
Zpravodaj města Kostelec nad Orlicí   |   Orlice červenec–srpen 2023

Z P R A V O D A JZ P R A V O D A J
M Ě S T A  K O S T E L E C  N A D  O R L I C Í

w w w . k o s t e l e c n o . c z

O R L I C E

Foto: olympijskytym.cz / Martin Flousek.

7–8 /7–8 /   2 0 2 32 0 2 3



Zpravodaj města Kostelec nad Orlicí   |   Orlice červenec–srpen 2023

STRATEGIE ROZVOJE MĚSTA
Dále bychom se chtěli věnovat rozvoji města. Zúčastnili jsme se konferen-
ce v Litomyšli: Pojďme dělat město (nebo ves), jejímž hlavním tématem 
byl Kvalitní prostor = srdce města i komunity. Konference byla zaměřená 
na menší města a jejím těžištěm byly konkrétní příklady dobré praxe. Také 
jsme se zúčastnili konference Jak naplánovat rozvoj města – participativ-
ně, strategicky, efektivně, kde byly prezentovány na čtyřech příkladech 
různé přístupy k strategickému plánování rozvoje obce. 
Naším cílem je otevřít diskuzi s občany nad komplexním rozvojem města 
a stanovit si priority rozvoje pro další roky.

Ing. et Ing. Jiří Dragoun

SLOVO STAROSTY

K
O

S
T

E
L

E
C

N A
D

O
R

L
I

C
Í

Milí spoluobčané,

máme tu léto, čas prázdnin, výletů a dovolených. Přeji Vám, abyste 
jej prožili v pohodě, ať už u nás doma s rodinou a přáteli na zahrád-
ce, nebo při objevování nových míst a lidí v zahraničí. Již nyní pro 
Vás začínáme připravovat další číslo zpravodaje Orlice, které najde-
te ve svých schránkách v září. Do té doby si užijte slunečných dnů 
a dopřejte si odpočinek.

RNDr. Tomáš Kytlík - starosta

MOBILIÁŘ A LOGOTYP MĚSTA
Prvním zpracovaným úko-
lem městské architektky 
Ing. arch. Kláry Bittnerové 
byl návrh nového měst-
ského mobiliáře pro Palac-
kého náměstí. Na základě 
referencí z jiných měst, 
odolnosti a designu byly vybrány lavičky od firmy mmcité Mie-
la z hliníkové slitiny a tropického dřeva jatoba a odpadkové koše 
Quinbin opláštěné eloxovaným hliníkem. Na nové posezení se mů-
žete těšit v průběhu září.
Na lavičkách bude vypálený logotyp města Kostelce nad Orlicí, kte-
rý budeme nově používat i na dalších propagačních materiálech. 
Logotyp je písmová nebo slovní značka graficky znázorňující ná-
zev města, jakási originální grafická zkratka. Naproti tomu měst-
ský znak je reprezentační symbol města daný jeho historií. Potřeba 
tvorby loga města je dána vědomím, že se znak města nehodí vždy 
pro všechny účely.
Logotyp města zpracoval pan Luděk Sládek, který vycházel z jeho 
historie. První písemná zmínka ve Zbraslavské kronice říká, že Jan I. 
z Vartenberka, muž statečný a bojovník znamenitý byl 5. ledna 1316 
raněn kamenem z praku a toho dne zemřel při dobývání pevnosti 
kostelní blízko Hradce. Kostel je z latinského castellum - chrám či 
chrám Páně, míněno opevněný. Vartenberk tedy dobýval opevněný 
kamenný chrám, jednalo se o románský kostel na místě dnešního 
kostela svatého Jiří.

červená barva vychází z městského znaku
silueta kostela  odkaz na původ vzniku názvu města 
kostelec.no  Kostelec nad Orlicí, také www.kostelecno.cz
no v čase dopisů zkratka v adrese nad Orlicí 
 na prosté n. O. 
no  místopisně užívaný výraz pro souhlas
 přeloženo do pozvánky cestovního ruchu: 
 Kostelec - Ano  
modrá linka  informace o tom, že tento Kostelec je nad Orlicí 
 (Divokou) 

OBNOVA MEZINÁRODNÍ
SPOLUPRÁCE
Město Kostelec nad Orlicí uspořádalo mezinárodní setkání zahraničních 
měst, které se konalo 
02.–04.06. Obnovila se partnerství s již započatými partnery, se kterými 
již vypršela smlouva, a došlo k vytvoření partnerství nového. Ke sloven-
ské Myjavě, polské Bielawě a německému Zeulendroda –Triebes, přibylo 
ukrajinské Dubové. Město si od obnovy partnerství slibuje výměnu po-
znatků a zkušeností. Spolupráce propojí nejen městské úřady, ale také 
školy, kulturní a sportovní organizace. 
Program začal v pátek prohlídkou Nového zámku a společnou večeří. 
Během sobotního dne se uskutečnil slavnostní ceremoniál, během kte-
rého došlo k podpisu partnerských smluv. Následně si hosté prohlédli 
hasičskou zbrojnici včetně ukázky požárního útoku malých hasičů. Poté 
následovala prohlídka Základní umělecké školy a ukázka historických po-
licejních vozidel v rámci akce „Spanilá jízda“. Program byl zakončen pro-
hlídkou střední zemědělské školy s ukázkou sportovní kynologie.
Partnerství s Zeulonroda-Triebes je nejdelší. Bylo započato hasičským 
sborem Kostelce nad Orlicí již roku 1963. V 90. letech minulého století 
byla navázána i spolupráce i mezi městy jako takovými. Naši hasiči se ka-
ždoročně účastní akcí v Německu a němečtí představitelé zase v našem 
městě. Slovenské město Myjava je partnerem našeho města již téměř 20 
let. Kulturně a společensky nám je asi nejblíže. Polská Bielawa je největší 
město z našich partnerů, je několikanásobně větší než Kostelec, nicmé-
ně se jedná stále o město, které má podobné zvyklosti a kulturní záze-
mí. Novým partnerem je městečko Dubove, které je srovnatelné počtem 
obyvatelů našemu městu. Jedná se o obec nacházející se v bývalé oblasti 
československého území Podkarpatská Rus. Městečko je silně zeměděl-
sky orientované, proto o bližší spolupráci požádala SZEŠ a SOU CHKT 
Kostelec nad Orlicí, která má technické obory zaměřené na zemědělství 
a chladírenství. 
Partnerství bude přínosné pro všechny strany nejen v oblasti kultury 
a sportu, ale také prostřednictvím společných projektových žádostí uchá-
zejících se o podporu nejen z programů EU. Kdy je možné čerpat nejen 
na společné kulturní a sportovní akce, ale také na projekty spojené s in-
vesticemi do kulturních nebo sportovních zařízení. 
Posledním partnerem, který se připojí, bude chorvatské město Dugi Rat. 
Jedná se o dlouholetého partnera kosteleckých skautů, které požádalo 
o navázání partnerství i mezi našimi městy. K podpisu smlouvy dojde bě-
hem měsíce srpna. 

Dominik Kaplan



3Zpravodaj města Kostelec nad Orlicí   |   Orlice červenec–srpen 2023

 
INFORMACE Z RADNICE

PŘEHLED PŘIJATÝCH USNESENÍ
z 15. schůze Rady města Kostelec nad Orlicí, která se konala dne 2.5.2023

(upraveno podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů)

RM/310/2023
Rada města schvaluje
Nájemní smlouvu o nájmu bytu na byt č. 17, čp. 
1459 v ulici Rudé armády, Kostelec nad Orlicí 
s paní x x xx , bytem x x , x x x x na dobu určitou 
s účinností od 01.06.2023 do 31.05.2024. 

RM/311/2023
Rada města schvaluje
Dohodu o provedení archeologického výzkumu 
č. 5/2023 s příspěvkovou organizací Muzeum 
a galerie Orlických hor v Rychnově nad Kněžnou, 
se sídlem Jiráskova 2, 516 01 Rychnov nad Kněž-
nou, IČO 00371149. 

RM/312/2023
Rada města doporučuje zastupitelstvu města 
souhlasit
s prodejem pozemků p. č. 2345/122 o výměře 211 
m2 a 2345/123 o výměře 234 m2, a to včetně pří-
střešků, v obci a k. ú. Kostelec nad Orlicí panu 
Jiřímu Myšákovi, se sídlem Kostelec nad Orlicí, 
Kostelecká Lhota 89, PSČ 517 41, IČO 48986682.

RM/313/2023
a) Rada města schvaluje
roční účetní závěrku za rok 2022 zřízené příspěv-
kové organizace Dům dětí a mládeže Kostelec 
nad Orlicí, Žižkova 367, se sídlem Žižkova 367, 
517 41 Kostelec nad Orlicí, IČO 71230424,
b) Rada města schvaluje
převod zlepšeného hospodářského výsledku 
za rok 2022 ve výši 485.844,41 Kč do rezervního 
fondu tvořeného ze zlepšeného výsledku hospo-
daření  ve výši 485.844,41 Kč, zřízené příspěvko-
vé organizaci Dům dětí a mládeže Kostelec nad 
Orlicí, Žižkova 367, se sídlem Žižkova 367, 517 41 
Kostelec nad Orlicí, IČO 71230424.

RM/314/2023
Rada města schvaluje
Smlouvu o poskytnutí dotace z dotačního fondu 
Královéhradeckého kraje na financování výdajů vy-
naložených na realizaci projektu - Vodovod Kozod-
ry_lokalita "U Mlýna" v celkové výši 950.000,00 Kč 
pod číslem 23RRDU3-0008 s Královéhradeckým 
krajem, se sídlem Hradec Králové, Pivovarské ná-
městí 1245/2, PSČ 500 03, IČO 70889546.

RM/315/2023
Rada města bere na vědomí
výsledek inventarizace majetku a závazků za rok 
2022.

RM/316/2023
a) Rada města schvaluje
roční účetní závěrku za rok 2022 zřízené příspěv-
kové organizace Mateřská škola Kostelec nad 
Orlicí, Mánesova 987, se sídlem Mánesova 987, 
517 41 Kostelec nad Orlicí, IČO 75016125,
b) Rada města schvaluje
převod zlepšeného hospodářského výsledku 

RM/304/2023
a) Rada města schvaluje
výsledek hodnocení nabídek na veřejnou zakáz-
ku malého rozsahu Demolice budov, Kostelec nad 
Orlicí,
b) Rada města schvaluje
Smlouvu o dílo na akci Demolice budov, Kostelec 
nad Orlicí se společností DOMI DOTO, s.r.o., se 
sídlem Akademika Heyrovského 1178/6, 500 03 
Hradec Králové, IČO 17876737.

RM/305/2023
a) Rada města schvaluje
výsledek hodnocení nabídek na veřejnou zakáz-
ku malého rozsahu Vodovod Kozodry - lokalita 
"U Mlýna", k. ú. Kostelecká Lhota,
b) Rada města schvaluje
Smlouvu o dílo na akci Vodovod Kozodry - lokalita 
"U Mlýna", k. ú. Kostelecká Lhota se společností 
AQUA SERVIS, a.s., se sídlem Štemberkova 1094, 
516 01 Rychnov nad Kněžnou, IČO 60914076.

RM/306/2023
Rada města schvaluje
Smlouvu o spolupráci při zajištění zpětného od-
běru a zařazení místa zpětného odběru do obec-
ního systému odpadového hospodářství se 
společností EKO-KOM, a.s., Praha 4,  Na Pankráci 
1685/17, PSČ 140 21, IČO 25134701.

RM/307/2023
a) Rada města schvaluje
Dodatek č. 4 k nájemní smlouvě o nájmu bytu ze 
dne 23.11.2016 na byt č. 7, čp. 347 v ulici Frošova, 
Kostelec nad Orlicí s paní x x x , bytem x xxx , x x x   
na dobu určitou do 31.05.2025,
b) Rada města schvaluje
Dodatek č. 4 k nájemní smlouvě o nájmu bytu ze 
dne 17.05.2016 na byt č. 10, čp. 1456 v ulici Rudé 
armády, Kostelec nad Orlicí s panem x x x , bytem 
x x xx , x x x x  na dobu určitou do 31.05.2025,
c) Rada města schvaluje
Dodatek č. 4 k nájemní smlouvě o nájmu bytu ze 
dne 10.05.2016 na byt č. 3, čp. 1459 v ulici Rudé 
armády, Kostelec nad Orlicí s panem x x xxx , by-
tem x xx , x x x x  na dobu určitou do 31.05.2025,
d) Rada města schvaluje
Dodatek č. 4 k nájemní smlouvě o nájmu bytu ze 
dne 23.11.2016 na byt č. 19, čp. 1459 v ulici Rudé 
armády, Kostelec nad Orlicí s panem x x xx , by-
tem x x xx , x x x x  na dobu určitou do 31.05.2025.

RM/308/2023
Rada města schvaluje
Dohodu na přefakturaci elektrické energie s pa-
nem x xxxx , bytem xxx , xxxx .

RM/309/2023
Rada města schvaluje
Dohodu o ukončení nájmu bytu č. 212, čp. 1414 
v ulici Frošova v Kostelci na Orlicí s paní x x xx , 
bytem x x , x x x x ke dni 31.05.2023.

za rok 2022 ve výši 8.883,44 Kč do rezervního 
fondu tvořeného ze zlepšeného výsledku hos-
podaření ve výši 8.883,44 Kč, zřízené příspěv-
kové organizaci Mateřská škola Kostelec nad 
Orlicí, Mánesova 987, se sídlem Mánesova 987, 
517 41 Kostelec nad Orlicí, IČO 75016125.

RM/317/2023
a) Rada města schvaluje
roční účetní závěrku za rok 2022 zřízené příspěv-
kové organizace Mateřská škola Kostelec nad Or-
licí, Krupkova 1411, se sídlem Krupkova 1411, 517 41 
Kostelec nad Orlicí, IČO 75015641,
b) Rada města schvaluje
převod zlepšeného hospodářského výsledku 
za rok 2022 ve výši 31.855,86 Kč do rezervního 
fondu tvořeného ze zlepšeného výsledku hos-
podaření  ve výši 25.000,00 Kč a do fondu od-
měn ve výši 6.855,86 Kč, zřízené příspěvkové 
organizaci Mateřská škola Kostelec nad Orlicí, 
Krupkova 1411, se sídlem Krupkova 1411, 517 41 
Kostelec nad Orlicí, IČO 75015641.

RM/318/2023
a) Rada města schvaluje
rozpočtové opatření č. 27,
b) Rada města schvaluje
rozpočtové opatření č. 28.

RM/319/2023
Rada města schvaluje
rozpočtové opatření č. 29

RM/320/2023
a) Rada města schvaluje
převod z rezervního fondu příspěvkové or-
ganizaci Mateřská škola Kostelec nad Orlicí, 
Krupkova 1411, se sídlem Krupkova 1411, 517 41  
Kostelec nad Orlicí, IČO 75015641 do inves-
tičního fondu příspěvkové organizace ve výši 
64.000,00 Kč,
b) Rada města schvaluje
nákup travního traktoru ve výši 64.000,00 Kč, 
který bude hrazen z investičního fondu příspěv-
kové organizace Mateřská škola Kostelec nad Or-
licí, Krupkova 1411, se sídlem Krupkova 1411, 517 41 
Kostelec nad Orlicí, IČO 75015641. 

RM/321/2023
Rada města bere na vědomí
Zápis č. 1 z jednání Komise pro tělovýchovu 
a sport, konané dne 20.04.2023.

RM/322/2023
Rada města bere na vědomí
Zápis č. 2 z jednání Komise pro dopravu, konané 
dne 03.04.2023.

RM/323/2023
Rada města schvaluje
schvaluje Darovací smlouvu o poskytnutí pe-
něžitého daru z rozpočtu města Kostelec nad 

STRATEGIE ROZVOJE MĚSTA



4 Zpravodaj města Kostelec nad Orlicí   |   Orlice červenec–srpen 2023

Orlicí ve výši 3.000,00 Kč s pobočným spolkem 
Českomoravská myslivecká jednota, z.s., okresní 
myslivecký spolek Rychnov nad Kněžnou, se síd-
lem Na Láni 1833, 516 01 Rychnov nad Kněžnou,  
IČO 67777660.

RM/324/2023
Rada města schvaluje
Memorandum o porozumění uzavřené mezi 
společností Škoda Auto a.s., sídlem tř. Václava 
Klementa 869, Mladá Boleslav II, 293 01 Mladá 
Boleslav, IČO 00177041 a městem Kostelec nad 
Orlicí dle přílohy.

RM/325/2023
a) Rada města schvaluje
Licenční smlouvu o veřejném provozování  
č. VP_2023_63027 se spolkem OSA - Ochranný 
svaz autorský pro práva k dílům hudebním, z.s., 

se sídlem: Čs. armády 786/20, Bubeneč, 160 00 
Praha, IČO 63839997,
b) Rada města schvaluje
Licenční smlouvu o veřejném provozování  
č. VP_2023_77086 se spolkem OSA - Ochranný 
svaz autorský pro práva k dílům hudebním, z.s., 
se sídlem: Čs. armády 786/20, Bubeneč, 160 00 
Praha, IČO 63839997.

RM/326/2023
a) Rada města schvaluje
přijetí daru v podobě dárkových poukazů  ve výši 
5.000,00 Kč na akci Pochod přes tři hrady 
v Kostelci nad Orlicí od dárce Vítězslav Chme-
lař, se sídlem Kostelec nad Orlicí, Příkopy 1242,  
IČO 13223887,
b) Rada města schvaluje
Darovací smlouvu za účelem poskytnutí dárko-
vých poukazů na kulturní akci Pochod přes tři 

hrady v Kostelci nad Orlicí s dárcem Vítězslav 
Chmelař, se sídlem Kostelec nad Orlicí, Příkopy 
1242, IČO 13223887.

RM/327/2023
Rada města schvaluje
Smlouvu o poskytnutí dotace ve výši 62.000,00 Kč 
z dotačního fondu Královéhradeckého kraje 
23KPG01-0013 s Královéhradeckým krajem, se síd-
lem Hradec Králové, Pivovarské náměstí 1245/2, 
PSČ 500 03, IČO 70889546.

RM/328/2023
Rada města schvaluje
Dodatek č.1 ke Smlouvě o Poskytnutí dotace 
z rozpočtu Královéhradeckého kraje 22RGI01-
0149, s Královéhradeckým krajem, se sídlem 
Hradec Králové, Pivovarské náměstí 1245/2,  
PSČ 500 03, IČO 70889546.

PŘEHLED PŘIJATÝCH USNESENÍ
z 16. schůze Rady města Kostelec nad Orlicí, která se konala dne 15.5.2023

(upraveno podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů)

RM/333/2023
a) Rada města schvaluje
příkazní smlouvu k zajištění výkonu činnosti TDS 
a k výkonu činnosti koordinátora BOZP na akci 
"Vodovod Kozodry - lokalita "U Mlýna", k. ú. 
Kostelecká Lhota" se společností ALLC s.r.o., se 
sídlem Bezručova 607, 552 03 Česká Skalice, IČO 
19303173,
b) Rada města schvaluje
plnou moc k zajištění výkonu činnosti TDS a k vý-
konu činnosti koordinátora BOZP na akci “Vodo-
vod Kozodry - lokalita "U Mlýna", k. ú. Kostelecká 
Lhota“ se společností ALLC s.r.o., se sídlem Be-
zručova 607, 552 03 Česká Skalice, IČO 19303173.

RM/334/2023
a) Rada města doporučuje zastupitelstvu města 
souhlasit
s prodejem pozemku p. č. 2338/3 - zastavěná plo-
cha a nádvoří, nacházejícím se v obci a k. ú. Kos-
telec nad Orlicí,
b) Rada města doporučuje zastupitelstvu města 
schválit
kupní smlouvu s BYTOVÝM DRUŽSTVEM JUNG-
MANNOVA ULICE KOSTELEC NAD ORLICÍ, se 
sídlem Palackého náměstí 38, 517 41 Kostelec nad 
Orlicí, IČO 25961969.

RM/335/2023
a) Rada města doporučuje zastupitelstvu města 
souhlasit
s bezúplatným převodem spoluvlastnického po-
dílu o velikosti ideální 51/100 vzhledem k celku 
na nemovitosti čp. 1448, 1449, 1450, 1451, 1452 
v Kostelci nad Orlicí, způsob využití bytový dům, 
který se nachází na pozemku parcelní číslo 2338/3 
- zastavěná plocha a nádvoří, nacházejícím se 
v obci a katastrálním území Kostelec nad Orlicí,
b) Rada města doporučuje zastupitelstvu města 
schválit
darovací smlouvu s BYTOVÝM DRUŽSTVEM 
JUNGMANNOVA ULICE KOSTELEC NAD ORLICÍ, 
se sídlem Palackého náměstí 38, 517 41 Kostelec 
nad Orlicí, IČO 25961969.

RM/329/2023
Rada města jmenuje
vedoucím Technických služeb pana Petra Martin-
ce, s účinností od 01.06.2023.

RM/330/2023
a) Rada města souhlasí
s přijetím finančního daru ve výši 20.000,00 Kč 
za účelem financování "Městského mobiliáře" 
od dárce Marius Pedersen a.s., se sídlem Průběž-
ná 1940/3, 500 09 Hradec Králové, IČO 42194920, 
b) Rada města schvaluje
Smlouvu o poskytnutí finančního daru ve výši 
20.000,00 Kč se společností Marius Pedersen 
a.s., se sídlem Průběžná 1940/3, 500 09 Hradec 
Králové, IČO 42194920.

RM/331/2023
a) Rada města schvaluje
příkazní smlouvu k zajištění výkonu činnosti TDS 
a k výkonu činnosti koordinátora BOZP na akci 
“Rekonstrukce ulice Fr. Zoubka, Kostelec nad Or-
licí“ se společností ALLC s.r.o., se sídlem Bezručo-
va 607, 552 03 Česká Skalice, IČO 19303173,
b) Rada města schvaluje
plnou moc k zajištění výkonu činnosti TDS a k vý-
konu činnosti koordinátora BOZP na akci “Rekon-
strukce ulice Fr. Zoubka, Kostelec nad Orlicí“ se 
společností ALLC s.r.o., se sídlem Bezručova 607, 
552 03 Česká Skalice, IČO 19303173.

RM/332/2023
a) Rada města schvaluje
příkazní smlouvu k zajištění výkonu činnosti TDS 
a k výkonu činnosti koordinátora BOZP na akci 
“Demolice budov, Kostelec nad Orlicí“ se společ-
ností ALLC s.r.o., se sídlem Bezručova 607, 552 03 
Česká Skalice, IČO 19303173,
b) Rada města schvaluje
plnou moc k zajištění výkonu činnosti TDS a k vý-
konu činnosti koordinátora BOZP na akci “Demo-
lice budov, Kostelec nad Orlicí“ se společností 
ALLC s.r.o., se sídlem Bezručova 607, 552 03 Čes-
ká Skalice, IČO 19303173.

RM/336/2023
a) Rada města schvaluje
příkazní smlouvu k zajištění výkonu činnosti TDS 
a k výkonu činnosti koordinátora BOZP na akci 
“REKONSTRUKCE KOMUNIKACE ULICE NA VRBI-
NĚ, KOSTELEC NAD ORLICÍ“ se společností ALLC 
s.r.o., se sídlem Bezručova 607, 552 03 Česká Ska-
lice, IČO 19303173,
b) Rada města schvaluje
plnou moc k zajištění výkonu činnosti TDS a k vý-
konu činnosti koordinátora BOZP na akci “RE-
KONSTRUKCE KOMUNIKACE ULICE NA VRBINĚ, 
KOSTELEC NAD ORLICÍ“ se společností ALLC 
s.r.o., se sídlem Bezručova 607, 552 03 Česká Ska-
lice, IČO 19303173.

RM/337/2023
Rada města revokuje
usnesení č. RM/283/2023 ze dne 17.04.2023, 
kterým ruší nařízení města Kostelec nad Orlicí 
č. 3/2011 a 1/2013, Tržní řád města Kostelce nad 
Orlicí.

RM/338/2023
Rada města schvaluje
Dohodu o ukončení smlouvy o výpůjčce pří-
střešku na zpětný odběr elektrozařízení se 
společností ASEKOL a.s., se sídlem Českosloven-
ského exilu 2062/8, 143 00 Praha 4, IČO 27373231.

RM/339/2023
a) Rada města schvaluje
vyřazení majetku inv. č. 04302 - vapka (čistič vy-
sokotlaký), inv. č. 10147 - mycí stroj vysokotlako-
vý, inv. č. 10544 - pračka autom. BEKO z evidence 
majetku města Kostelec nad Orlicí,
b) Rada města bere na vědomí
Zápis č. 2/2023 z jednání Likvidační komise ze 
dne 10.05.2023.

RM/340/2023
a) Rada města schvaluje
pořadník bytů ve vlastnictví města dle návrhu Ko-
mise pro hospodaření s byty ze dne 10.05.2023,



5Zpravodaj města Kostelec nad Orlicí   |   Orlice červenec–srpen 2023

b) Rada města bere na vědomí
Zápis č. 2/2023 z jednání Komise pro hospodaření 
s byty ze dne 10.05.2023. 

RM/341/2023
Rada města bere na vědomí
změny rozpisu rozpočtu č. 23 - 33.

RM/342/2023
Rada města schvaluje
odpis nedobytné pohledávky ve výši 
30.000,00 Kč, která vznikla neuskutečněným zá-
jezdem na hory příspěvkové organizaci Základní 
škola Gutha - Jarkovského Kostelec nad Orlicí, 
Palackého náměstí 45, 517 41 Kostelec nad Orlicí, 
IČO 70157332.

RM/343/2023
a) Rada města schvaluje
rozpočtové opatření č. 30,
b) Rada města schvaluje
rozpočtové opatření č. 31.

RM/344/2023
Rada města souhlasí
se zapojením Mateřské školy Kostelec nad Orli-
cí, Krupkova 1411, se sídlem Krupkova 1411, 517 41 

Kostelec nad Orlicí, IČO 75015641, do projek-
tu "Šablony Operační program J. A. Komen-
ský“ s názvem Inovativní vzdělávání dětí MŠ 
Krupkova, registrační číslo projektu CZ.02.02.
XX/00/22_002/0007772, ve výši 514.575,00 Kč.

RM/345/2023
Rada města souhlasí
s konáním veřejné sbírky organizované Městem 
Kostelec nad Orlicí na shromažďování finančních 
prostředků za účelem obnovy historických var-
han v kostele sv. Jiří v Kostelci nad Orlicí: „Vraťme 
hlas kosteleckým varhanám“. 

RM/346/2023
Rada města schvaluje
plán letní údržby pro rok 2023.

RM/347/2023
Rada města bere na vědomí
zprávu o činnosti a hospodaření Technických slu-
žeb za rok 2022.

RM/348/2023
a) Rada města doporučuje zastupitelstvu města 
schválit
smlouvu o spolupráci mezi městem Bielawa (Pol-

ská republika), pl. Wolności 1, ul. Piastowska 1, 58-
260 Bielawa a městem Kostelec nad Orlicí (Česká 
republika), Palackého náměstí čp. 38, 517 41 Kos-
telec nad Orlicí,
b) Rada města doporučuje zastupitelstvu města 
schválit
smlouvu o spolupráci mezi Dubovská teritori-
ální hromada, Administrativní středisko: Du-
bové, Zakarpatská oblast, okres Tačiv, obec 
Dubove, st. Gagarina, 46, 905 31 Dubové, IČO 
04349633 a městem Kostelec nad Orlicí (Čes-
ká republika), Palackého náměstí čp. 38, 517 41 
Kostelec nad Orlicí,
c) Rada města doporučuje zastupitelstvu města 
schválit
smlouvu o spolupráci mezi městem Myjava 
(Slovenská republika), Námestie M. R. Štefánika 
560/4, 907 14 Myjava a městem Kostelec nad Or-
licí (Česká republika), Palackého náměstí čp. 38, 
517 41 Kostelec nad Orlicí,
d) Rada města doporučuje zastupitelstvu města 
schválit
smlouvu o spolupráci mezi Općina Dugi Rat 
(Chorvatsko), Poljička cesta 133, 21315 Dugi Rat 
a městem Kostelec nad Orlicí (Česká republi-
ka), Palackého náměstí čp. 38, 517 41 Kostelec 
nad Orlicí.

PŘEHLED PŘIJATÝCH USNESENÍ
z 17. schůze Rady města Kostelec nad Orlicí, která se konala dne 29.5.2023

(upraveno podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů)

RM/353/2023
Rada města schvaluje
Dohodu o ukončení nájmu bytu č. 114, čp. 1414 
v ulici Frošova v Kostelci na Orlicí s paní xxxx xxxxx, 
bytem xxxx xxx , xxxx xxxx xx ke dni 31.05.2023.

RM/354/2023
Rada města schvaluje
Smlouvu o dílo č. Z-2261/23 na výměnu oken se 
společností Truhlářství ZIMA, s.r.o.,  se sídlem Ús-
tecká 322, 517 43 Potštejn, IČO 25297856.

RM/355/2023
Rada města schvaluje
Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení služeb-
nosti se společností CETIN a. s., se sídlem Čes-
komoravská 2510/19, Libeň, 19000 Praha 9, IČO 
04084063, týkající se pozemků p. č. 393, 394/3, 
404, 434/1, 665, 394/1, 40/1, 394/2, 48/4, 65/1, 
70/1, 707/4, 111/2, 749/3, 748/2, 745/2, 756/2, 
752/1, 752/5, 707/3, 722/23, 722/1, 722/2, 2338/26, 
2338/17, 2338/11, 722/20, 722/5, 722/6, 808/4, 
808/2, 809/2, 806/2, 807/2, 806/3, 805/2, 805/3, 
804/3, 804/2, 803/2, 803/3, 802/3, 802/2, 111/7, 
724/3 v obci a k. ú. Kostelec nad Orlicí.

RM/356/2023
Rada města schvaluje
Aktualizační DODATEK č. 6 k pojistné smlouvě č. 
8067738712 se společností ČSOB Pojišťovna, a. s., 
člen holdingu ČSOB, se sídlem Masarykovo ná-
městí 1458, Zelené Předměstí, 530 02 Pardubice, 
IČO 45534306.

RM/357/2023
a) Rada města souhlasí

RM/349/2023
a) Rada města doporučuje zastupitelstvu města 
souhlasit
s bezúplatným převodem pozemku p. č. 2416/4 
v obci a k. ú. Kostelec nad Orlicí do vlastnictví 
Královéhradeckého kraje, se sídlem Hradec Krá-
lové, Pivovarské náměstí 1245/2, PSČ 500 03, IČO 
70889546,
b) Rada města doporučuje zastupitelstvu města 
schválit
Darovací smlouvu, číslo stavby: silnice III/3161 
s příspěvkovou organizací Správa silnic Králo-
véhradeckého kraje,  se sídlem Na Okrouhlíku 
1371/30, Pražské Předměstí, 500 02 Hradec Králo-
vé, IČO 70947996.

RM/350/2023
Rada města schvaluje
Smlouvu o zřízení věcného břemene - služebnos-
ti č. 72666/IV-12-2023592, týkající se nemovitostí 
p. č. 1694/1, 1694/4 a 1694/5 v obci a k. ú. Kostelec 
nad Orlicí uzavřenou se společností ČEZ Distri-
buce, a. s., se sídlem Děčín IV-Podmokly, Teplická 
874/8, PSČ 405 02, IČO 24729035.

RM/351/2023
Rada města schvaluje
Dohodu o ukončení nájmu bytu č. 103, čp. 1414 
v ulici Frošova v Kostelci nad Orlicí s paní xxxx 
xxxx xxxx x , bytem xxxx xxx , xxxx xxxx xxxx x 
ke dni 31.05.2023.

RM/352/2023
Rada města souhlasí
s otevřením koupaliště v Kostelci nad Orlicí v ter-
mínu od 01.07.2023 do 31.08.2023.

s přidělením bytu č. 212, čp. 1414 v ulici Frošova, 
Kostelec nad Orlicí paní xxxx xxxx xx , bytemxxxx 
xxx , xxxx xxxx xxxx x ,
b) Rada města schvaluje
Nájemní smlouvu o nájmu bytu zvláštního určení 
na byt č. 212, čp. 1414 v ulici Frošova, Kostelec nad 
Orlicí s paní xxxx xx , bytem xxxx x , xxxx x , na dobu 
určitou s účinností od 01.06.2023 do 31.05.2024.

RM/358/2023
a) Rada města doporučuje zastupitelstvu města 
schválit
roční účetní závěrku Města Kostelec nad Orlicí 
za rok 2022,
b) Rada města doporučuje zastupitelstvu města 
schválit
Závěrečný účet Města Kostelec nad Orlicí za rok 
2022,
c) Rada města doporučuje zastupitelstvu města 
souhlasit
s celoročním hospodařením města bez výhrad.

RM/359/2023
a) Rada města schvaluje
převod z rezervního fondu příspěvkové orga-
nizaci Dům dětí a mládeže Kostelec nad Orli-
cí, Žižkova 367, se sídlem Žižkova 367, 517 41  
Kostelec nad Orlicí, IČO 71230424 do inves-
tičního fondu příspěvkové organizace ve výši 
64 000,00 Kč,
b) Rada města schvaluje
nákup travního traktoru ve výši 64 000,00 Kč, 
který bude hrazen z investičního fondu pří-
spěvkové organizace Dům dětí a mládeže Kos-
telec nad Orlicí, Žižkova 367, se sídlem Žižkova 
367, 517 41  Kostelec nad Orlicí, IČO 71230424.



6 Zpravodaj města Kostelec nad Orlicí   |   Orlice červenec–srpen 2023

RM/360/2023
Rada města schvaluje
1. rozpočtové opatření č. 32,
2. rozpočtové opatření č. 33,
3. rozpočtové opatření č. 34.

RM/361/2023
a) Rada města schvaluje
finanční prostředky poskytnuté z účelově vyme-
zené dotace z rozpočtu města Kostelec nad Orlicí, 
oblast podpory: Drobné veřejně prospěšné a mi-
mořádné aktivity – malé projekty, dle přílohy č. 1,
b) Rada města schvaluje
uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí do-
tací s příjemci dle přílohy č. 2-6.

RM/362/2023
a) Rada města schvaluje
finanční prostředky poskytnuté z účelově vyme-
zené dotace z rozpočtu města Kostelec nad Or-
licí, oblast podpory: „Jednorázové akce pro děti 
a mládež“, dle přílohy č. 1,
b) Rada města schvaluje
schvaluje uzavření veřejnoprávních smluv o po-
skytnutí dotací s příjemci dle přílohy č. 2-6.
RM/363/2023
a) Rada města schvaluje
finanční prostředky poskytnuté z účelově vyme-
zené dotace z rozpočtu města Kostelec nad Orlicí, 
oblast podpory: Drobné veřejně prospěšné a mi-
mořádné aktivity – malé projekty, dle přílohy č. 1,
b) Rada města schvaluje
uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí do-
tací s příjemci dle přílohy č. 2-5.

RM/364/2023
a) Rada města schvaluje
finanční prostředky poskytnuté z účelově vyme-
zené dotace z rozpočtu města Kostelec nad Orlicí, 
oblast podpory: "Dotace přímo z rozpočtu města" 
spolku Marlen Kostelec nad Orlicí, z.s., se sídlem 
Gallova1170, PSČ 517 41, Kostelec nad Orlicí, IČO 
28553080,
b) Rada města schvaluje
Veřejnoprávní smlouvu číslo VPS/2023 o poskyt-
nutí dotace z rozpočtu města Kostelec nad Orlicí 
ve výši 50.000,00 Kč,  spolku Marlen Kostelec 
nad Orlicí, z.s., se sídlem Gallova 1170, 517 41 Kos-
telec nad Orlicí, IČO 28553080.

RM/365/2023
a) Rada města schvaluje
finanční prostředky poskytnuté z účelově vyme-
zené dotace z rozpočtu města Kostelec nad Orli-
cí, oblast podpory “Kultura mládeže i dospělých“, 
dle přílohy č.1,
b) Rada města schvaluje
uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí do-
tací s příjemci dle přílohy č. 2-9.

RM/366/2023
a) Rada města schvaluje
finanční prostředky poskytnuté z účelově vyme-
zené dotace z rozpočtu města Kostelec nad Orli-
cí, oblast podpory “Kultura mládeže i dospělých“, 
dle přílohy č.1,
b) Rada města schvaluje
uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí do-
tací s příjemci dle přílohy č. 2-13.

RM/367/2023
a) Rada města souhlasí
s poskytnutím peněžitého daru z rozpočtu města 
Kostelec nad Orlicí ve výši 15.000,00 Kč církevní 
právnické osobě Oblastní charita Pardubice, se 
sídlem V Ráji 732, Pardubice - Zelené Předměstí, 
PSČ 530 02, IČO 46492160,
b) Rada města schvaluje
Darovací smlouvu o poskytnutí peněžitého daru 
z rozpočtu města Kostelec nad Orlicí ve výši 
15.000,00 Kč s církevní právnickou osobou Ob-
lastní charita Pardubice, se sídlem V Ráji 732, 
Pardubice - Zelené Předměstí, PSČ 530 02, IČO 
46492160.

RM/368/2023
a) Rada města schvaluje
1. zrušení odboru „Odbor dopravy“ vč. 1 pracov-
ní pozice „vedoucí Odboru dopravy“ s účinností 
ke dni 30.06.2023,
2. zřízení odboru „Odbor přestupkových agend“ 
s účinností ke dni 01.07.2023,
3. zřízení 1 pracovní pozice „vedoucí Odboru pře-
stupkových agend“ s účinností ke dni 01.07.2023,
4. zřízení organizační jednotky „Oddělení do-
pravně správních agend" na „Organizačně správ-
ním odboru a živnostenském úřadu“ s účinností 
ke dni 01.07.2023,
5. zřízení 1 pracovní pozice „vedoucí Oddělení 
dopravně správních agend“ se zařazením na „Or-
ganizačně správním odboru a živnostenském 
úřadu“ s účinností ke dni 01.07.2023,
6. přesun 6 pracovních pozic „referent pro silniční 
a městskou dopravu (registr vozidel, registr řidi-
čů, zkušební komisař) vč. stávajících pracovníků 
z „Odboru dopravy“ na „Organizačně správní od-
bor a živnostenský úřad“, se zařazením do "Od-
dělení dopravně správních agend“ s účinností 
ke dni 01.07.2023,
7. přesun 1 pracovní pozice „referent společné 
státní správy a samosprávy (občanské přestupky) 
vč. stávající pracovnice z „Organizačně správního 
odboru a živnostenského úřadu“ na „Odbor pře-
stupkových agend“ s účinností ke dni 01.07.2023,
8. přesun 4 pracovních pozic „referent společné 
státní správy a samosprávy (přestupky v dopravě) 
vč. stávajících pracovníků z „Odboru dopravy“ 
na „Odbor přestupkových agend“ s účinností 
ke dni 01.07.2023,

9. přesun 2 pracovních pozic „referent přípra-
vy řešení přestupků“ vč. stávajících pracovníků 
z „Odboru dopravy“ na „Odbor přestupkových 
agend“ s účinností ke dni 01.07.2023,
10. zřízení 1 pracovní pozice „referent pro silniční 
a městskou dopravu (dopravní přestupky) se za-
řazením na „Odbor přestupkových agend“ s účin-
ností ke dni 01.07.2023.
b) Rada města schvaluje
celkový počet funkčních míst Městského úřadu 
Kostelec nad Orlicí na 82, přičemž počty zaměst-
nanců na jednotlivých odborech se stanovují 
od 01.07.2023 takto: KTAJ 6; SMM 9; OSV 12; OP 
9; EO 12; OSOŽÚ 19; SÚŽP 15.

RM/369/2023
Rada města souhlasí
s povolením výjimky z počtu dětí v Mateřské škole 
Kostelec nad Orlicí, Krupkova 1411 od 01.09.2023 
do 31.08.2024, a to z 24 na 27 dětí v druhé třídě 
a z 24 na 28 dětí v třetí třídě.

RM/370/2023
Rada města schvaluje
Smlouvu na realizaci koncertu kapely Sto zví-
řat v rámci 21. Kosteleckého posvícení, dne 
16.09.2023 s  MgA. Šimonem Kotkem, se síd-
lem Praha-Vinoř, Vinoř, V žabokřiku 641, IČO 
86581988.

RM/371/2023
Rada města bere na vědomí
Zápis č. 03/2023 z jednání Grantové komise ze 
dne 22.05.2023.

RM/372/2023
Rada města schvaluje
Dodatek č. 1 ke Smlouvě o přenesení regionálních 
funkcí krajské knihovny podle § 11 odst. 3 kni-
hovního zákona č. 257/2001 Sb., s příspěvkovou 
organizací Studijní a vědecká knihovna v Hradci 
Králové, se sídlem Hradecká 1250/2, 500 03 Hra-
dec Králové, IČO 00412821.

RM/373/2023
a) Rada města pověřuje
xxxx xxxx xxxx , číslo průkazu zaměstnance města 
Kostelec nad Orlicí 192 výkonem funkce opatrov-
níka paníxxxx xxxx x , narozené dne xxxx xx , trva-
le bytem xxxx xxxx xx , 517 41 Kostelec nad Orlicí 
s účinností od 30.05.2023,
b) Rada města pověřuje
xxxx xxxx xxxx x , číslo průkazu zaměstnance 
města Kostelec nad Orlicí 205 výkonem funkce 
opatrovníka paní xxxx xxxx , narozené dne xxxx 
xx , trvale bytem xxxx xxxx xx , 517 41 Kostelec nad 
Orlicí s účinností od 30.05.2023.

VÝPIS USNESENÍ
ze zasedání Zastupitelstva města Kostelec nad Orlicí č. 5/2023 konaného v pondělí  

29. května 2023 v zasedací místnosti Městského úřadu v Kostelci nad Orlicí
(upraveno podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů)

Usnesení č. 64/2023
a) ZM schvaluje smlouvu o spolupráci mezi městem Bielawa (Polská re-

publika), pl. Wolności 1, ul. Piastowska 1, 58-260 Bielawa a městem 

Kostelec nad Orlicí (Česká republika), Palackého náměstí čp. 38, 517 41 
Kostelec nad Orlicí,

b) ZM schvaluje smlouvu o spolupráci mezi Dubovská teritoriální hro-



7Zpravodaj města Kostelec nad Orlicí   |   Orlice červenec–srpen 2023

mada, Administrativní středisko: Dubové, Zakarpatská oblast, okres 
Tačiv, obec Dubove, st. Gagarina, 46, 905 31 Dubové, IČO 04349633 
a městem Kostelec nad Orlicí (Česká republika), Palackého náměstí 
čp. 38, 517 41 Kostelec nad Orlicí,

c) ZM schvaluje smlouvu o spolupráci mezi městem Myjava (Slovenská 
republika), Námestie M. R. Štefánika 560/4, 907 14 Myjava a městem 
Kostelec nad Orlicí (Česká republika), Palackého náměstí čp. 38, 517 41 
Kostelec nad Orlicí,

d) ZM schvaluje smlouvu o spolupráci mezi Općina Dugi Rat (Chor-
vatsko), Poljička cesta 133, 21315 Dugi Rat a městem Kostelec nad 
Orlicí (Česká republika), Palackého náměstí čp. 38, 517 41 Kostelec 
nad Orlicí.

V Kostelci nad Orlicí dne 31.05.2023
RNDr. Tomáš Kytlík

starosta

Kostelec nad Orlicí zpravodaj 192x58 mm ČB 2023 „Půjčovna – žába“

Chcete půjčit žábu?
800 404 010

PŮJČOVNA STAVEBNÍ TECHNIKY

 
INFORMACE PRO OBČANY

Rozpis služeb stomatologické lékařské služby první pomoci

okresu Rychnov nad Kněžnou červenec–srpen 2023 Ordinační hodiny: sobota, neděle, svátek 08:00–12:00

www.kr-kralovehradecky.cz/cz/krajsky-urad/
zdravotnictvi/prednemocnicni-pece/oblast-rychnov-nad-kneznou-32255/

01.07. SJH Stomatologie, s.r.o. (MDDr. Handl Jindřich)  
U Stadionu 954 , Rychnov nad Kněžnou, 604 878 560

02.07. SJH Stomatologie, s.r.o. (MDDr. Chrásková Magdalena ) 
U Stadionu 954 , Rychnov nad Kněžnou, 604 878 560

05.07. FSmile, s.r.o. (MDDr. Hanzík Kevin)   
Tyršova 515, Opočno, 777 667 353

06.07. DekaDent, s.r.o. (MDDr. Havlíček Ondřej) 
Kvasiny 145, 771 155 445

08.07. DekaDent, s.r.o. (MDDr. Chládek Tomáš) 
Kvasiny 145, 771 155 445

09.07. Bahník Dent, s.r.o. (MUDr. Miřejovská Dagmar)  
Třebízského 799, Kostelec nad Orlicí, 737 791 333

15.07. Petrák stomatologie, s.r.o. (MDDr. Jarešová Učňová Petra) 
Náměstí Dr. Lützowa 244, Vamberk, 721 200 244

16.07. Dvořáková Stomatologie s.r.o.( MUDr. Kovaříková Soňa) 
K Nádraží 317, Potštejn, 705 856 571

22.07. MUDr. Loukota Jan  
Komenského 127, Opočno, 494 621 665

23.07. MUDr. Majer Rostislav  
U Stadionu 1166, Rychnov nad Kněžnou, 608 382 500

29.07. MUDr. Skřičková Zdeňka  
Jiráskova 1389, Rychnov nad Kněžnou, 494 515 695

30.07. MUDr. Hlavsová Lenka  
Komenského 259, Kostelec nad Orlicí, 494 323 958

05.08. MDDr. Motyčka Martin  
Komenského 44, Rychnov nad Kněžnou, 775 224 093

06.08. Petrák stomatologie, s.r.o. (MDDr. Petrák Tomáš) 
Náměstí Dr. Lützowa 244, Vamberk, 721 200 244

12.08. Poliklinika Týniště nad Orlicí (MDDr. Podolská Jana) 
Mírové nám. 88, Týniště nad Orlicí, 494 371 783

13.08. Můj zubař, s.r.o. (MUDr. Salamin Akram)
Kvasinská 129, Solnice, 602 152 873

19.08. MDDr. Andělová Jana (MDDr. Seibertová Simona) 
Jana Pitry 448, Opočno, 799 545 112

20.08. MUDr. Malátková Ludmila  
Jiráskova 1389, Rychnov nad Kněžnou, 494 515 696

26.08. MDDr. Slouková Kamila  
Jiráskova 1389, Rychnov nad Kněžnou, 494 515 694

27.08. MUDr. Simona Sudová, s.r.o. (MUDr. Sudová Simona) 
Mírové nám. 88, Týniště nad Orlicí, 494 371 031

02.09. FSmile, s.r.o. (MUDr. Světlík Filip)  
Tyršova 515, Opočno, 777 667 353



8 Zpravodaj města Kostelec nad Orlicí   |   Orlice červenec–srpen 2023

 
KLUB SENIORŮ POHODA

Pozvánka na červenec
 
Na úterý 11.07. chystáme odpoledne s promítáním fotografií z našich akcí. 
Prostor dostanou i další zájemci, kteří budou chtít přispět promítnutím 
záběrů z jejich cest nebo zajímavých akcí. Náš program si také zpestříme 
promítnutím některých skladeb kosteleckých mažoretek Marlen. Řada 
z našich členek má mezi Marlenkami své vnučky, tak to pro ně nebude 
nic nového, ale věříme, že zařazením mažoretek potěšíme i ostatní členky 
našeho klubu. Při jejich vystoupeních je opravdu na co koukat. 

Grilování u zahrádkářů
Tradiční přátelské posezení u zahrádkářů se uskuteční ve čtvrtek 20.07. 
od 14:30 hodin. Jako vždy se budeme těšit na grilovaná kuřecí stehna a uze-
né maso z udírny. Účast je ale třeba nahlásit do 13.07. vedoucí klubu Ale-
ně Židové buď e-mailem (a.zidova@seznam.cz), telefonicky (773 781 172) 
nebo osobně v klubu při úterních setkáních (04. a 11.07). Kosteleckým za-
hrádkářům touto cestou moc děkujeme. Nejenže nám připraví a poskyt-
nou své prostory, ale starají se tam o nás jako v prvotřídní restauraci. Toto 
setkání patří neodmyslitelně k létu a těšíme se i letos na Vaši hojnou účast. 

Ostatní úterní klubová setkání využijeme k příjemnému letnímu posezení 
s přáteli. Můžeme posedět i venku, máme k dispozici několik venkovních 
laviček. Naše klubová setkání budou probíhat pouze v červenci. Na srpen 
plánujeme prázdniny. Opět se sejdeme v úterý 05.09. Připravte se na na-
rozeninové odpoledne.

Prožijte letní měsíce ve zdraví a radosti v kruhu rodiny a přátel. Užijte si léto 
se vším, co k němu patří.

Alena Židová

 
SOCIÁLNÍ SLUŽBY

Turistické autobusy s přepravou kol

V Královéhradeckém kraji jsou provozovány sezonní turistické autobusy 
s přepravou kol. Tyto linky jsou zajišťovány v regionech Kladské Pomezí, 
Český ráj, Orlické hory a Krkonoše.
V Krkonoších se můžete svézt například až na Špindlerovu Boudu, 
do Pece pod Sněžkou nebo na Pomezní Boudy. V Kladském Pomezí mů-
žete využít turistické autobusy s přepravou kol k výletům na Náchod-
sko, do Krkonoš, nebo se svézt k sousedům do Polska, a to do cyklisty 
oblíbeného Karlówa. V Orlických horách se svezete na Šerlich, do Nera-
tova nebo do Rokytnice v Orlických horách. Již bez vleku na kola může-
te turistickým autobusem zamířit také do Pekla a podél řeky Metuje si 
i s dětmi udělat nádherný výlet. V Českém ráji zavítejte k Prachovským 
skalám, k Jinolickým rybníkům, na Hrubou Skálu či do Sobotky.  
Turistické autobusy s přepravou kol vyjíždí na své trasy koncem května 
a jsou v provozu přes celé léto až do konce září.

Seznam linek a jízdních řádů naleznete na:
https://www.dopravakhk.cz/turisticke-autobusy-s-prepravou-kol.html

Poděkování

Město Kostelec nad Orlicí uzavřelo Dohodu o poskytnutí dotace z Pro-
gramu rozvoje venkova ČR se Státním zemědělským intervenčním fon-
dem, RO Hradec Králové dne 11.11.2022, a to po dobu 5 let. Předmětem 
dohody je podpora provádění operací v rámci komunitně vedeného 
místního rozvoje s názvem projektu: Společně po celý rok. Na základě 
této dohody byly nakoupeny movité věci: nůžkové party stany; ozvučení 
v sestavě,  pivní sety; jarmareční plátěné stánky; prodejní pulty do  stán-
ků; dataprojektor; LED světla; kabely a prodlužovače; mobilní rozvaděč. 

Úvodník sekce sociální oblast č. 4
 
Vážení spoluobčané, 
tak jsme se konečně dočkali léta, které nám snad přinese dlouhé slunečné 
dny.  Doufám, že vám práce a zdravotní stav dovolí využít je kromě svých 
povinností i pro volnočasové aktivity.
Na stránkách tohoto letního dvojčísla se dozvíte mimo jiného více informací 
k činnosti Občanské poradny HK, která má v Komunitním centru svoji kance-
lář.  Najdete zde i novinky organizace Péče o duševní zdraví (pomáhající lidem 
s duševním onemocněním), informace z Domácí hospice Setkání RK, Hospi-
ce z Červeného Kostelce a Perinatálního hospice. Odborná práce, kterou tyto 
služby zajišťují, je nedocenitelná. Pokud potřebujete, určitě se na ně obraťte. 
Dobré věci se u nás ve městě stále dějí. Mnohé z vás potěší, že jsme s vedením 
ÚP dojednali volná parkovací místa před pobočkou místního úřadu práce, kde 
to s parkováním bylo vždy hodně obtížné a teď je zlepšení hodně znát. 
Na podzim tohoto roku zahájíme testovací provoz nové služby – Senior Taxi, 
o které bych vás chtěla podrobně informovat v příštím čísle.  
Závěrem bych vás chtěla poprosit o spolupráci. Odbor sociálních věcí při-
pravuje nový plán sociálních služeb a přivítáme Vaše podněty k projednání. 
Plánování sociálních služeb zaměřujeme především na seniory, zdravotně 
znevýhodněné občany, rodiny s dětmi a mládež, menšiny, ale také na vol-
nočasové aktivity a prevenci kriminality. Své postřehy, připomínky, náměty 
na zlepšení, tipy na služby, které vám v našem městě chybí, můžete posílat 
pí Kovaříčkové na email: bkovarickova@muko.cz, nebo telefonicky na čísle 
725 082 456. Vaše podněty přeneseme na jednání Komise sociální a zdravot-
ní a následně na jednání pracovních skupin komunitního plánování sociál-
ních služeb. 
Děkuji. 

Mgr. Iveta Tomšová, radní 
itomsova@kostelecno.cz

Materiál bude půjčován, a to  na základě požadavků jednotlivých spolků 
na jimi pořádané akce po dobu 5 let. K tomuto účelu byli se spolky, které 
projevily zájem o zápůjčku, uzavřeny smlouvy o výpůjče.
Děkujeme za poskytnuté finanční prostředky



9Zpravodaj města Kostelec nad Orlicí   |   Orlice červenec–srpen 2023

Název organizace: Domácí hospic Setkání o.p.s.
Kontaktní osoba: Mgr. Andrea Kolaříková, ředitelka 733 694 162, 
kolarikova.setkani@seznam.cz
Kontaktní osoba k příjmu pacientů, sociální poradna: Bc. Tereza Ment-
ziková, sociální pracovnice, 733 694 160, hospic.setkani@seznam.cz
Kontaktní adresa: Domácí hospic Setkání
Javornická 1501, 516 01 Rychnov nad Kněžnou
www.hospicrychnov.cz
Email: hospic.setkani@seznam.cz
Cíl služby: Hospicová péče poskytuje nevyléčitelně nemocným pacien-
tům úlevu od bolesti a dalších symptomů. Podporuje život, avšak pohlíží 
na umírání jako na přirozený proces. Neusiluje ani o urychlení, ani o od-
dálení smrti. Obsahuje psychologické a duchovní aspekty péče o pacienta 
a nabízí systém podpory, který pomáhá rodinám zvládat období paciento-
vy nemoci a období zármutku.
Myšlenka hospice vychází z úcty k životu a z úcty k člověku jako jedinečné 
a neopakovatelné bytosti s jejími potřebami nejen fyzickými, ale i sociální-
mi, psychickými a duchovními.  
Poslání: Naším posláním je umožnit pacientům s vážným onemocněním, 
u kterých již není nutná nemocniční péče, důstojně a v kruhu své rodiny 
a přátel prožít poslední etapu svého života.
• Všestranně podporujeme rodiny, které na sebe převezmou péči o umíra-

jícího v domácím prostředí.
• Péče je poskytována týmem, který tvoří lékaři, zdravotní sestry, sociální 

pracovnice a v případě zájmu psycholog a duchovní.
• Pomáháme kvalifikovaně zvládnout bolest a další průvodní jevy onemoc-

nění, zejména onkologického; hospic nemocnému garantuje, že bude 
trvale respektována jeho lidská důstojnost a v posledních chvílích života 
nezůstane osamocen.

• Zdravotní péče je k dispozici 24 hodin 7 dní v týdnu. Pacient a jeho rodina 
mají k dispozici telefonní číslo, na které je možné dovolat se kdykoliv 
během 24 hodin denně se žádostí o radu a pomoc. 

• Lékaři a sestry zajišťují všechny odborné zdravotnické výkony, které je 
možno v domácím prostředí provádět.

• V případě, že z jakéhokoliv důvodu není možné zajistit péči v domácím 
prostředí, sociální pracovník pomůže zprostředkovat umístění pacienta 
v lůžkovém zařízení (lůžkový hospic, nemocnice).     

Cílová skupina: Osoby v terminálním (konečném) stádium nevyléčitelné-
ho onemocnění, kdy byla ukončena aktivní léčba. Věk neomezen, převážně 
od 15 let. Bydliště do 30 km od Rychnova nad Kněžnou.

Název organizace: Perinatální hospic Dítě v srdci, z.s.
Kontaktní osoba: Dominika Pávková, ředitelka 724 716 362
dominika@ditevsrdci.cz
Kontaktní adresa: Jiráskovo náměstí 71
517 41 Kostelec nad Orlicí
linka okamžité pomoci: 731 031 064
www.ditevsrdci.cz
https://www.facebook.com/perinatalnihospicDitevsrdci
Podpora: 
https://www.darujme.cz/projekt/1207461
Perinatální hospic Dítě v srdci, z.s. je registrovaná sociální služba s působ-
ností v rámci celé ČR. Podporuje rodiny zasažené perinatální ztrátou – ro-
diny, které přišly o miminko v jakékoli fázi těhotenství, při porodu nebo 
krátce po něm. Poskytuje komplexní péči, maximální podporu a dostatek 
informací. 

Naši službu realizujeme na více rovinách – sociální a krizová intervence, 
duchovní doprovázení, podpora rodin od první chvíle zátěžové situace 
i v dlouhodobém časovém horizontu. Vedeme podpůrné skupiny – osobně 
i na sociálních sítích. 
Nedílnou součástí naší péče je terapeutická pomůcka Memorybox Dítěte 
v srdci, sloužící k rozloučení s miminkem a zachování vzpomínky. Bezplat-
ně je dodáváme do porodnic, na oddělení gynekologie, neonatologie ale 
i přímo rodičům. Zaškolujeme zdravotnické a pečující týmy, připravujeme 
odborná školení nemocnicím na míru. Vedeme poradenství pro pozůstalé, 
spolupracujeme s pohřebními službami, realizujeme pietní místa. Podpo-
rujeme rodiny při zajištění pohřebních obřadů a rozloučení s miminkem, 
zpětně dohledáváme uložené ostatky miminek (v případě, že se neusku-
tečnil pohřeb). 

V Občanské poradně můžete řešit nejen problémy s dluhy

Název organizace: Občanské poradenské středisko, o.p.s.
Kontaktní adresa: Komunitní centrum, Příkopy čp. 530, 
Kostelec nad Orlicí
webové stránky: www.ops.cz
Email: opnachod@ops.cz
Poradna je pro vás otevřena každý sudý pátek: 
9:00 – 12:00, 13:00 – 15:00 hod. 
Občanská poradna poskytuje bezplatné sociálně-právní poradenství 
v oblasti dluhové problematiky. Sepisujeme návrhy na povolení od-
dlužení, poradíme vám v oblasti exekucí, splátkových kalendářů, 
komunikaci s věřiteli, osobním rozpočtem. Řešíme i otázky spadají-
cí do pracovně-právních vztahů (vznik a zánik pracovního poměru, 
odstupné, nevyplacená mzda). Můžete se na nás obrátit i v případě, 
pokud řešíte rozvod a s ním spojené důsledky, výživné, úpravu výcho-
vy a výživy. Lze se na nás obrátit i při řešení reklamací, odstoupení 
od smlouvy (energie), vyúčtování. Oblast, která je v poradně velmi 
často řešena, se týká i nájemních vztahů (nájemní smlouva, skončení 
nájemního vztahu, kauce, nájemné). Poradenství z oblasti dědického 
práva je také vyhledávaným tématem, a to především v souvislosti s dě-
dickými skupinami, závětí, dluhy v dědictví, vyděděním. 
Můžete nás kontaktovat i v případě řešení problému v oblasti trestního 
řízení, náhrady škody aj. Našim klientům pomáháme získat potřebné 
informace a dovednosti pro dosažení jejich práv. 
Nejsme advokátní poradnou, nepracují u nás advokáti, nemůžeme vás 
zastupovat u soudu, ani vám sepisovat listiny, smlouvy, odvolání. Po-
skytneme vám právní radu, informaci a podpoříme vás při sepsání ná-
vrhů, žalob apod.
Pokud hledáte pomoc při řešení vašich problémů, a nevíte na koho se 
obrátit, kontaktujte nás na tel. 734 370 960. Poradenství je poskytováno 
bezplatně. Poradna sídlí v ulici Příkopy 530, Kostelec nad Orlicí, v prv-
ním patře. V případě dotazů nás můžete kontaktovat také e-mailem: 
opnachod@ops.cz. Další informace o službě naleznete na www.ops.cz. 

Mgr. Lenka Sedlářová



10 Zpravodaj města Kostelec nad Orlicí   |   Orlice červenec–srpen 2023

Název služby: Hospic Anežky České 
Poskytovatel: Oblastní charita Červený Kostelec 
Adresa: 5. května 1170, 549 41 Červený Kostelec 
Kontaktní adresa: 5. května 1170, 549 41 Červený Kostelec 
Tel. č.: 491 610 430 
E-mail: lekari@hospic.cz
webové stránky: www.hospic.cz
Cílová skupina: pacienti v terminálním stádiu nemoci 
 Informace o službě:  
Oblastní charita Červený Kostelec se téměř tři desítky let zaměřuje na po-
skytování sociálních a zdravotních služeb k pokrytí co největšího množ-
ství situací, ve kterých se mohou lidé ocitnout z důvodu nemoci, stáří či 
zdravotního postižení. Jedněmi z největších středisek našich služeb jsou 
lůžkový Hospic Anežky České.
Jedná se o zdravotnické zařízení, které pečuje o nemocné v pokročilém 
stádiu nemoci a v posledních chvílích jejich života. Naším cílem je zajistit 
pacientovi trpícímu nevyléčitelnou nemocí lékařskou péči tlumící přízna-
ky jeho choroby tak, aby byla zachována jeho důstojnost a zároveň mohl 
strávit poslední chvíle života obklopen svými blízkými. Našim pacientům 
se věnuje multidisciplinární tým sestávající z lékaře, zdravotních sester, 
sociální pracovnice, psychoterapeuta a duchovního. Nedílnou součástí 
naší péče je i podpora rodiny a blízkých pacienta. V lůžkovém hospici po-
skytujeme neomezené návštěvy a podporu pozůstalým.
Hospic Anežky České díky více než čtvrt století své činnosti jako modelo-
vé zařízení předává zkušenosti o hospicové péči zařízením i jednotlivcům 
v Česku i zahraničí. 

Název organizace: Péče o duševní zdraví, Středisko Rychnov nad Kněžnou 
(střediska máme také v Ústí nad Orlicí, Náchodě, Jičíně, Pardubicích, Hradci 
Králové a Chrudimi)
Web: www.pdz.cz
Kontaktní osoba: Mgr. Pavel Provazník, vedoucí střediska
Kontakt: 494 322 025, pdz-rk@pdz.cz
Kontaktní den: pondělí 09:00–16:00  
Provozní doba: Ponděí–pátek 08:00–16:00
Cílová skupina: osoby starší 18 let z okresu Rychnov nad Kněžnou, kterým 
do života vstoupilo vážné duševní onemocnění 
Péče o duševní zdraví – pomáháme lidem žít s duševním onemocněním  
I v roce 2023 jsme tu jako organizace Péče o duševní zdraví a nabízíme pod-
poru osobám starším 18 let, kterým do života vstoupilo duševní onemocně-
ní. Podporujeme také jejich rodiny či další blízké osoby. Naším společným 
cílem vždy je, aby lidé s duševním onemocněním mohli žít plnohodnotný 
život v místě, kde chtějí. 
Nejčastěji nabízíme pomoc při: zvládání projevů duševní nemoci v běžném 
životě, jednání na úřadech, finančním hospodaření, nácviku péče o vlastní 
osobu i domácnost, řešení krizových situací jako je ztráta zaměstnání či byd-
lení aj., aktivním trávením volného času a získávání společenských kontaktů. 
Za našimi klienty jezdíme domů či na jiné domluvené místo. Služby posky-
tujeme zcela bezplatně. 
Potřebujete pomoc?
Přijít můžete osobně na adresu Panská 1492 v Rychnově nad Kněžnou, a to 
v kontaktní den: pondělí od 9:00 do 16:00. Pokud hledáte pomoc pro sebe 
nebo pro někoho blízkého, neváhejte nás kontaktovat také telefonicky 
na čísle 494 322 025 nebo na e-mailu pdz-rk@pdz.cz.
V roce 2023 budeme například pořádat i volnočasový klub cílený na aktivní 
trávení volného času, Podpůrnou skupinu, Arte skupinu a v druhé polovině 
roku 2023 plánujeme skupinovou aktivitu zaměřenou na finanční gramotnost. 

Kompendium 

Kdy se při práci s ohroženými dětmi obrátit na odborníky?
Díky spolupráci s odborníky vznikla v projektu příručka, která pedago-
gům pomáhá rozhodnout, jak v určitých případech postupovat.
Ve školství má spolupráce s odborníky velmi dobrý ohlas, ředitelé i uči-
telé ji hodnotí jako velmi prospěšnou. Na základě jedné takové spo-
lupráce s rodinnými psychoterapeuty Ivanou Novákovou a Milanem 
Jiroutem vznikla ke konci projektu MAP II Kostelecko příručka s názvem 
Kompendium přístupu k dětem s poruchami chování. Pojednává o zá-
kladní orientaci v problematice dětí ohrožených a dětí s poruchami 
chování. Nabízí zásady a funkční postupy při práci s takovými dětmi. 
Poruchami chování jsou myšleny odchylky v oblasti socializace, kdy dítě 
není schopné respektovat normy chování na úrovni odpovídající jeho 
věku a rozumovým schopnostem.
Během realizace projektu MAP III byly příručky postupně rozdány 
do všech škol na území, aby s nimi pedagogičtí pracovníci mohli praco-
vat. Oba psychoterapeuti se navíc zúčastnili jednání pracovních skupin, 
kde o dané problematice se členy pohovořili. Řeč byla mimo jiné o kon-
krétních kazuistikách. Ne vždy jsou totiž učitelé sami schopni rozhod-
nout, jak s ohroženými dětmi pracovat. Jak postupovat, kdy jsou danou 
situaci schopni zvládnout sami a kdy už je vhodné se obrátit na odbor-
níky. A k tomu by jim měla pomoci právě zmíněná publikace, která je 
v elektronické podobě volně přístupná na našich webových stránkách 
www.map.nadorlici.cz/kostelecko.

Za MAP Kostelecko Anna Plocková a Jan Kučera

Neviditelní?

Pomozme osobám se zdravotním postižením důstojně žít

Představte si, že chcete u pokladny supermarketu zaplatit vybrané zbo-
ží, ale obsluha komunikuje pouze s vaším doprovodem a vás si nevšímá 
- jako byste neexistovali. Jako byste byli neviditelní. Zní to bizarně, že? 
Pro zdravotně postižené osoby je to však vcelku běžná realita. Ne, to 
nemá být kritika nikoho a ničeho, je to pouhé konstatování podvědomé 
tendence považovat mentálně a/nebo fyzicky handicapované lidi za ne-
schopné efektivní komunikace a běžných úkonů sebeobsluhy. V plné 
míře to musím vztáhnout i na sebe – kolikrát jsem při svém nedávném 
„angažmá“ v domově pro osoby se zdravotním postižením „ošéfoval“ 
celý nákup za klienta, aniž bych mu vůbec poskytl šanci vstoupit do hry! 
Jak se asi musel cítit? Jako odstrčený, neviditelný… 
A tohle je pouze nepatrný příklad, jeden z mnoha projevů nahlížení 
na tyto lidi, jako by ani neměli stejná práva jako „my normální“. Centrum 
Orion v Rychnově nad Kněžnou upozorňuje na lidská práva zdravotně 
postižených osob a v praxi stále hledá cesty k jejich respektování - po-
máhá handicapovaným lidem a jejich rodinám žít. A žít opravdu naplno 
a důstojně, jak jen to za daných okolností jde. Protože i zdravotně po-
stižený člověk může mít např. touhu mít přátele, vztahy, nebo bydlet 
samostatně...
Tak kupříkladu Tomáš, třicetiletý mladý muž, který už několik let touží 
žít ve vlastním bytě. Z důvodu těžkého postižení celého těla je od naro-
zení bohužel upoutaný na invalidní vozík, a navíc má i mentální postiže-
ní. Je tak odkázaný na pomoc prakticky ve všech úkonech sebeobsluhy, 
pohybu i vyplnění volného času – sám umí „pouze“ obsluhovat počítač, 
joystick na elektrickém vozíku a pípu (moc rád totiž čepuje pivo). Přitom 



11Zpravodaj města Kostelec nad Orlicí   |   Orlice červenec–srpen 2023

 
HASIČI VÁS INFORMUJÍ

Zásahy Jednotky sboru dobrovolných hasičů 

13.06.   Odstranění spadlého stromu Kostelec nad Orlicí
Jednotka byla povolána ke spadlému stromu na komunikaci. Po příjezdu 
na místo události jsme strom pomocí motorové řetězové pily rozřezali 
a vozovku uklidili. Po příjezdu jednotky z HS RK jsme se vrátili zpět na svoji 
základnu. Spolupráce s HS RK.

13.06.   Dopravní nehoda dvou osobních vozidel Tutleky – Dubí
Jednotka byla povolána k dopravní nehodě dvou osobních vozidel. Po na-
šem příjezdu se na místě události nacházelo jen jedno havarované vozidlo. 
Zraněnému řidiči jsme poskytli předlékařskou první pomoc, provedli cel-
kové orientační vyšetření a po příjezdu zdravotnické záchranné služby KHK 
jsme osobu předali do jejich péče. Poté jsme se na pokyn velitele zásahu 
vrátili zpět na svoji základnu. Spolupráce s HS RK, zdravotnickou záchran-
nou službou KHK a Policií ČR.

11.06.   Dopravní nehoda osobního vozidla Vamberk
Jednotka byla povolána k dopravní nehodě osobního vozidla s následným 
požárem. Po příjezdu na místo události jsme byli odesláni zpět na základnu 
z důvodu dostatku sil a prostředků v místě mimořádné události.

11.06.   Transport pacienta Doudleby nad Orlicí
Jednotka byla povolána k nouzovému otevření bytu s nemohoucí osobou 
uvnitř. Po příjezdu na místo události byl byt již otevřen, členové jednotky 
tak poskytli osobě předlékařskou první pomoc. Po příjezdu posádky zdra-
votnické záchranné služby KHK jsme osobu předali do jejich péče a dále 
vypomohli s ošetřením a transportem do sanitního vozidla. Po odjezdu vo-
zidla zdravotnické záchranné služby jsme se vrátili zpět na svoji základnu. 
Spolupráce s HS RK, zdravotnickou záchrannou službou KHK a Policií ČR.

09.06.   Únik nebezpečné látky na pozemní komunikaci 
 Suchá Rybná - Záměl
Jednotka byla povolána k úniku provozních kapalin na pozemní komuni-
kaci většího rozsahu. Po příjezdu na místo události byl společným průzku-
mem jednotek PO potvrzen únik ropných produktů z kolového nakladače 
v úseku Suchá Rybná - Záměl. Uniklá látka byla na cca 5 km úseku komu-
nikaci zasypána a velitel zásahu vyrozuměl o situaci SÚS KHK. Po ukončení 
činnosti jsme se vrátili zpět na svoji základnu. Spolupráce s HS RK, JSDH 
Doudleby nad Orlicí, Policií ČR a SÚS KHK.

06.06.   Požár osobního automobilu Kostelec nad Orlicí
Jednotka byla povolána k požáru osobního automobilu. Po příjezdu 
na místo události byl na likvidaci požáru nasazen jeden vysokotlaký proud. 
Během zásahu jsme vozidlo kontrolovali termokamerou. Po dobu zásahu 
byl řízen provoz na komunikaci kyvadlově. Spolupráce s HS RK a Policií ČR.

je velmi společenský, rád se baví a má rád nové aktivity i zážitky… Teď 
má nejen on, ale nejméně dalších patnáct klientů Centra Orion jedineč-
nou příležitost začít se učit samostatně žít! Podařilo se nám pronajmout 
kompletně bezbariérové prostory a vybavit je nábytkem i kompenzač-
ními pomůckami. Osoby s postižením zde s pomocí osobních asistentů 
postupně trénují samostatné bydlení. Díky tomu může Tomáš už nyní 
dvakrát v týdnu přespávat mimo svůj domov – čímž se uleví i jeho rodi-
čům, kteří mají čas nabrat síly do další péče. Má to však háček: nájem 
prostor určených k tomuto tréninku nelze hradit z dotací na sociální 
služby. A tady je Centrum Orion odkázáno na dobročinnost...
Osamostatnění – základní lidská potřeba, včetně osob s postižením. 
Čas na odpočinek, nabrání nových sil – základní potřeba rodiny pečující 
o handicapovaného člena. Většině z nás to může připadat jako samo-
zřejmost, ale pro někoho to samozřejmé vskutku není. A proto: nebojte 
se komunikovat s osobami s postižením napřímo, učte je rozhodovat, 
dejte jim šanci zvládat běžné situace… Podpořte osamostatňování osob 
s postižením také finančně – např.  prostřednictvím našeho dárcovské-
ho projektu na portálu Darujme.cz (www.darujme.cz/projekt/1207733). 
Děkujeme...                                               

Za Centrum Orion Jirka Raichl

 

 
Královéhradecký kraj pořádá ve spolupráci s městskými úřady a neziskovými 
organizacemi na podporu náhradní rodinné péče Týden pěstounství 
Královéhradeckého kraje 2023. Ten proběhne ve dnech 11. – 17. 9. 2023 a nabídne 
program pro širokou veřejnost.  

Veškeré informace a aktivity spojené s pěstounstvím naleznete na webových 
stránkách www.stansenahradnimrodicem.cz. 

V prostorách městského úřadu odboru sociálních věcí můžete shlédnout plakáty na 
téma: „Jsou věci, které zažijete jen v rodině.“, „Minimum práv dětí v NRP.“ a „Mýty o 
pěstounství.“ Bude také připravena výstava prací dětí z pěstounských rodin.  
 
Po dobu konání Týdne pěstounství ve dnech 11. – 17. 9. 2023 v úředních hodinách 
bude promítána přednáška Dr. Lidmily Pekařové na téma Výchova dětí (otázky a 
odpovědi). 
 
Město Kostelec nad Orlicí děkuje pěstounům za lásku, péči a starost o děti, které jim 
byly svěřeny do náhradní rodinné péče. Na září pro tyto rodiny připravujeme výlet na 
hrad Potštejn, na Vochtánku, s programem v údolí řeky Orlice. 

 

ZÁŘÍ 
11.-17. 



12 Zpravodaj města Kostelec nad Orlicí   |   Orlice červenec–srpen 2023

06.06.   Dopravní nehoda dvou osobních a nákladního vozidla Libel
Jednotka byla povolána k dopravní nehodě osobního a nákladního vozi-
dla. Po příjezdu na místo zásahu bylo zjištěno, že se osobní vůz nachází 
v korytu řeky. U osobního automobilu jsme provedli protipožární opatření 
(odpojením akumulátoru) a zkontrolovali, zda nedochází k úniku provoz-
ních náplní z vozidla do vodního toku. Dále jsme si převzali řidiče osobního 
vozidla, kterému jsme poskytli předlékařskou první pomoc a zajistili mu 
tepelný komfort. Po příjezdu posádky zdravotnické záchranné služby KHK 
jsme osobu předali do jejich péče. Na pokyn VZ jsme se vrátili zpět na zá-
kladnu. Během zásahu byl provoz na komunikaci řízen kyvadlově. Spolu-
práce s HS RK, zdravotnickou záchrannou službou KHK a Policií ČR.

05.06.  Odstranění stromu z komunikace Kostelec nad Orlicí
Jednotka byla povolána ke spadlému stromu přes celou šíři vozovky. Strom 
jsme rozřezali pomocí motorové řetězové pily a po úklidu komunikace 
jsme se vrátili zpět na základnu. Spolupráce s HS RK a Policií ČR.

na pokyn velitele zásahu vrátili zpět na svoji základnu. Spolupráce s HS RK, 
JSDH Borohrádek, JSDH Čermná nad Orlicí a Policií ČR.

05.06. Únik nebezpečných látek na pozemní komunikaci 
 Kostelec nad Orlicí
Jednotka byla povolána k úniku nebezpečných látek na pozemní komuni-
kaci. Po příjezdu na místo události byl potvrzen únik provozní náplně z ne-
známého vozidla na ploše cca 0,5x100m. Skvrnu jsme ve spolupráci s HS 
RK zasypali a uklidili, provoz byl po dobu zásahu řízen kyvadlově. Následně 
se jednotka vrátila zpět na svoji základnu. Spolupráce s HS RK a Policií ČR.

02.06.   Požár lesní hrabanky Čestice
Jednotka byla povolána k požáru lesního porostu. Po příjezdu na místo 
události byl provedeným průzkumem zjištěn požár lesní hrabanky o roz-
loze 10*10 m. Jednotka nasadila na lokalizaci požáru jeden vysokotlaký 
proud a požářiště kontrolovali termokamerou pro případ skrytých ohnisek 
v kořenovém systému. Po likvidaci požáru a úklidu materiálu jsme se vrátili 
zpět na svoji základnu. Spolupráce s HS RK, JSDH Častolovice a Policií ČR.

31.05.   Požár trávy Čermná nad Orlicí
Jednotka byla povolána k požáru trávy. Po příjezdu na místo události již 
na místě zasahovaly dvě jednotky PO, a proto byla naše dvě družstva po-
nechána v záloze na místě zásahu. Po příjezdu jednotky z HS RK jsme se 

28.05.   Dopravní nehoda dvou osobních vozidel Rybná nad Zdobnicí
Jednotka byla povolána na žádost velitele zásahu k dopravní nehodě osob-
ních vozidel z důvodu využití manipulačních vozíků. Po příjezdu na místo 
události jsme ve spolupráci s HS RK provedli nasazení vozíků a následné 
odtlačení vozidla mimo komunikaci. Po sundání vozíků z havarovaného 
automobilu jsme se vrátili zpět na svoji základnu. Spolupráce s HS RK 
a Policií ČR.

24.05.  Otevření uzavřených prostor Kostelec nad Orlicí
Jednotka byla povolána k otevření uzavřených prostor z obavy o zdraví 
osoby uvnitř. Po příjezdu na místo události jednotka provedla otevření 
vchodových dveří do bytu za pomoci speciálního nářadí. Jednu osobu jsme 
předali do péče zdravotnické záchranné službě KHK. Spolupráce s HS RK, 
zdravotnickou záchrannou službou KHK a Policií ČR.

24.05.   Dopravní nehoda dodávky s cyklistou Svídnice
Jednotka byla povolána k dopravní nehodě se zraněním osob. Po příjezdu 
na místo události byla provedeným průzkumem potvrzena dopravní ne-
hoda dodávkového vozidla a cyklisty na kole. Zraněnému cyklistovi jsme 
poskytli předlékařskou první pomoc, celkové orientační vyšetření a po pří-
jezdu posádky zdravotnické záchranné služby KHK jsme osobu předali 
do jejich péče a následně spolupracovali při imobilizaci a transportu do sa-
nitního vozidla. Po dobu zásahu byl provoz na komunikaci řízen kyvadlově 
členy jednotky. Po zadokumentování nehody Policií ČR a odjezdu sanit-
ního vozidla se jednotky PO vrátily na své základny. Spolupráce s HS RK, 
zdravotnickou záchrannou službou KHK a Policií ČR.

21.05.   Dopravní nehoda motocyklu Kostelec nad Orlicí
Jednotka byl povolána k dopravní nehodě motorkáře. Po příjezdu jednot-
ky na místo události byla provedeným průzkumem informace potvrzena. 
Jedné zraněné osobě jsme poskytli předlékařské ošetření a po příjezdu 
posádky zdravotnické záchranné služby KHK jsme osobu předali do jejich 
péče. Ve spolupráci s HS RK bylo na motocyklu provedeno zajištění pro-
ti možnému vzniku požáru. Po zdokumentování místa nehody Policií ČR 
jsme se vrátili zpět na svoji základnu. Spolupráce s HS RK, zdravotnickou 
záchrannou službou KHK a Policií ČR.

19.05.   Požár sazí Doudleby nad Orlicí
Jednotka byla povolána k požáru sazí v rodinném domě. Po příjezdu 
na místo události jsme pomocí termokamery zkontrolovali komínové 
těleso, prostor okolo a odstavili jsme topidlo na tuhá paliva. Po příjezdu 
jednotky z HS RK byly saze vybrány ve spolupráci s našimi členy jednotky. 
Po zdokumentování zásahu velitelem z HS RK jsme se vrátili zpět na svoji 
základnu. Spolupráce s HS RK.

19.05.   Otevření uzavřených prostor Čestice
Jednotka byla povolána k otevření uzavřených prostor z důvodu obavy 
o osobu uvnitř bytu. Po příjezdu na místo události a provedeném průzku-
mu jsme se do bytu dostali za pomocí speciálního nářadí v přítomnosti 
hlídky Policie ČR. Po příjezdu posádky zdravotnické záchranné služby KHK 



13Zpravodaj města Kostelec nad Orlicí   |   Orlice červenec–srpen 2023

byla osoba předána do jejich péče. Po transportu osoby do sanitního vozu 
jsme se vrátili zpět na svoji základnu. Spolupráce s HS RK, zdravotnickou 
záchrannou službou KHK a Policí ČR.

15.05.  Čerpání vody Kostelec nad Orlicí
Jednotka byla povolána k čerpání vody v rodinném domě. Po příjezdu 
na místo události byl průzkumem zjištěn větší únik vody do několika míst-
ností. Na likvidaci havárie byl nasazen průmyslový vysavač a ve spolupráci 
s HS RK jsme prováděli vysávání a úklid zasažených prostor. Po sbalení ma-
teriálu jsme se vrátili zpět na svoji základnu. Spolupráce s HS RK.

15.05.   Dopravní nehoda dvou osobních vozidel Častolovice
Jednotka byla cestou zpět na základnu z předešlého zásahu vyslána k další 
události. Jednalo se o dopravní nehodu dvou osobních automobilů. Po pří-
jezdu na místo události došlo k preventivnímu zjištění o zranění osob 
a možném únik provozních kapalin. Ani jedna skutečnost se nepotvrdila. 
Na místo události bylo povoláno vozidlo naší jednotky (DA L1Z) s manipu-
lačními vozíky, pomocí kterých jsme jedno z havarovaných vozidel odtla-
čili z vozovky a komunikaci znovu zprůjezdnili. Během zásahu jsme provoz 
na komunikaci řídili kyvadlově. Spolupráce s HS RK a Policií ČR.

15.05.   Dopravní nehoda osobního vozidla Čestice
Jednotka byla povolána k dopravní nehodě osobního vozidla se zraněním 
osob. Po příjezdu na místo události bylo u jedné osoby provedeno celkové 
orientační vyšetření a po příjezdu posádek zdravotnické záchranné služby 
KHK jsme osobu předali do jejich péče. Na automobilu jsme provedli pro-
tipožární opatření z důvodu možného vzniku požáru. Po zasypání uniklých 
provozních kapalin jsme se vrátili zpět na svoji základnu. Spolupráce s HS 
RK, zdravotnickou záchrannou službou KHK Policií ČR.

12.05.   Dopravní nehoda osobních vozidel Častolovice směr Libel
Jednotka byla povolána k dopravní nehodě osobních vozidel. Po příjezdu 
jednotky na místo události byla událost potvrzena. Na vozidlech jsme pro-
vedli protipožární opatření a po dobu zásahu jsme řídili provoz na komuni-
kaci kyvadlově. Po odklizení vozidel ze silnice a zprůjezdnění komunikace 
jsme se vrátili zpět na svoji základnu. Spolupráce s HS RK, zdravotnickou 
záchrannou službou KHK a Policí ČR.

Více informací na adrese: www.hasicikostelecno.cz
Hasiči Kostelec nad Orlicí

Ohlédnutí za memoriálem kpt. Pavla Šaška

Poslední květnovou sobotu  27.05.2023  se Palackého náměstí v Kostelci 
nad Orlicí stalo dějištěm historicky 1. ročníku Memoriálu kpt. Pavla Šaš-
ka ve vyprošťování u dopravních nehod jednotkami SDH obcí. Na dvou 
závodních plochách řešilo 6 dobrovolných jednotek scénáře dopravních 
nehod. V rámci programu se exhibičně představily i dvě jednotky profe-
sionální, a to jednotka HZS KHK z HS Rychnov nad Kněžnou, jako územ-
ně příslušná stanice HZS ČR, a družstvo HZS JMK z CHS Brno – Lidická, 
kteří jsou aktuálními mistry ČR mezi jednotkami HZS ČR ve vyprošťová-

ní u dopravních nehod. Pro vyslechnutí hodnocení svého výkonu sudích 
s oprávněním rozhodcovat tuto oblast požárního sportu přijely 3 dobro-
volné jednotky z Královéhradeckého kraje, 2 jednotky z kraje Středočes-
kého a jedna jednotka ze sousedního Pardubického kraje. 

Po zahájení, kde byla mimo jiné minutou ticha uctěna památka kpt. Pav-
la Šaška, zdravici hostů z řad vedení města Kostelce nad Orlicí, Králové-
hradeckého kraje i HZS KHK ÚO Východ, byla samotná soutěž zahájena 
prvním pokusem družstva HZS KHK ÚO Východ spolu s posádkou ZZS 
Královéhradeckého kraje. Průběh memoriálu se od podobných soutěží 
lišil především snahou soutěžního klání v maximální možné míře při-
blížit realitě. Jednotky tak přijížděly z prostoru izolace družstva mimo 
náměstí k provedení startovního pokusu zásahovým vozidlem a s ma-
teriálem uloženým tak, jako při reálných zásazích. Divácká veřejnost 
přihlížející provedení pokusů pravděpodobně nepoznala rozdíly mezi 
provedením pokusů jednotkou profesionálních, či jednotkou dobrovol-
ných hasičů. Scénáře připravené rozhodčími byly doplněny překážkami 
ztěžujícími stabilitu vozidel či blokujícími přístupové cesty. 

V maximálním možném časovém limitu 20 minut byly hodnoceny oblas-
ti taktického zvládnutí zásahu, technického řešení situace a také strán-
ka poskytnutí předlékařské první pomoci zraněné osobě. Komunikace 
týmu, dodržení zásad bezpečnosti práce, použití adekvátních technic-
kých prostředků, kvalita stabilizace vozidla, splnění stanoveného po-
stupu vyproštění osoby nebo šetrnost vyproštění osoby mimo vozidlo 
a předání veškerých zjištěných informací o zdravotním stavu rozhodčím. 



14 Zpravodaj města Kostelec nad Orlicí   |   Orlice červenec–srpen 2023

 
POZVÁNÍ DO REGIONU

REGIONÁLNÍ TURISTICKÉ A INFORMAČNÍ CENTRUM, o.p.s.
Palackého náměstí 29, 517 41 Kostelec nad Orlicí
E–mail: kostelecno@rtic.cz, 
Web: www.rtic.cz
Telefon: 494 337 261 / 724 367 861
Provozní doba
pondělí–pátek 08:00–17:00
sobota 08:30–11:30
neděle zavřeno
Posíláme přání krásného léta a těšíme se na vás.

 
RTIC

 
SLOŽKY MĚSTA

 
Městská policie

MĚSTSKÁ POLICIE KOSTELEC NAD ORLICÍ
Dukelských hrdinů 985,
517 41 Kostelec nad Orlicí
Pevná linka: 494 321 026, Mobil: 724 181 363
Velitel: Petr Černohorský
Služebna MP: mp@kostelecno.cz
Vedoucí MP: velitelmp@kostelecno.cz

Pracovní doba Městské policie Kostelec nad Orlicí
Pondělí 07:00 – 19:00 hod.
Úterý 07:00 – 19:00 hod.
Středa 07:00 – 07:00 hod. následujícího dne
Čtvrtek 07:00 – 07:00 hod. následujícího dne
Pátek 07:00 – 07:00 hod. následujícího dne
Sobota 07:00 – 07:00 hod. následujícího dne

Hodiny pro veřejnost
Pondělí 15:00 – 16:00 hod.
Středa 15:00 – 16:00 hod.

Mimo výše uvedený čas pro veřejnost je možné strážníky telefonicky kon-
taktovat na mobilním telefonním čísle 724 181 363 a tím si domluvit jejich 
přítomnost na služebně, jelikož mimo dobu určenou pro veřejnost plní úkoly 
v katastru města.

To je jen střídmý výčet oblastí, které měly jednotky možnost diskutovat 
s rozhodčími v rámci debriefingu po provedení samotného pokusu a do-
stat tak objektivní zpětnou vazbu zkušenými rozhodčími. 
Tato akce byla finančně podpořena ze strany Královéhradeckého kraje, 
Města Kostelec na Orlicí a MAS – NAD ORLICÍ, o.p.s. Technická podpo-
ra ze strany Autovrakoviště Josefa Vilímka a manipulační techniky Ag-
roservisu Záměl byla nenahraditelná a velice za ni děkujeme. HZS ČR 
děkujeme za umožnění účasti sboru rozhodčích a zapůjčení časomíry 
HZS KHK. Družstva si díky výše jmenovaným sponzorům akce a vystavu-
jícím firmám z oblasti požární ochrany a záchranářské techniky odvážela 
hodnotné ceny, které využijí při běžné zásahové činnosti. Pro nejlepší-
ho velitele byla připravena vesta s voucherem na pořízení popisů dle 
vlastního výběru, pro vítěze kategorie nejlepší zdravotník pak zásahová 
přilba Dräger HPS 3500. Družstva si odvážela vyprošťovací nástroj Hoo-
ligan, zásahové rukavice Holík Blaze Evo pro celé družstvo, vybavené 
pouzdro na nářadí Weber Basic, rescue kurty Weber, univerzální hasič-
ské pásy Rhino Evac a další materiál od sponzorských a v rámci této akce 

i vystavujících, firem Dräger, Firegon, JaGa spol. s r.o. nebo Rescue Profi 
Academy s vyprošťovacím zařízením Weber. Po dobu konání akce mohli 
návštěvníci vyzkoušet simulátor dopravní nehody Generali České pojiš-
ťovny, malé návštěvníky zabavila děvčata ze spolku Eastwicked Promo-
tion v dětském koutku. 
V konečném součtu bodového hodnocení se vítězi 1. ročníku Memoriálu 
kpt. Pavla Šaška stalo družstvo JSDH Komárov ze Středočeského kraje. 
Druhou příčku obsadila domácí JSDH Kostelec nad Orlicí z Královéhra-
deckého kraje a třetí místo patřilo JSDH Litomyšl z kraje Pardubického. 
Putovní pohár pro vítěze předaly dcera pana Šaška spolu s jeho manžel-
kou. Nejlepším zdravotníkem soutěže se stala zdravotnice JSDH Rudná 
a nejlepším velitelem soutěžních družstev pak velitel vítězného družstva 
JSDH Komárov. Vyprošťování osob u dopravních nehod je vysoce spe-
cifickou činností jednotek požární ochrany, které vyžaduje komplexní 
odbornou přípravu v širokém spektru prováděných činností, což zúčast-
něné jednotky svými výkony dokazují jak v rámci zásahové činnosti, tak 
při obdobných soutěžních kláních jako byl Memoriál kpt. Pavla Šaška.



15Zpravodaj města Kostelec nad Orlicí   |   Orlice červenec–srpen 2023

 
Městská knihovna

MĚSTSKÁ KNIHOVNA, ulice Krupkova 1154
Mobil: 724 733 940, 724 329 557 
E–mail: knihovna@biblio.cz, 
 detske@biblio.cz, dospele@biblio.cz
Web:  www.biblio.cz

dětské oddělení:
St  07:00–17:30 

Výpůjční doba knihovny červenec–srpen
dospělé oddělení:
St  07:00–17:30 
Čt  08.00–17:00

© Vladimír Komárek

Městská knihovna Kostelec nad Orlicí
Vás všechny srdečně zve
na výstavu fotografií 
fotografa Rostislava Bartoně
Orlické hory a Podorlicko
Výstavu si můžete prohlédnout od 15.06. do 31.08.
ve výpůjční době knihovny.

Výstava je prodejní. Ve vitrínách máme v prodeji i upomínkové hrnečky 
s fotografiemi od pana Rostislava Bartoně, např. Neratova, kostela sv. 
Matouše v Jedlové,  hradu Potštejn atd. za cenu 195 Kč.

Tvorbu Rostilava Bartoně si můžete prohlédnout na:
webových stránkách: www.rostislavbarton.cz
na instagramu: rostislavbarton.cz
na FB stránkách: 
Orlické hory-fotografie
Rostislav Bartoň / fotografie
Stopy času aneb stará zapomenutá místa

Základní škola Záměl si udělala 
výlet do kostelecké knihovny
ZŠ Záměl si udělala s panem učite-
lem Mgr. Dušánkem a kolegyní výlet 
a v květnu přijela na celé dopoledne 
k nám do knihovny na pořad o Heleně 
Zmatlíkové a na pořad ke knize Křeček 
v letu.

Děti 3. a 4. tříd Komenského ZŠ Gutha-Jarkovského v knihovně
Děti 3. a 4. tříd s paní učitelkou Mgr. Špačkovou, Zimovou, DiS. a Mgr. Ha-
vlovou ze ZŠ Gutha-Jarkovského v Kostelci nad Orlicí v knihovně na po-
řadu o ilustrátorce Heleně Zmatlíkové. V závěru jsme si vysvětlili dlouhý 
proces vzniku a vydání jedné knihy dle krásně propracovaných pracovních 
listů Kláry Smolíkové Jak se vyznat v knihách?

Příběhy dětí z 2. světové války 
v knize 
Děti z 5. třídy ZŠ Gutha –Jarkov-
ského Kostelec nad Orlicí přišly 
s paní učitelkou Mgr. Ryškovou 
v květnu do knihovny, aby si při-
pomněly učivo o 2. světové válce.

Žáci a studenti na výstavě Stopy totality 1945 -1965
Na výstavu Stopy totality 1945–1965 se přišli podívat žáci 9. třídy ZŠ Gutha 
–Jarkovského Kostelec nad Orlicí s panem Mgr. Klíchou a s paní Mgr. Ka-
louskovou a v hojném počtu dorazili i studenti SZeŠ a SOU CHKT Kostelec 
nad Orlicí s paní Mgr. Bělkovou a s paní Mgr. Láskovou. Po krátkém úvodu 
a po zhlédnutí výstavy si ve skupinách mezi sebou sami prezentovali na-
studované.  Z vystavených panelů zjistili, že mnohé osudy lidí v 50 letech 
minulého století byly hodně kruté, smutné ...... 



16 Zpravodaj města Kostelec nad Orlicí   |   Orlice červenec–srpen 2023

Květnová akce Bookstart neboli 
S knížkou do života
Jednou z herních aktivit bylo nasbírat 
květy na louce a vytvořit pro babičku 
z pohádky O Červené Karkulce kytici 
k svátku. Nebo mamince ke Dni ma-
tek. 
Další činností bylo např. zútul-
nit domeček pro babičku Karkulky 
a na konci pohádky naplnit vlko-
vo břicho kamením. Děti odcházely 
s knihou a dalšími drobnostmi, které 
obsahoval dárkový set. Sejdeme se 
zase na podzim.

Kytičky z MŠ Mánesova Kostelec nad Orlicí
Z usměvavých Kytiček z MŠ Mánesova budou brzo čtenáři a věříme, že 
i naši čtenáři. Důležitá je čtenářská gramotnost, ale i pregramotnost, při-
cházet s dětmi do knihovny a pracovat s knihou od nejútlejšího věku.  

Bylinkový workshop
Rádi bychom vás pozvali na bylinkový workshop s lektorku Hanou Adam-
covou, který se bude konat 07.09. od 17:00 v sále knihovny. Lekce bude 
trvat cca 1,5–2 hodiny. Nejdříve si poslechnete povídání o bylinkách a je-
jich praktickém využití. Dozvíte se například, které bylinky můžete nasbírat 
v přírodě nebo vypěstovat na zahrádce, jak vám mohou pomoci od růz-
ných zdravotních problémů nebo jak s jejich pomocí podpořit imunitu. 
Poté se budou vyrábět různé výrobky z bylin, například sirup a mast. 
Aktivně se můžete zapojit i Vy. Dostatek prostoru bude na Vaše individu-
ální dotazy a v případě zájmu si můžete za drobný příplatek vyrobit svůj 
bylinný výrobek a odnést si ho domů (příplatek v závislosti na použitých 
materiálech potřebných k výrobě). Získáte vyzkoušené rodinné recep-
ty a bude také možnost si zakoupit domácí bylinné výrobky od lektorky. 
Kapacita kurzu je omezena, aby bylo možné se všem dostatečně věnovat. 
Zájemci se hlaste na e-mail kslezakova@biblio.cz, na číslo 724 733 940 
nebo osobně v knihovně. Vstupné 100 Kč, záloha 50 Kč se bude vybírat  
do 31.08. ve výpůjční době knihovny. 

Letní výzva pro děti i dospělé 
– soutěž o knižní ceny a registraci do knihovny zdarma
Na léto jsme v knihovně připravili pro děti i dospělé výzvu, které se mohou 
zúčastnit nejen naši čtenáři, ale i široká veřejnost. Pro děti máme přichysta-
nou kreativní výzvu. Úkol bude jednoduchý: vyrobit záložku do knihy. Zálož-
ky tedy mohou nosit naši čtenáři, ale i ti, kteří našimi čtenáři nejsou. Záložky 
budou vystaveny na facebookové stránce knihovny, kde budete moct celé 
září hlasovat, jaká záložka se vám líbí nejvíce. Hlasování bude rozděleno 
do dvou kategorií. V první budou záložky od našich čtenářů, tedy od těch, 
kteří jsou u nás v knihovně registrovaní. Soutěžící v této kategorii, jehož 
záložka obdrží nejvíce hlasů („lajků“), vyhraje knižní dar. Ve druhé kategorii 
budou záložky od těch, kteří u nás v knihovně registrovaní nejsou. Soutěžící 
v této kategorii, jehož záložka obdrží nejvíce hlasů („lajků“), vyhraje regist-
raci do knihovny na rok zdarma. Záložky můžete nosit do knihovny od 12.07. 
do 31.08. ve výpůjční době. Výherce obdarujeme v prvním říjnovém týdnu 
v rámci akce Týden knihoven. Výzva pro dospělé a seniory bude také rozdě-
lena do dvou kategorií. V první kategorii budou naši čtenáři, tedy registro-
vaní u nás v knihovně, druhá kategorie bude pro širší veřejnosti, tedy pro ty, 



17Zpravodaj města Kostelec nad Orlicí   |   Orlice červenec–srpen 2023

kteří u nás v knihovně registrovaní nejsou. Pro naše čtenáře jsme si připravili 
čtenářskou výzvu spočívající v přečtení (alespoň) čtyř knih z našeho fondu 
dle zadaných kritérií. Kritéria budou vypsána na záložce, kterou obdržíte 
v knihovně. Až budete mít knihy přečtené, ohlásíte se nám v knihovně a my 
vás zařadíme do losování. Ze zúčastněných pak bude vylosován výherce, 
který získá knižní dar. Pro ty, kteří nejsou našimi čtenáři, máme variantu fo-
tosoutěže S knihou na cestách. Ať si letos berete knihu na dovolenou k moři, 
na výlet nebo třeba jen ke kávě na zahradu, vyfoťte se s knihou a pošlete nám 
fotografii na e-mail dospele@biblio.cz. Fotografie pak budou zveřejněny 
na facebookové stránce knihovny (Městská knihovna Kostelec nad Orlicí), 
kde během září bude probíhat hlasování. Soutěžící s největším počtem hla-
sů („lajků“) získá registraci do knihovny na rok zdarma. Losování a vyhlášení 
proběhne také v rámci Týdne knihoven, tedy 02.–06. 10. 

 
CÍRKEVNÍ ZPRÁVY

Římskokatolická farnost Kostelec nad Orlicí
Jiráskovo náměstí 71, 517 41 Kostelec nad Orlicí
P. Mgr. Ing. Vladimír Handl, farář
Mše svaté Kostelec nad Orlicí, kostel sv. Jiří: 
Neděle, 09:30
Úterý, čtvrtek (mimo první a třetí)
Pátek, 18:00
Středa, sobota 08:00
Adorace (tichá) v Kostelci nad Orlicí, kostel sv. Jiří 
Vždy hodinu před večerní mší sv. od 17:00 
Ohlášená v neděli, 18:00
Během adorací příležitost ke sv. smíření.
Časy bohoslužeb a adorací sledujte přednostně a aktuálně na webu farnosti
nebo na vývěsce před farou.

Náboženská obec Církve československé 
husitské v Kostelci nad Orlicí
Farářka – administrátorka: Mgr. Alena Naimanová,
bytem Rychnov nad Kněžnou, Na Drahách 833, telefon: 739 071 416,
e- mail: naina@seznam.cz
Pastorační asistentka: Petra Šenková, bytem Rychnov nad Kněžnou,
Bezručova 16. Telefon: 739 937 714, e-mail: senkovap@seznam.cz 
Předseda rady starších: Ing. Ladislav Vaněk, bytem Gallova 1168,
Kostelec nad Orlicí, e-mail: ladislav.vanek1@centrum.cz

Bohoslužby se konají každou 1. a 3.neděli v měsíci v 08:30 hodin v kos-
telíku Jana Amose Komenského (na Rabštejně). 
Bohoslužby o prázdninách: 
02.07., neděle –  08:30 BOHOSLUŽBA SE VZPOMÍNKOU 
 NA M. J. HUSA
16.07., neděle – 08:30 BOHOSLUŽBA
06.08., neděle – 08:30 BOHOSLUŽBA
20.08., neděle – 08:30 BOHOSLUŽBA
Bližší informace ve vývěsce u sboru.

Českobratrská církev evangelická,
sbor Kostelec nad Orlicí
Administrátor sboru: farář Mgr. Michael Erdinger, Masarykovo náměstí 19, 
Třebechovice pod Orebem, tel. 606 930 630
kurátorka Dana Tichá, Dlouhá Ves 119, telefon: 736 533 443
e-mail: kostelec–nad–orlici@evangnet.cz
V roce 2023 probíhají bohoslužby každou neděli od 09:45 a každou 3. neděli 
s večeří páně a s nedělní školou.
Bližší informace ve vývěsce u sboru.

Vzpomínka
 
Dne 20. července by oslavil 60. narozeniny obětavý kněz  
P. ThLic. Czeslaw Dworak, farní vikář. Zemřel předčasně ve věku  
50 let. Kdo jste ho znali, můžete na něho spolu s námi vzpome-
nout v neděli 16. července při mši svaté v kostele sv. Jiří. Vděční 
farníci. 
 

ŘKF Kostelec n. Orlicí



18 Zpravodaj města Kostelec nad Orlicí   |   Orlice červenec–srpen 2023

Noc kostelů 2023
V páteční podvečer 02.06. započala v kostele sv. Jiří akce konaná v chrá-
mech, kostelech, kaplích i dalších náboženských a duchovních prostorách 
celé Evropy. Projekt mající za cíl otevřít a ukázat zájemcům různá místa, 
která třeba nikdy nemohli navštívit ani nenavštívili, a tak je kulturně a du-
chovně obohatit – Noc kostelů. Posluchači se mohli vrátit do dětských let 
s Malým princem, o něco povyrůst při četbě Evangelia a vrátit se do dob před  
250 léty, kdy byl dnešní kostel vysvěcen. Mluvené slovo střídala duchovní 
hudba v podání kosteleckého improvizačního orchestru. Ve farním sklepení 
pak program pokračoval inscenací části křížové cesty stylizované do mučed-
nického života P. Josefa Toufara. Dalším místem, po farním sklepě, veřejnosti 
ne až tak často přístupným, je kaple sv. Terezie z Lisieux v budově fary. Zde 
místní duchovní P. Vladimír Handl hovořil o životě svaté Terezie, a také krátce 
přiblížil, jak probíhala nedávná, poměrně rozsáhlá rekonstrukce kaple. Vše pak 
zakončila ochutnávka mešních vín, chlebíčků a sladkého pečiva. Podobě jako 
v některých klášterech se při jídle předčítá ze svatých knih, byla ochutnávka 
vín s občerstvením provázena četbou o hledání Boha v organické rozmanitosti 
Dunajské delty, z pera kněze, lékaře a bioetika Marka Orko Váchy. A aby bylo 
jasné, proč se program skládal z tolika na první pohled možná i nesourodých 
a nesouvisejících témat, pak vězte, že v každém z nich se dá hledat Bůh. Orga-
nizátoři se těší, že o příští Noci se opět sejdeme. A kde? Však uvidíte... 

Jindřich Slavík

 
NEUNIKLO NÁM

Rozhovor s Ivetou 
Miculyčovou

1) Minulý rok byl v tvé kariéře jed-
ním slovem ohromný. Teď s mír-
ným odstupem, co považuješ 
za ten vůbec největší úspěch 
z loňské sezony?

Za můj největší loňský úspěch pova-
žuji Mistrovství Evropy.

2) Jaké to bylo v Mnichově na mis-
trovství Evropy? (ME)
Byl to první velký závod, kterého 
jsem měla možnost se zúčastnit, 
společně s Českou reprezentací. 
Mým cílem bylo dostat se do finále. 
Akce byla moc hezky provedená, po příjezdu jsme dostali akreditační karty, 
díky kterým jsme se  mohli chodit dívat i na jiné sporty.

3) Mistrovství bylo náročné a cesta k titulu byla trnitá. Mohla bys shrnout 
čtenářům, co se všechno v Mnichově stalo?

Na konci první kvalifikační jízdy jsem nedoskočila přes překážku (spinu), kvůli 
které jsem přepadla přes řidítka přímo na zem. Pád byl z celkem velké výšky, 
tudíž jsem měla vyražený dech. Ve zdravotnickém stánku mi také zjistili krevní 
sraženinu ve svalu, konkrétně ve stehenním svalu. Nedoporučovali mi jet další 
jízdu, ale moc jsem si přála se dostat do finále. Nevzdala jsem to a po pádu jsem 
se znova opřela do pedálů a odjela zajišťovací druhou jízdu, která mi umožnila 
postoupit do finále ze 7. místa. Poté, co jsem dojela, jsem musela jít znovu ke zdra-
votníkům, kde mi sval ošetřili a dostala jsem léky. O dva dny déle se jelo finále, ale 
já jsem nemohla vůbec chodit. Znovu mě museli před závodem ošetřit. Nahoru 
na rampu mě museli vynést zdravotníci. Když už byla řada na mně, vzala jsem 
řidítka do rukou a rozjela se. V tu chvíli, hlavně vlivem adrenalinu, opadla veškerá 
bolest a jízdu jsem zvládla bezchybně. Pak už jsem jen sledovala bodované jízdy 
ostatních jezdkyň. 

4) Jak probíhaly oslavy po zisku titulu?
Kvůli úrazu jsem byla ráda, že už jsem na hotelu a můžu si jít lehnout. Tým osla-
voval do rána.

5) Máš někde vystavený mistrovský dres?
Dostala jsem od blízkých jako dárek vitrínu, kterou jsem si s dresem a  medailí 
vyvěsila v pokoji na zeď.

6) V Abu Zabí si získala krásný bronz. Jaký byl tento závod?
Závod byl také velice náročný, a to hlavně kvůli vysokým teplotám. Park mi ze 
začátku vůbec nevyhovoval a byla jsem v něm ztracená. Nakonec jsem si s par-
kem poradila, dokázala jsem vybojovat krásné 3. místo a utvrdit ostatní, že ME 
nebyla náhoda.

7) Naši čtenáři možná určitě zaregistrovali, že ses se stala královnou české 
cyklistiky. Dokázalas porazit všechny silničáře i dráhaře, ti mají daleko vět-
ší mediální prostor. Jak hodnotíš tento nemalý úspěch?

Jsem ráda, že jsem mohla přes tuto akci více zviditelnit freestyle BMX. Také mám 
radost, že jsem vyhrála na tak prestižní akci, nečekala jsem to.

8) Po tomto úspěchu se o tebe projevil velký mediální zájem. Jak to mladý 
člověk vnímá? Jak je těžké se najednou takřka přes noc vyrovnat s pub-
licitou?

Přijde mi, že díky tomu člověk mnohem rychleji dospěje a má už určité povinnosti. 
Nebývám už ani na rozhovorech nervózní, ale spíš si to užívám. Také poznávám 
nové lidi a mám mnohem víc možností na výběr.

9) Stáváš se jednou z ikon pro mladé a začínající cyklisty, jak to vnímáš? 
Ráda si s nimi zajezdím a naučím je něco nového. Snažím se být otevřená ke všem 
lidem, pokud jsou ke mně slušní. Určitě mě to motivuje posouvat tento sport dál.

Nový automatizovaný externí 
defibrilátor na budovu městského úřadu 
U vstupu do budovy B kosteleckého 
městského úřadu, vedle elektronické 
úřední desky, byla nově instalována skříň-
ka s automatizovaným externím defibri-
látorem (AED). Defibrilátor je určený pro 
užití v případě náhlé zástavy oběhu u člo-
věka vlivem srdečního selhání. Je ozna-
čen mezinárodně sjednocenou značkou – bílé srdce se symbolem blesku 
uprostřed, které je umístěno v zeleném čtverci, doplněno o písmena AED. 
V případě nutnosti je možné se díky skříňce, po stisknutí symbolu tele-
fonu, spojit s operačním střediskem zdravotnické záchranné služby (155), 
kde operátor sdělí volající osobě čtyřmístný přístupový kód pro odemčení 
skříňky a po potvrzení klávesou se symbolem „fajfky“ je možné přístroj vy-
jmout. Po zapnutí přístroje zeleným tlačítkem je zachránce naváděn hlaso-
vými a obrazovými pokyny k poskytnutí potřebných kroků, včetně podání 
výboje. Po ukončení podání pomoci je nutné se řídit pokyny umístěnými 
na vnitřní straně skříňky a na přístroji - domluvit vrácení na uvedeném te-
lefonním čísle.
Díky možnosti přístupu do skříňky hlídkou městské policie v době jejich 
služby, mohou přístroj využít i oni, bez časové prodlevy komunikace s ope-
rátorem a sdělení přístupového kódu, který strážníci znají. Tímto krokem 
se zvyšuje bezpečnost spoluobčanů a návštěvníků městského úřadu, stej-
ně tak, jako Palackého náměstí a jeho nejbližšího okolí, v případě vzniku 
zdravotních obtíží. Pro případ vzniku náhlé zástavy oběhu v místě vzdále-
nějším od této skříňky je dopravení přístroje zajištěno hlídkou Policie ČR 
nebo jednotkou sboru dobrovolných hasičů Kostelec nad Orlicí. Umístění 
přístroje je též uvedeno v databázi přístrojů AED v aplikaci „Záchranka“.
V případě vzniku zdravotních obtíží je však VŽDY nutné volat linku 155, 
která povolání přístroje těchto složek zajistí.



19Zpravodaj města Kostelec nad Orlicí   |   Orlice červenec–srpen 2023

10) Je něco, co bys jim poradila?
Nikdy se nevzdávat a dělat to, co chtějí oni a ne ostatní. Výsledek se dostaví vždy, 
ať už dříve nebo později. Důležité je vytrvat a jít si za svými sny.

11) Jak probíhá tvůj trénink?
Nejprve, než nasednu na kolo, tak ho celé zkontroluji, zda je vše dotažené a bez zá-
vad. Následně si “proskáču” park a pak začínám s triky. Každý trénink trvá různou 
dobu, rozhoduje  většinou počasí, moje fyzická síla, počet pádů nebo má nálada.

12) Jak hodnotíš vybudovaný skatepark v Kostelci, který tě trochu nalákal 
k tomuto sportu? 

Skatepark patří k jednomu z mých nejoblíbenějších. Mrzí mě, že druhá půlka par-
ku je spíše pro skateboard nebo koloběžky. Takže se zaměřuji především na ty 
větší překážky. V parku mám takřka vše, co potřebuji, avšak zázemí zaostává. (FK 
již zpřístupnilo sociální zázemí členům oddílu, pozn. redakce). Celý skatepark je 
utlačován okolím. Jsme normální slušný sport, jako každý jiný. Nechápu, jak nás 
někteří mohou považovat za vandaly či dokonce drogově závislé. Bohužel pár ne-
ukázněných „sportovců“ vrhá špatný stín na tento skatepark. Jsem ráda, že i fot-
balisti nám v určitých věcech vyšli vstříc. Samozřejmě je ještě na čem pracovat.

13) Je vhodný pro trénink? Nebo by bylo třeba něco upravit?
Vhodný pro trénink je, avšak pouze na upevňování triků, nikoliv na učení něčeho 
nového. Chybí mi zde toalety. Také bych v parku uvítala například molitanovou 
jámu či rezinu (molitan potažený černou gumou na měkké odjezdy). 

14) Jak se ti daří skloubit tvoje sportovní kariéra se studiem?
Je to náročnější, ale ve škole berou ohled na větší absenci, tudíž školu zvládám.

15) Pardubice, kde studuješ střední školu, jsou sportovní město, dá se s kan-
tory domluvit individuální plán studia?

Studuji na Střední průmyslové škole chemické v Pardubicích. Již mám napsaný in-
dividuální plán, učitelé mi látku pomáhají postupně dohnat, abych mohla  úspěš-
ně odmaturovat.

16) V dnešní době je těžké sehnat sponzory. Je po této průlomové sezoně jed-
nodušší sehnat sponzory? Podařila se dotáhnout dohoda s Red Bullem?

Určitě, když máte za sebou nějaké úspěchy, tak se sponzoring shání lépe. Co se 
týče Red Bullu, tak to je stále v procesu.

17) Co tě teď v nejbližší době čeká? Počítej, že se tento rozhovor objeví  
v červnu.

Právě se chystám začátkem května do Španělska, konkrétně do Almeríe na závod 
typu C1. Poté mě koncem června čeká Mistrovství Evropy v Polsku. 

18) V červnu se koná mistrovství Evropy v polském Krakově. Určitě máš 
tuto událost zaškrtnutou v kalendáři. Jak se připravuješ na tento vr-
chol sezony?

Snažím se si natrénovat co nejvíce všechny mé triky a k nim pak přidávat ty nové.

19) Mezi další vrcholy určitě bude patřit i mistrovství světa v Glasgow, což 
bude i jeden z možných kvalifikačních závodů na olympiádu v Paříži. Jak 
se na něj těšíš?

Určitě se těším, doufám, že se zvládnu umístit, abych získala přímý postup na OH.

20) Podřizuješ nějak přípravu k tomuto vrcholu sezony? 
Myslím si, že ne. Pracuji na sobě co nejvíc, i když se nejedná o velké věci.

Ondřej Kaplan 

Poděkování
Dovoluji si alespoň touto cestou poděkovat za příkladné a poctivé jed-
nání při nálezu ztracené peněženky neznámému nálezci.   Tento ji předal 
Policii ČR, obvodní oddělení Kostelec nad Orlicí, kde se podle dokladů 
podařilo zjistit, že se jedná o mou peněženku, kterou mi ochotně policis-
tka z obvodního oddělení dovezla až domů.
 Ještě jednou poděkování poctivému nálezci a obvodnímu oddělení Poli-
cie ČR Kostelec nad Orlicí.

AQUA SERVIS, a.s. Rychnov nad Kněžnou 
nabízí napouštění bazénů z cisterny 
„Vždy se najdou zákazníci, kteří plní bazény vodou z veřejného vodovo-
du, což při těchto nárazových náporech na kapacity vodovodů, kdy do-
jde ke zvýšení rychlosti proudění pitné vody v potrubí, může způsobovat 
uvolňování usazenin z vnitřních stěn vodovodního potrubí a tím dochází 
k zakalení vody, ale i k poklesu tlaku vody, které se negativně projeví 
i u ostatních odběratelů. Tomuto je možné předejít objednávkou cisterny 
na tel. č.: 720 955 945, p. Trejtnar.  Snažíme se vyjít vstříc svým zákazní-
kům a vyřizujeme objednávky dle jejich přání,“ uvádí Jiří Luňák, vedoucí 
provozu vodovodů AQUA SERVIS, a.s. Rychnov nad Kněžnou.
Pokud se přeci jenom zákazník rozhodne napustit bazén z veřejného vo-
dovodu, doporučujeme napouštět bazén pomalu např. v nočních hodi-
nách, kdy je spotřeba vody minimální.

Koncert pod širým nebem
Byl to kouzelný první červnový den, prozářený sluncem, ukázkově prožitý 
až téměř do půlnoci, zejména pro skvělé účinkující a téměř 800 diváků 
v areálu kosteleckého Nového zámku. Proč jsem se rozhodla o tom na-
psat do městského zpravodaje? Čtvrtek 01.06. byl den totiž opravdu kou-
zelný a koncert pod názvem BACHA NA VIVALDIHO , pod širým nebem, 
za zpěvu ptactva , se připravoval, jak na závěr mimo jiné prozradila mana-
žerka agentury Kinský art media Jana Diozsegi , téměř půl roku. Nadšení 
diváci to potleskem náležitě ocenili. 

Unikátní program vznikl speciálně pro letní koncert v přírodním prostře-
dí areálu parku Nového zámku Kostelec nad Orlicí a divákům se před-
stavili jedni z nejžádanějších českých sólistů klasické hudby: skvělého 
a oblíbeného houslového virtuosa Pavla Šporcla a jednoho z nejrespek-
tovanějších evropských hobojistů Viléma Veverky. Celý program byl uve-
den v tištěné podobě a získali ho diváci hned při vstupu do areálu zámku.
V první polovině koncertu exelovali oba sólisté i doprovázející orchestr, 
nechyběly ani vstupy a poděkování, slova díků jak účinkujícím , tak pořa-
datelům, a to i z řad techniky.

Poznámka redakce:
Iveta se jako jediná jezdkyně ve finále freestyle 
BMX dostala přes hranici 80 bodů a fenome-
nální jízdou ovládla Evropské hry. V srpnu ji 
čeká mistrovství světa, kde  si může vyjet přímé 
kvalifikační místo na OLYMPIJSKÉ HRY 2024. 
Gratulujeme!



20 Zpravodaj města Kostelec nad Orlicí   |   Orlice červenec–srpen 2023

 Po přestávce nadchl diváky přednes celého cyklu Vivaldiho Čtvero roč-
ních období v podání vynikajícího houslisty Pavla Šporcla a komorního 
smyčcového ansámblu BAROCCO Sempre Giovane, skvěle doprovázen 
přednesem Vivaldiho sonet majitelem Nového zámku panem Františkem 
Kinským.
Jak mnozí diváci upozornili na závěr koncertu a potvrdili bouřlivým pot-
leskem, ve stoje, byl to jedinečný, skvostný koncert! Nový zámek i měs-
to Kostelec nad Orlicí tak získaly i nové příznivce z řad diváků širokého 
okolí včetně Prahy, a to zejména v oblasti klasické hudby. Rozhodně si 
však nenechali ujít i krátkou procházku nádhernou květinovou úpravou 
zámeckým parkem. Velký zájem byl také nejen o podpisy interpretů, ale 
i možnost zakoupení knih a propagačních materiálů všech účinkujících. 
Také o občerstvení diváků bylo vzorně postaráno.
Na závěr bych ráda, bez souhlasu hobojisty Viléma Veverky, použila jeho 
publikovaná slova:
„Cokoliv dělám, snažím se dělat, jak nejlépe dovedu.“ A to by mělo být 
i mottem rozhodně v jiných profesích. Potvrdili to všichni, kteří tento 
velkolepý, skvostný koncert připravili!

PhDr. Miroslava Nováková, nadšená divačka koncertu

Podařené dílo
Téměř denně chodím Komenského ulicí a měla jsem možnost sledovat 
stavbu rekonstrukci Hladové zdi. Jak všichni Kostelečtí dobře vědí, le-
muje chodník v části ulic Komenského a Riegrova a zároveň je odděluje 
od Seykorova parku. Musím přiznat, že jsem byla dost dlouho skeptická 
a nevěřila na úspěšné finále stavby. Kroky dělníků mi připadaly zmateč-
né, nechápala jsem neustálý přesun cihel a ostatního materiálu z místa 
na místo, několikrát se už postavený kus zdi znovu rozebíral. Riegrova 
ulice byla také poměrně dlouho uzavřená pro dopravu. Časem jsem si ale 
začala uvědomovat, že se něco smysluplného rodí. Ze zdánlivého (nebo 
skutečného?) chaosu se na svět vyklubala krásná, nová zeď. Čistá, rovná 
a ještě doplněná o dva vstupy s několika schody a zábradlím do parku. 
Myslím, že nejsem sama, komu se nová Hladovka líbí. Velké díky všem, 
kdo se na stavbě jakkoliv podíleli. Je příjemné tudy procházet.

Milena Slavíková

Sanitka přání v 
Kostelci nad Orlicí
Milé setkání paní Evy Fidlerové s bý-
valými spolupracovníky a přáteli se 
uskutečnilo ve středu 07.06. v Domo-
vince v Kostelci nad Orlicí, a to díky 
projektu Sanitka přání. V září paní Eva 
oslaví krásné 93. narozeniny.
Paní Fidlerová pracovala od roku 1971 
jako první okrsková sestra pečovatel-
ské služby v Kostelci nad Orlicí. Po-
čátky této práce byly velmi náročné 
– nebylo k dispozici auto, tak veškeré 
metodické kontrolní návštěvy a soci-
ální šetření bylo možné zajistit pouze 
veřejnou dopravou, což znamenalo 
časovou i fyzickou náročnost. Paní Fidlerová si dokázala svoji činnost 
a úkoly dobře organizovat a věnovala své práci i soukromí. Pro klienty 
i svěřence-pečovatelky měla vždy přívětivé slovo, dostatek času, účin-
nou pomoc a řešení. Při svém vytížení se zajímala i o moderní způsob 
domácí péče, navštěvovala pravidelně odborné přednášky, pracovala 
s rodinami ošetřovaných a nikdy jí nechyběla trpělivost, taktní způsob 
jednání a pochopení pro jejich individuální potřeby a požadavky. Ne-
počítala vlastní námahu a svým spolupracovníkům se ji snažila ulehčit. 
Radost z dobrého díla, obětavost a zájem o každého klienta byly hnacím 
motorem její práce.
Při své práci s kolegyněmi jezdily denně na kolech s vozíkem na nákupy 
nebo s obědem, praly doma ve vlastních pračkách a přesto představitelé 
okresu a měst často poukazovali na to, že je služba zbytečná, že se posta-
rá rodina nebo ústavy, nechápali způsob práce v terénu. I přes tyto těžké 
začátky pí Fidlerová nezatrpkla a můžeme říci, že se celý život věnovala 
seniorům a klientům, kteří pomoc potřebují. Za její dlouholetou činnost 
jí vedení města Kostelec nad Orlicí v roce 2009 poděkovalo při oslavách 
40 let pečovatelské služby v našem městě. 
S odchodem do důchodu pak řadu let působila jako předsedkyně Svazu 
postižených civilizačními chorobami ČR ZO Kostelec nad Orlicí. 
Posledních pár let žije v Plzni u své dcery a vnučky, které se o ni starají.
Lidé ji znají stále jen usměvavou a dobře naladěnou, přitom má za sebou 
vážné onkologické onemocnění. Jak sama říká: „Toto onemocnění se dá 
překonat jedině pozitivním myšlením,
nebát se, nestrachovat se, nestydět se a hlavně předávat své zkušenos-
ti ostatním nemocným. “ V letošním roce se její zdravotní stav natolik 
zhoršil, že se již nemůže podívat na místa svého působení v Kostelci nad 
Orlicí, kde žila dlouhá leta společně s manželem, a ani na hřbitov za svý-
mi rodiči do Jablonného. 
Díky projektu Sanitka přání měla možnost přijet do Kostelce nad Orlicí. 
Děkujeme všem, kteří se tohoto setkání zúčastnili, a zejména celému ko-
lektivu Domovinky, Domů s pečovatelskou službou, kteří připravili milé 
prostředí pro toto setkání.
Všechny fotky z emotivního a krásného dne na: https://www.kostelecno.
cz/sanitka-prani-v.../gs-1513/p1=5074

Šárka Slezáková



21Zpravodaj města Kostelec nad Orlicí   |   Orlice červenec–srpen 2023

Hledáme finanční partnery pro Sanitku 
přání!
Staňte se součástí výjimečného projektu, který plní přání lidem, kteří si 
je už sami splnit nemohou. S Vaší podporou dokážeme splnit přání lidem 
s vážnou diagnózou, která je upoutala na lůžko, a přineseme tak trochu 
radosti do jejich života v těžkém období.
Zájem klientů o plnění přání narůstá a s tím také celková finanční nároč-
nost. Staňte se součástí Sanitky přání jako partner či sponzor.
V případě zájmu nás kontaktujte na info@sanitkaprani.cz

Úspěch Tomáše Petráška
Český fotbalový obránce Tomáš Petrášek se v neděli 07.05. stal mistrem Pol-
ska. Jeho Raków Czestochowa získal jistotu před koncem, přitom když tam 
Petrášek v roce 2016 přišel, hrál tamní klub až třetí ligu. Raków od té doby 
postoupil až do první ligy, dvakrát vyhrál pohár a letos získal první titul v his-
torii.  Tomáš Petrášek přestupuje do jihokorejského týmu Jeonbuk Hyundai 
Motors FC . 

TOMÁŠ PETRÁŠEK
Narozen: 02.03.1992, výška: 199 cm, váha: 99 kg, stav: svobodný, přítelkyně 
Kateřina, fotbalový post: obránce. 
Kariéra: AFK Častolovice (1998–2001), Rychnov nad Kněžnou (2001–2006), 
SK Náchod (2006–2007), FC Hradec Králové (2007–2011) SK Hlavice 
(2012), SK Roudnice nad Labem (2013–2014), FK Kolín (2014), SK Převýšov 
(2014–2015), Slavoj Vyšehrad (2015–2016), Viktoria Žižkov (2016), Raków 
Czestochova (Polsko, 2016-?). Reprezentace: tři zápasy/žádný gól. Největší 
úspěchy: vítěz polské Ekstraklasy (2023), vítěz Polského poháru (2021), vítěz 
polského Superpoháru (2021), polský vicemistr (2021, 2022), postup do pol-
ské Ekstraklasy (2019), český dorostenecký mistr (2011).

Foto Zdroj: Profimedia

PRO STREET JAM 
KOSTELEC NAD ORLICÍ 2023
Třetí ročník akce pro mládež zamíří do skateparku již 02.09.
Už potřetí přivítá kostelecký skatepark PRO STREET JAM sportovně-preven-
tivní akci na které se děti a mladí lidé utkají ve třech disciplínách: skate, scoot 
a bmx. Akrobatické výkony jezdců opět doplní také hudba, tvořivé workshopy 
a preventivní aktivity. Vše pod taktovkou PROSTOR PRO – NZDM KLÍDEK.
Loňský ročník lze shrnout několika slovy: vzrušující atmosféra, pozitivní emo-
ce, sluníčko 
a mimořádné výkony! Bylo toho ovšem ještě mnohem více, kapacita závodní-
ků byla naplněna na maximum, nadšení porotci předvedli dechberoucí exhi-
biční jízdy a k dispozici bylo i několik dalších volnočasových aktivit. 

Folklorní festival Myjava 2023
Vedení města se účastnilo mezinárodního folklorního festivalu v partner-
ském městě Myjava. Jedná se o největší folklorní festival na Slovensku. 
Na základě pozvání se akce účastnil pan starosta Tomáš Kytlík a místostaros-
ta Dominik Kaplan. Mezi vystupujícími byli i soubory z České republiky, ale 
také z Jižní Koree či Nepálu. Akce se účastnili i zástupci dalšího partnerského 
města Kostelce, a to starosta Zeulonroda-Triebes Nils Hammerschmidt. Bě-
hem trvání festivalu došlo i na jednání vedení měst ohledně dalších společ-
ných projektů především v oblasti školství, kultury a sportu. Kromě vedení 
města Kostelec, byli mezi vzácnými hosty i bývalý prezident Slovenské re-
publiky pan Igor Gasparovič a bývalý předseda vlády a současný poslanec 
Národní rady Peter Pellegriny.

Dominik Kaplan

Foto: archiv Myjava



22 Zpravodaj města Kostelec nad Orlicí   |   Orlice červenec–srpen 2023

„Cílem naší akce bylo podpořit děti a mladé 
lidi v kvalitním a nerizikovém trávení volného 
času, nabídnout jim prostor a dodat jim odva-
hu, aby ukázali sobě i svému okolí, co v nich 
je. A s tím jdeme i do letošního ročníku,“ říká 
David Hladík, vedoucí kosteleckého týmu 
NZDM KLÍDEK. 
Pracovníci nízkoprahového zařízení pro děti 
mládež zapojili i tentokrát do plánování 
akce klienty služby, které tak mohly hlaso-
vat o samotném termínu akce 
a přispět svými nápady, tipy i přáními, co by 
na letošním PRO STREET JAMU nemělo chybět, 
jaká by měla být její podoba, organizace apod. 
„Místní komunitě dětí a mladých, kteří tráví ve skateparku značnou část svého 
volného času, na akci velmi záleží. Takřka celý rok na závody velmi poctivě a svě-
domitě trénují. A to nám dělá opravdu velkou radost. Ukazuje to, že skatepark je 
pro ně opravdu důležitým místem,“ doplňuje David Hladík.
Poukazuje tím na fakt, že nabízet dětem a mladým lidem prostor k neorga-
nizovanému, ale kvalitnímu trávení volného času má obrovský smysl, přede-
vším kvůli prevenci rizikového chování. 
„Naším posláním je pomáhat mladým lidem zvládat i velmi náročné životní si-
tuace. Důležité ale také je podporovat jejich rozvoj, pracovat s nimi na vývoji 
zdravého sebevědomí a nabízet jim prostor, kde se mohou projevit, seberealizovat 
a ukázat, že když mohou dělat to, co je baví, tak jsou v tom opravdu dobří. V rám-
ci akce se snažíme nejen dětem, ale i dospělým ještě o něco více přiblížit fungování 
NZDM a také preventivně působit,‘‘ uzavírá sociální pracovnice Andrea Rekto-
rová, která v obci již čtvrtým rokem s mládeží pracuje. 
PRO STREET JAM 2023 proběhne 02.09. v areálu skateparku. Vstup je opět 
ZDARMA. Kompletní program akce bude k dispozici od srpna na webu www.
prostorpro.cz 
a na Facebooku /prostorpro. Soutěžící, helmy s sebou! 
 
Akce se koná s podporou Města Kostelec nad Orlicí a Scootshop.cz. 

OR kód na video

VOODOO KARNEVAL 15.07.
Rádi bychom Vás pozvali na 5. ročník jedinečného kosteleckého karnevalu, 
který se bude konat v sobotu 15.07. v areálu koupaliště Kostelec nad Orlicí. 
Akce začíná od 19:30 hodin.
Jedinečný večer plný masek, kostýmů, barev, skvělé hudby a nekonečných ilu-
zí.
Nejlepší masky vybírá zkušená porota složená ze členů novocirkusového sou-
boru Cirk La Putyka.
Ke standardním kategoriím nejlepších masek pro ženy, muže a skupiny letos 
poprvé přibude i kategorie děti.
Nápadům se meze nekladou – můžete jít opravdu za cokoli. Být kýmkoli. 
A prožít celý večer naplno.
Letošní hlavní hvězdou je dvojice Smoove & Turrell z daleké Anglie, kterou do-
plní vystoupení českých kapel, které se v místních končinách jen tak neslyší: 
Zooblasters a CLPBND (Cirk La Putyka Band). Ke kapelám se přidají i skvělí DJs: 
MikkiM, Robot, Rita, All-In.
Přijďte a zažijte nezapomenutelný večer ve víru masek, neonů a hudby.
Těšíme se na vás!

Hellcome Production

PAROHY 19.08.
10. ročník turnaje Parohů se opírá rovněž o 60leté výročí legendární hry 
„Na Roha“. Psal se rok 1963, kdy na místní plovárně v Kostelci nad Orlicí začal 
vznikat tento klenot.
Pan Albrecht, rozmarné léto, betonový bazén, dva skokanské můstky. Někteří 
z vás si to stále pamatují.
Vyzýváme touto cestou všechny nadšence i pamětníky, aby přišli v sobotu 
19.08. oslavit toto velké výročí lokální tradice.
Registrace bude probíhat od 12:00. Během odpoledne proběhnou všechna 
kola hry v kategorii Young Gunz (do 17 let), Ženy, Muži (18–39), Oldtimers 
(40–49), Allstars (50+).
Večerní afterparty s kapelou Gaia Mesiah a DJi Akvamenem a Protivou budou 
velkolepým završeným celého dne.
Neváhejte a přijďte si zahrát Na Roha, fandit i tančit.
Těšíme se na vás!

Hellcome Production



23Zpravodaj města Kostelec nad Orlicí   |   Orlice červenec–srpen 2023

Víte, že
 • Klub filatelistů v Kostelci zve všechny, jež mají zálibu ve sbírání známek, 

na své schůzky konající se každou první neděli v měsíci na  „Rabštějně“ 
od 9:00?. Přijďte mezi nás. Rádi Vám vše vysvětlíme, ukážeme, poradíme. 
Sbírání známek je vášeň, která se může proměnit i ve skvělou investici. 
Navštívit nás může kdokoliv. Uvítáme nové členy. 

 • v našem městě v minulosti působily tři divadelní soubory, jeden čas 
i tři kapely a na Rabštejně, kde sídlil Závodní klub, se postupně v jeho 
vedení vystřídala celá řada ředitelů? Jedním z nich byl i pan JAN VO-
DIČKA, jehož sté výročí od narození si letos  21.08. připomene nejen 
jeho rozvětvená rodina, ale díky vyprávěním i fotografiím připravuje-
me do  zářijového čísla zpravodaje i malé ohlédnutí  na jeho působe-
ní zejména v oblasti kultury, ale i sportu.Narodil se v Košicích, bydlel 

s rodiči a sestrou nejprve v nedalekém Týništi 
nad Orlicí a roce 1948 se přestěhoval do Kostel-
ce, kterému zůstal věrný po celý život . Založil 
zde rodinu,  zaměstnán byl  v n.p. TOS a díky 
jeho  velké lásce zejména ke kulturní oblasti se 
nakonec stal i vedoucím kulturního centra měs-
ta. Vzpomínáme… spolu s rodinou, jeho přáteli 
a známými. Čest jeho památce!

Aktuálně z Rabštejna
Kino Rabštejn promítalo 17.06. v Hradci Králové na akci Letní kino 
u Decathlonu. Po technické stránce jsme zajistili promítání ve spolupráci 
s p. Jaroslavem Habrem na mobilním LED „plátně“. Promítání proběhlo 
v rámci oslavy 10 let Decathlonu v Hradci Králové spolu s nadačním bě-
hem „Neflákej se!“

Na konci měsíce května jsme na rabštejnských divadelních prknech při-
vítali výjimečnou osobnost naší nejen divadelní a filmové scény, pana 
Jiřího Bartošku. Před naprosto vyprodaným hledištěm Rabštejna zahráli 
v nastudování Divadla Kalich neobvyklou komedii po boku dalších zná-
mých tváří: Zuzana Bydžovská, Jana Janěková, Radana Hermanová, Vlasta 
Peterková, Martin Kubačák a další. V divadelním přestavení Moje hra vy-
stoupilo v jednotlivých rolích osm herců. Divadelní kulisy (jejich vyklád-
ka, přenos a instalace na jevišti) byly tentokrát značně velkých rozměrů 
a váhy. Všichni diváci se shodovali na tom, že výkony Jiřího Bartošky 
a dalších herců dlouho nezapomenou.

 
SK RABŠTEJN

Děkovačka po divadelním představení Moje hra

Tančírny mají o prázdninách prázdniny. Další Tančírna bude zařazena 
v září.

Pravidelné akce na Rabštejně (Pilates, ET Dance – hip hop pro nejmen-
ší,…) mají přes léto také prázdniny. Vrátí se na Rabštejn během září. Obdob-
ně LATINO FIT, LATINA PRO ŽENY bude zařazena na pravidelný program 
v září (ihned od druhého týdne!) Informace přineseme v příštím vydání 
zpravodaje. 

Pravidelná Jóga v létě pokračuje. 

ET Dance – hip hop taneční skupina Rabštejn pořádá letní soustředění 
pro své členy (dvě kategorie). Taneční soustředění bude probíhat v prosto-
rách kulturního domu Rabštejn a při hezkém počasí na zahradě. Navštíví 
Taneční školu v Hradci Králové. 
V květnu 2023 jsme promítali v Kině Rabštejn 19 filmů. Uvádíme žebříček 
nejoblíbenějších filmů dle návštěvnosti v našem kině (o třetí příčku se 
tentokrát dělí dva filmy se stejnou návštěvností):
1. SUPER MARIO BROS. VE FILMU 
2. BUĎ CHLAP!
3. ŽIVOT PRO SAMOUKY, STRÁŽCI GALAXIE: VOLUME 3

Filmy, které Vás nejvíce zaujaly, samozřejmě nasazujeme do programu 
v několika reprízách (tentokrát se některé z nich objeví i v Letním Kině 
Rabštejn).

ET DANCE CREW - NOVINKY
Taneční skupina ET Dance Crew z Rabštejna otevírá brány novým členům. 
Chceš s námi soutěžit, vystupovat, být členem taneční rodiny ET Dance 
Crew? Přidej se k nám! Super parta holek a kluků, bezva tým zkušených 
lektorů a skvělé tréninky plné energie a hudby tě zaručeně nabijou! 
První kolo červnového zápisu je za námi. Hned začátkem září ve středu nás 
čeká druhé kolo! Nebo se můžete dříve přihlásit na emailu klimesova.ell@
gmail.com, počet míst je omezený. Máme tři skupiny dle úrovně a věku. 

ET Dance na hodině s rodiči

Vystupujeme rádi i pro kostelecké publikum. V červnu jsme měli na Den 
dětí vystoupení v MŠ Krupkova, kde si děti vyzkoušely tančit hip hop 
na našem workshopu. Mnozí z nich jsou nově členy nejmladší kategorie 
ET Dance, vítáme Vás! 
A co děláme v létě? Trénujeme! Třeba na příměstských soustředěních 
na Rabštejně. V rámci těchto soustředění se podíváme třeba i do taneční-
ho studia v Hradci Králové nebo na výlet. Natrénujeme nové choreografie 
na příští sezonu a přivítáme nové členy! Děkujeme za podporu našich sou-
středění organizaci SK Rabštejn a Městu Kostelec nad Orlicí.
Přihlaš se na klimesova.ell@gmail.com a koukni na www.skrabstejn.cz/et-
dance. Těšíme se na Tebe! 

Filmové okénko
MISSION IMPOSSIBLE: ODPLATA ČÁST PRVNÍ
Po fenomenálním úspěchu Toma Cruise a týmu filmařů v loňském roce 
s filmem TopGun: Maverick přichází pokračování série MISSION IMPOSSI-
BLE, kde je také hlavní tváří děje a leaderem Tom Cruise.
Přestože o ději tohoto nového snímku zatím není nic známé, je jasné, že 
nepolapitelný Ethan Hunt a jeho tým se vydávají do další mise, jejíž splně-
ní je naprosto nemožné. Plánovaný předposlední díl série, ve kterém Tom 
Cruise znovu posouvá hranice svých možností. 
Tom Cruise je až fanatický perfekcionalista. Možná jste viděli trailer, 
ve kterém Ethan Hunt skáče na motorce z vysokého skalního útesu. Vězte, 
že se jedná o jednu z nejnáročnějších a nejdražších scén v dějinách filmu. 
Jen kvůli tréninku této scény Tom Cruise absolvoval deset tisíc skoků s mo-
tocyklem a přes 500 seskoků s padákem. Cruise se k této scéně vyjádřil 



24 Zpravodaj města Kostelec nad Orlicí   |   Orlice červenec–srpen 2023

takto: „Je to nejnebezpečnější kousek, jaký jsem kdy dělal. Připravoval jsem se 
na to roky. Chtěl jsem to udělat už jako malé dítě.“
Film MISSION IMPOSSIBLE: ODPLATA ČÁST PRVNÍ budeme promítat 
na Rabštejně od 15. července uvnitř budovy.

Tom Cruise ve filmu Mission Impossible: Odplata část první

Unikátní český sci-fi film BOD OBNOVY
Na české poměry nadstandardní žánrový snímek Bod obnovy v červnu 
představil první ukázku. Příběh filmu je zasazen do roku 2041, kdy lidstvo 
používá velmi vyspělé technologie a ústava všem občanům garantuje prá-
vo na "jeden celý život". Po nepřirozené smrti, jako je například autone-
hoda nebo teroristický útok, tak může být člověk obnoven ze své digitální 
zálohy. 
„Zdá se to být skvělý systém, zdánlivě dokonalý, Bod obnovy si musí člověk jen 
pravidelně zálohovat. V rukou morálně nezodpovědných jednotlivců či korpo-
rací ale může způsobit nevratné kroky a mít fatální následky. A nejen o tom náš 
film je," vysvětlil spoluautor scénáře a režisér snímku Robert Hloz.
Unikátní vizuální stránka filmu naznačuje, že i v České republice může 
vzniknout světově vypadající dílo. „Už teaser odhaluje výjimečnou tvůrčí vizi 
budoucnosti. Existující futuristické budovy jsme našli jak v Čechách, tak v za-
hraničí, za velkou částí VFX efektů potom stojí česká postprodukční společnost 
Magiclab,“ osvětlil producent snímku Jan Kallista.
Film vznikal od prvního nápadu devět let. Tvůrci do role hlavní hrdinky 
agentky Em Trochinowske obsadili pětatřicetiletou herečku Andreu Mo-
hylovou. Jejího nadřízeného ztvárnil Jan Vlasák, spojence ve vyšetřování 
Matěj Hádek a profesionála z jiné bezpečnostní složky Václav Neužil. Ředi-
tele společnosti zajišťující obnovu si zahrál Karel Dobrý, jeho podřízenou 
Agáta Kryštůfková a postavy "rebelů" představují například Milan Ondrík 
nebo Iveta Dušková.
Představte si, že žijete v roce 2041, kdy máte právo být oživeni, když se 
vám stane nehoda či zemřete nepřirozenou smrtí. Stačí si jen pravidelně 
vytvářet digitální zálohu své osobnosti – BOD OBNOVY. Agentka Em právě 
dostává do rukou případ, kdy byla základní pravidla obnovy porušena. Bod 
obnovy oběti byl smazán a Em tak má před sebou výjimečný zločin. Strhu-
jící příběh zasazený do blízké budoucnosti, kdy technologie budou zaru-
čovat lepší život a lidé si budou moci zaplatit jeho prodloužení. Nebo ne?
Snímek Bod obnovy dorazí do českých kin 21.09. a na Rabštejně jej 
budeme promítat od premiérového víkendu.

Václav Neužil ve filmu BOD OBNOVY

Pohádka MALÝ PÁN se dočká pokračování
Oblíbený loutkový film na motivy úspěšné knihy Velká cesta Malého Pána 
od Lenky Uhlířové a Jiřího Stacha se v letošním roce dočká pokračování. 
První díl sklízel ocenění na českých i zahraničních festivalech. Snímek 
o dalších dobrodružstvích Malého Pána vzniká opět výjimečným způso-
bem loutkové akce zachycené na kameru ve skutečných exteriérech. Režie 
se znovu ujal Radek Beran, za kameru se postavil Jan Baset Střítežský, který 
je čerstvým držitelem Českého lva. Samotné natáčení skončilo v polovině 
dubna. V následujících měsících budou tvůrci mimo jiné pracovat na natá-
čení hlasů, které loutkovým hrdinům opět propůjčí přední čeští herci, mezi 
nimiž budou například Saša Rašilov, Bára Poláková, Pavel Liška, Miroslav 
Táborský nebo Miroslav Krobot. O hudební doprovod se postará Milan Cais 
z Tata Bojs. Premiéra pokračování Malého Pána je v plánu na 07.12.2023.
Nová dobrodružství Malého Pána vychází z postav i prostředí prvního dílu, 
ve kterém ústřední hrdina podvědomě hledal cestu ze samoty a nakonec 
našel přátelství. „Film chce ukázat sílu rodinného pouta a vyzdvihnout roli ne-
zištného, čistého dětského pohledu na svět. Ve vizuální podobě bude opět sázet 
na jedinečnost spojení přírodního světa se silným výtvarným pojetím výpravy 
filmu. Pro nás autory je zároveň velkou výzvou utkat silný příběh na poměrně 
malém půdorysu postav tak, aby vznikl poutavý rodinný film,“ popisuje reži-
sér Radek Beran.
Druhý díl napínavé rodinné pohádky Malý Pán navazuje na tradici českého 
a slovenského loutkářství, které je zapsáno na reprezentativním seznamu 
nemateriálního kulturního dědictví lidstva UNESCO. Autorem loutek je 
stejně jako u prvotiny výtvarník František A. Skála, který stvořil fantaskní 
mikrosvět filmu s obdivuhodnou invencí i péčí o detaily. Scénář připravili 
Lumír Tuček a Radek Beran, který se ujal i režie.
První přípravy pokračování Malého Pána se začaly psát již v roce 2015 
po premiéře prvního dílu. „Myšlenka volného pokračování filmu Malý Pán 
začala vznikat již před osmi lety, za tu dobu ušel svět i Malý Pán velkou cestu. 
Jsme velice rádi, že se nám podařilo po všech překážkách dát film dohromady 
a věříme, že bude zlatým hřebem letošní filmové nabídky,“ popisuje produ-
cent Jakub Červenka ze společnosti Bedna Films. 

Loutková postava Malý Pán

Samotné natáčení se uskutečnilo během března a dubna letošního roku. 
„V březnu se točilo v interiérech, v dubnu se pak loutkové filmové hvězdy pře-
sunuly do exteriérů nedaleko Prahy, kde štáb obsadil les, louku a lom. Stejně 
jako první díl, i pokračování vzniká jedinečnou technikou, kdy filmová kamera 
zachytává skutečnou loutkovou akci,“ přibližuje natáčení producent Jakub 
Červenka a se smíchem dodává: „Je to vlastně jako běžné natáčení, jen 
v menším měřítku a herci jsou trochu dřeva.“ Poslední klapka padla v pátek 
14.04. Nyní tvůrce čekají postprodukční práce.

Letní kino Rabštejn - 10. sezona!

Již je tomu 10 let, co jsme začali na zahradě za Rabštejnem provozovat LET-
NÍ KINO. Za těch deset let jsme promítli přes padesát filmů. Máme vel-
kou radost, že se naše kostelecké Letní kino Rabštejn těší oblibě u diváků 
a rádi k nám chodíte. Často je promítání letního kina „adrenalinový sport“. 
S předpovědí počasí čekáme, zda vydrží krásné počasí, zda se naši věrní 
diváci nezaleknou drobných kapek vody, … Přejme si tedy krásné promítací 
počasí a pohodu u pěkných filmů!
Pro jubilejní letní pohodu jsme letos pro Vás připravili čtyři filmy. Tentokrát 
bude promítání probíhat vždy v pátky od 14.07. do 04.08.2023.
Těšit se můžete na tyto filmy:
BUĎ CHLAP! – dobrodružně-romantická komedie s Terezou Rambou a Ja-
kubem Prachařem



25Zpravodaj města Kostelec nad Orlicí   |   Orlice červenec–srpen 2023

PŘÁNÍ K NAROZENINÁM – komedie s Evou Holubovou, Tomášem Klu-
sem a dalšími.
OSTROV  - Jiří Langmajer a Jana Plodková se ocitnou spolu na ostrově.
ŽIVOT PRO SAMOUKY – Jana Plodková v hlavní roli v nové české komedii.

Tereza Ramba a Jakub Prachař ve filmu BUĎ CHLAP!

Kromě Letního kina probíhá také běžné promítání uvnitř budovy, jako 
v ostatních měsících.
Těšíme se na Vás v romantickém prostředí zelené oázy v centru města 
Kostelce nad Orlicí na zahradě za Rabštejnem. Občerstvení je zajiš-
těno. 

Divadelní sezona na Rabštejně

V každém letním zpravodaji Vám představuji divadelní sezonu na příští rok. 
Sezona roku 2022/23 byla velmi vydařená a na rabštejnských „prknech“ 
jsme viděli jak vtipné komedie, tak i divadelní hry, které nás vedly k za-
myšlení. 
Na úvod nové divadelní sezony 2023/24 budeme mít čest uvést herce, kteří 
v Kostelci nad Orlicí dlouho nebyli. Přijede Jan Čenský s Danou Morávko-
vou ve slovní komedii Mlčeti zlato. 
V následujících několika odstavcích Vám krátce představím divadla v se-
zoně 2023/24. Upozorňujeme, že některé kusy bývají vyprodány několik 
měsíců dopředu. 

MLČETI ZLATO
14.10. se těšíme na francouzskou konverzační komedii z pera Erica Assou-
se. Motto představení zní: „Ne každá pravda je hezká, tak proč s ní chodit 
ven.“ 
Gaspard a Clémence jsou ještě relativně mladí senioři s velmi slušným dů-
chodem. Žijí v krásném bytě a až na občasné drobné půtky, které jsou jen 
výrazem jejich temperamentu, je vše tak, jak má být. Jejich syn Lucas se 
oženil s krásnou  Manon a mají spolu malého synka Roberta, kterého pra-
rodiče čas od času hlídají. To vše až do dne, kdy před ústřední dvojicí dojde 
mezi Lucasem a Manon k prudké hádce. Manon má totiž milence a odjíž-
dí s ním na dovolenou. Když oba mladí odejdou, dojde mezi Gaspardem 
a Clémence k debatě na téma, co bude dál. Má se Lucas rozvést? Gaspard 
je pro, Clémence proti. Netrvá to dlouho, názory se vyměňují stále rychleji, 
až dojde k jisté verbální nešikovnosti a na světlo vyplouvají dlouho pečlivě 
zasunutá tajemství.
Hrají: Dana Morávková, Jan Čenský, Robert Hájek/František Skopal, Karolína 
Vágnerová/Dominika Býmová.
SEXEM KE ŠTĚSTÍ

Jan Čenský a Dana Morávková ve hře Mlčeti zlato

24.11.2023
Koučovat se dá všechno. Pokud tedy ochladly vaše partnerské vztahy, sta-
čí se obrátit na odbornici a zkusit sexcoaching! Že nevíte, o co jde? To 
jste na tom stejně jako stárnoucí Norbert, kterému neklape intimní život 
s manželkou Hedvikou. Koučka Stella se mu snaží pomoci, sama si ovšem 
neví rady se svým partnerem Robertem. A tak se terapeutická sezení stá-
le více vymykají kontrole… Pikantní a poněkud ztřeštěná komedie z pera 
osvědčeného Jakuba Zindulky (který se zároveň ujal režie) vám pořádně 
polechtá bránice! 
Hrají:  Martina Hudečková, Jitka Ježková, Vladimír Kratina, Vilém Udatný/
Jakub Zindulka

SILNICE – LA STRADA
27.01.2024
Divadelní adaptace slavného oscarového filmu. I soužití dvojice potulných 
komediantů, propastně odlišných, má tajemný důvod. Cituplná nota je 
v pravou chvíli přehlušována veselým rámusem jejich vystoupení. Strhující 
atmosféra starého cirkusu dokazuje známou pravdu: K tomu, aby umělec 
diváky pobavil, nepotřebuje technické zázraky, ale spíš pohotovost, vtip 
a odvahu...
Hrají: Barbora Hrzánová, Radek Holub, Klára Cibulková, Radek Zima, Zbig-
niew Kalina

BENÁTKY POD SNĚHEM
Únor/březen 2024
Brilantní situační komedie o pozvání na večeři a zmatení jazyků. Při „večeři 
s přáteli“ dochází ke konfrontaci dvou mladých párů s opravdovostí a falší 
jejich lásky. Jedni mají před svatbou, druzí možná před rozchodem. Společ-
né setkání může ale všechno převrátit. Jedno malé nedorozumění vede až 
k absurdním situacím...
Hrají: Veronika Arichteva, Filip Cíl, Lucie Štěpánková, Jaromír Nosek

VELKÁ ZEBRA ANEB JAK ŽE SE TO JMENUJETE?
Duben 2024
Christian má „nemoc“. S každou ženou vydrží jen chvíli. Byl ženatý s Gis-

ele, ale po čase na něj padla hrůza 
a pocítil nepřekonatelnou potře-
bu utéct. Aby své svědomí alespoň 
částečně utišil, uzavřel ve prospěch 
své ženy vysokou životní pojistku 
a předstíral, že se na rybách utopil.
Tento trik úspěšně použil v životě 
dvakrát a právě se ho chystá zrea-
lizovat potřetí. Jenomže tentokrát 
mu osud postaví do cesty problém 
v podobě přítele z dětství, který ho 
pozná podle náhodné fotografie 
v novinách a navštíví ho. 
Christian, který měl vždy vše dopo-
drobna naplánováno, musí najed-

nou improvizovat a ke své hrůze se ocitá tváří v tvář se svými „vdovami“ 
i novou snoubenkou. Podaří se mu tuto nezávidění hodnou situaci zvlád-
nout i potřetí?
Hrají: Ondřej Vetchý, Jaromír Dulava, Dana Černá, Martina Hudečková, Zde-
něk Vencl/Jiří Štrébl/Zdeněk Velen

NA ZLATÉM JEZEŘE
Květen 2024
Vyvrcholením sezony bude herecký koncert Simony Stašové.
Romantická komedie odehrávající se v kouzelném prostředí na březích 
Zlatého jezera, kde tráví léto starší manželé. Věčně brblající, nepraktic-
ký a naschvál i doopravdy zapomínající profesor v penzi Normen a jeho 
chápající žena Ethel, starající se o muže i domácnost s neutuchajícím 
půvabem a noblesou. Příjezd dcery Chelseay s partnerem a jeho tvrdo-
hlavým synkem Billym pomůže Normenovi vystoupit náhle z letargie 
a všechny zaskočí svým příkladem: Vždycky je čas za život, i ten nejoby-
čenější, začít se znovu prát...
Hrají: Simona Stašová, Ladislav Frej/Jan Vlasák, Marika Procházková, Va-
sil Fridrich/Jan Teplý ml., Jaromír Nosek/Karel Zima, Jakub Jan Černý/Filip 
Antonio.

Ondřej Vetchý



26 Zpravodaj města Kostelec nad Orlicí   |   Orlice červenec–srpen 2023

Taneční pro páry – základní
Na četné žádosti jsou na podzim do programu kulturního domu Rabštejn 
zařazeny Taneční pro páry (dospělé), a to základní úroveň. Naučíte se zá-
kladní kroky v rytmu waltzu, valčíku, polky, cha-cha a dalších tanců. 
Absolventi základních tanečních pro páry si mohou zatančit na plesech, 
prodloužených, věnečcích či na tančírnách. 

Taneční pro páry budou pokračovat. Tradičně BRONZOVÁ a STŘÍBRNÁ úro-
veň jsou do programu zařazeny na leden–březen 2024.
Bližší informace o ZÁKLADNÍCH TANEČNÍCH PRO PÁRY přineseme 
v zářijovém zpravodaji.

Ladislav Frej a Simona Stašová ve hře Na zlatém jezeře

Divadelní sezonu tradičně zahajujeme koncertem. Letos budeme mít vel-
kou čest přivítat hudebníka, kterého si já osobně velmi vážím i jako osob-
nosti. Přijede se svou koncertní kytarou ŠTĚPÁN RAK. Tento hudebník 
koncertoval na všech kontinentech, ve více než 70 zemích světa. Světozná-
mý novozélandský kritik John Botton o Štěpánu Rakovi napsal: Ve světě 
klasické kytary jsou špatní kytaristé, průměrní kytaristé, dobří kytaristé, 
excelentní kytaristé a Štěpán Rak!
Štěpán Rak přijede na Rabštejně se svým synem, skvělým kytaristou Janem 
Matějem Rakem (jablko nepadlo daleko od stromu). 

Duo Štěpán Rak a Jan Matěj Rak vystoupí na Rabštejně 06.10.2023.
Vstupenky budou v předprodeji od poloviny července 2023. Počet 
míst je omezen. 

Štěpán Rak a Jan Matěj Rak

Na závěr divadelní sezony – jako již tradičně – připravujeme klubový pořad 
se známými osobnostmi kulturní scény.

ABONENTNÍ PŘEDPLATNÉ
Od 01.07. probíhá na Rabštej-
ně prodej předplatného pro 
příští sezonu. Zvýhodněná 
cena zahrnuje šest večerních 
představení včetně možnosti 
využití bonusů. 

Zakoupením předplatného 
si zajistíte:
Vaše oblíbené místo v hledišti
Cenově výhodnější vstupné na představení
Nezapomenutelné večery v hledišti divadla

Stávající předplatitelé mohou své abonentky vyměnit nejpozději 
do 31.07.2023, poté budou jejich místa nabídnuta novým zájemcům. Ti se 
už nyní mohou hlásit v kavárně SK Rabštejn.
Abonenti mají slevu 25% ve srovnání s plnou cenou vstupného. Úhrada abo-
nentky je možná v hotovosti, kartou nebo bezhotovostní platbou přes účet 
(více informací můžete získat v Divadelní kavárně na Rabštejně). Abonentka 
je přenosná! 

Taneční semináře
Pro zkušenější páry na podzim chystáme „Taneční semináře“ včetně mož-
nosti individuálních lekcí. Tyto semináře budou určeny pro pouze pro ně-
kolik párů (4-5 tanečních párů). Nejdříve proběhne krátká společná výuka 
a následně se bude taneční lektor věnovat jednotlivým párům, které pro-
jeví zájem o individuální konzultace – každému určitý čas a ostatní si mezi 
tím trénují na sále kroky. 
Tyto TANEČNÍ SEMINÁŘE povede taneční mistr Daniel Zhouf. Pokud máte 
zájem zúčastnit se těchto seminářů, tak se přihlaste na mail pokladna@
skrabstejn.cz nebo osobně v Divadelní kavárně na Rabštejně.
Dále připravujeme podzim speciální seminář SALSA PRO PÁRY. 

Prázdninové kino pro děti
Myslíme i na naše nejmenší diváky. Během 
celého léta pro ně a jejich nejbližší bude 
kino promítat na vnitřní projekci (v kamen-
ném kině) spoustu krásných titulů. Dětské 
filmy budou minimálně 4x do měsíce. Za-
řazeny jsou do programu dětské filmy, ale 
i rodinné.  A samozřejmě klasické animo-
vané filmy. 
Pro děti a mládež o letních prázdninách 
jsou připraveny tyto filmy:
Krakenteena Ruby
Mezi živly
Mavka strážkyně lesa
Barbie
Želvy Ninja: Mutantní chaos
A další
Konkrétní program je zveřejněn v řádkovém přehledu. Jste srdečně 
zváni společně s Vašimi dětmi.

Dopolední biograf
Dopolední biograf“ bude zařazen do programu i o prázdninách. Snažíme 
se pro Vás tradičně zajistit v rámci Dopoledního biografu zvýhodněné 
vstupné, což je závislé na konkrétních podmínkách jednotlivých filmových 
distributorů.  
Prázdninové termíny Dopoledního biografu na Rabštejně jsou:
13.07., čtvrtek – 10:00 DĚTI NAGANA
24.08., čtvrtek – 10:00  ŽIVOT PRO SAMOUKY
MAMAkino pro rodiče s dětmi v kočárku  bude zařazeno pravidelně do pro-
gramu Kina Rabštejn opět od září.
Máme se na co těšit! 

Za SK Rabštejn ředitelka Ing. Marta Klimešová



27Zpravodaj města Kostelec nad Orlicí   |   Orlice červenec–srpen 2023

 
SPOLEČENSKÁ KRONIKA

Jubilea v červenci

75 let oslaví Šedková Jiřina
80 let oslaví Vondráčková Iva
92 let oslaví Paulusová Božena
94 let oslaví Vilímková Jarmila

Jubilea v srpnu

75 let oslaví Sládek František
75 let oslaví Vanická Karla
75 let oslaví Burián Václav
75 let oslaví Šlaj Jan
75 let oslaví Turnovský Jan
80 letí oslaví Sajdlová Marie
80 let oslaví Mengemannová Jana
85 let oslaví Bartoš Ladislav
90 let oslaví Kovář Slavomil

Srdečně blahopřejeme a do dalších let přejeme železné zdraví,
hodně štěstí, klidu, lásky a rodinné pohody!

Sňatek uzavřeli
Jana Chudá a Jan Potužník
Lucie Jelínková a Michal Vlachý
Aneta Valtrová a Matěj Faltys
Anna Tomášková a Dominik Zahradník
Monika Valachová a Jaroslav Čejda
Veronika Dušková a Lukáš Šrámek
Lucie Šmídová a Jiří Martinec

Hodně lásky a vzájemného porozumění!
Do dalších společných let přejeme hodně zdraví a spokojenosti!

Z našich řad odešli 

Ing. Irena Kašparová * 1928
Zdeněk Hampl  * 1949
Blanka Slezáková  * 1947
Lubomír Valc  * 1939
Zdeňka Archmanová  * 1934
Jiří Záveský   * 1941

Všem pozůstalým vyjadřujeme upřímnou soustrast!

V návaznosti na zákon č. 110/2019 Sb., o ochraně osobních údajů, prosíme rodiče, kterým se na-
rodilo miminko a budou mít zájem zúčastnit se vítání občánků, aby se dostavili na matriku Měst-
ského úřadu Kostelec nad Orlicí, kde jim budou sděleny bližší informace. Děkujeme za pochopení. 
Vážení jubilanti,
pokud budete chtít zajistit slavnostní připomenutí výročí zlaté, diamantové nebo kamenné svat-
by se svými blízkými v obřadní síni Městského úřadu v Kostelci nad Orlicí, prosíme Vás, abyste 
se osobně dostavili alespoň 2 měsíce předem na matriku. V případě, že budete požadovat v této 
záležitosti osobní návštěvu u vás doma, nebo budete-li chtít být uveřejněni pouze ve zpravodaji, 
kontaktujte nás na telefonu 778 493 604, 773 763 321.
Organizačně správní odbor a živnostenský úřad, matrika

Dne 5. června nás navždy opustil pan Karel Hernych.
Děkujeme všem, kteří mu s námi věnují tichou vzpo-
mínku.
Manželka Emilie, dcery Petra, Pavlína a Jana s rodinami

Vzpomínáme

Smutná zpráva zasáhla kostelecký fotbal 

Ve věku 74 let navždy odešel Zdeněk „Džezík“ Hampl. 
Legenda kosteleckého fotbalu, jeden z nejlepších hrá-
čů v jeho historii, představitel divizní éry našeho klubu. 
Srdcař a fotbalový nadšenec. Je snad symbolické, že poslední utkání, které 
viděl, bylo derby Kostelecká Lhota – Kostelec B.

Čest jeho památce 

A za vše, za vše dík.
za lásku, jaká byla,
za život jaký byl…

Dne 19. května ve věku nedožitých 74 let odešel 
velký trenér, bojovník a ikona fotbalu pan Zdeněk Hampl. 
 

Za tichou vzpomínku, projevy soustrasti děkujeme.
Zarmoucená rodina

„Hvězdy Ti nesvítí, sluníčko nehřeje,
Ty se k nám nevrátíš, už není naděje.“

10. června uplynulo deset let od smrti
paní Věry HAMPLOVÉ.

Stále vzpomínají děti s rodinami.

Děkuji touto cestou všem, kteří si vzpomněli a u příleži-
tosti mého životního jubilea mi popřáli.

Jan Turnovský

Poděkování

 
Děkujeme za krásná překvapeni a nezapomenutelné zážitky personálu 
Hostince U Hubálků. Děkujeme za krásný proslov a svatební slova panu 
starostovi RNDr. Tomáši Kytlíkovi a paní matrikářce Markétě Frimlové, 
tak jako pro nás, tak i pro ně to byla premiéra. Děkujeme všem našim 
hostům, protože právě Vy jste z naší svatby pomohli udělat den, na který 
budeme vzpomínat celý život.

Manžele Šrámkovi



28 Zpravodaj města Kostelec nad Orlicí   |   Orlice červenec–srpen 2023

Hvězda Ti nesvítí, 
slunce nehřeje,
už se k nám nevrátíš,
už není naděje.
Prázdný domov,
smutno je v něm,
cestička k hřbitovu
zůstala jen.

Dne 18. června jsme si připomněli čtvrtý smutný rok, kdy nás navždy opus-
tila manželka, maminka a babička paní Alena Zemanová.

S láskou stále vzpomínají manžel Josef, 
synové Pepík, Martin se snachou, vnoučata a ostatní příbuzní.

„A za vše, za vše dík,
za lásku, jaká byla,
za život, jaký byl….“

Dne 7. července uplyne 5 roků,
kdy nás navždy opustil
pan Marcel Žák.

Vzpomínají manželka a dcera s rodinou.

Kdo v srdcích žije, neumírá.

Dne 9. července uplyne 10 let od nečekaného úmrtí 
milovaného manžela, tatínka a dědečka 
pana Antonína Klece. Kdo jste ho znali, 
vzpomeňte s námi.

Stále vzpomíná manželka, syn a dcera s rodinami.

Byl jsi plný života,
tvá mysl plná snění 
a nikdo z nás se nenadál,
 jak rychle se vše změní.
Utichly kroky i Tvůj hlas, 
ale Tvůj obraz zůstává stále v nás.

Dne 11. července uplyne 6 smutných let, kdy nás opustil milovaný manžel, 
tatínek a dědeček pan Pavel Šindelek. Nikdy se nedá zapomenout .

Manželka a dcera s rodinou

Dne 15. července 2023 by oslavil své 70. narozeniny 
náš drahý manžel, tatínek a dědeček 
pan Milan Pinkas.

Bohužel 28. listopadu to bude 5 let, kdy nás navždy 
opustil.

Kdo jste ho znali a měli rádi, vzpomeňte s námi.

S láskou vzpomínají manželka, dcera s rodinou a ostatní příbuzní.

Dne 3. srpna to bude jeden smutný rok od chvíle, kdy 
nás navždy opustila drahá maminka, babička a praba-
bička paní Helena Mrkvičková. 
Kdo jste ji znali, vzpomeňte s námi.

S láskou vzpomínají děti s rodinami.

Nikdo za svůj život nešířil více lásky.
I když z našeho života odešel, 
navždy zůstane v našich srdcích.

Dne 8. srpna uplyne jeden smutný rok, co nás opustil 
pan Břetislav Brož.

S láskou vzpomíná manželka, synové Jiří a Břetislav s rodinou, 
rodiče, bratr a ostatní příbuzní. Nezapomeneme.

V životě se loučíme mnohokrát, 
s maminkou jenom jednou.
Kdybychom si oči vyplakali,
její se už neohlédnou.

Dne 9. srpna uplynou dva smutné roky, co nás navždy 
opustila naše milovaná maminka a babička 
paní Ludmila Hostinská.

Kdo jste ji znali, věnujte ji prosím spolu s námi tichou vzpomínku.

Dcery Lucie, Petra a Karolína s rodinami

„A za vše, za vše dík, 
za lásku, jaká byla, 
za život, jaký byl …“

Dne 15. srpna 2023 uplyne první smutný rok, co nás 
navždy opustil pan Vladimír Hudousek. 

S láskou stále vzpomínají manželka a děti s rodinami. 



29Zpravodaj města Kostelec nad Orlicí   |   Orlice červenec–srpen 2023

Vítání občánků
V sobotu 27.05. se uskutečnila slavnostní akce 
vítání občánků v obřadní síni Městského úřadu 
Kostelec nad Orlicí. Nové občánky přivítala paní 
Mgr. Jana Havlová, zastupitelka města Kostelec 
nad Orlicí. Na slavnostní události vystoupily děti  
z MŠ Krupkova pod vedením paní učitelky Věry 
Rakové, DiS. a paní ředitelky Bc. Lenky Šlapáko-
vé, dále děvčata ze ZUŠ F. I. Tůmy Kostelec nad 
Orlicí, která slavnost obohatila svým zpěvem. 
Na klavír je doprovodila paní učitelka Táňa Peš-
ková a na vystoupení je připravila paní učitelka 
Livie Kuchařová. Paní Věra Fröhdeová, předsed-
kyně SPOZ, a paní zastupitelka rodičům předaly 
dárky. Na závěr se rodiče podepsali do pamětní 
knihy města. Nechybělo ani rodinné focení no-

vých občánků. Přivítáni do nového života byli tito 
občánci:
Petr Mertlík, Šimon Pražák, Štěpán Pražák, 
Aleš Fuka, Miriam Švrčková, Matouš Faltys, 
Nikolas Havelka, Gabriela Sejkorová, 

Karolína Chaloupková, Jakub Chaloupka, 
Valentýna Brandejsová, Natálie Řepková.

OSOŽÚ, matrika 
Ing. Jana Duchoňová, Bc. Markéta Frimlová



30 Zpravodaj města Kostelec nad Orlicí   |   Orlice červenec–srpen 2023

 
KAM ZA KULTUROU, ZÁBAVOU A VZDĚLÁNÍM

 
SK Rabštejn

Tel.: 494 321 588, 774 697 209
E–mail: klimesova@skrabstejn.cz
Web: www.skrabstejn.cz 

Předprodej vstupenek a informace:
pondělí 08:00–12:00  
úterý 08:00–12:00  
středa 08:00–12:00 13:00–15:00
čtvrtek 08:00–12:00 13:00–15:00
pátek 08:00–12:00
Dále 1 hodinu před každým představením nebo promítáním kina.
Další informace na http://www.skrabstejn.cz

Program SK Rabštejn
02.07., neděle – 08:30 SETKÁNÍ FILATELISTŮ
Určeno pro členy klubu a veřejnost. Divadelní kavárna. 

03.07., pondělí –18:00 JÓGA
Jóga v denním životě tě naučí zvládat každodenní starosti a stres, zbaví tě 
fyzických bolestí a pročistí tvoji mysl. Propojíme DECH a TĚLO s VĚDO-
MÍM, prostřednictvím fyzických a dechových cvičení, ásan a meditací. Pra-
videlně každé pondělí (18.00-19.00). Salonek. 

01.09., pátek –19:00 TANEČNÍ PRO MLÁDEŽ 
 PODZIM 2023
Kurz společenského tance a chování pro mládež. První lekce – zaháje-
ní. Taneční mistři (Daniel Zhouf se svou taneční partnerkou p. Simonou 
Ouzkou) z Taneční školy Bonstep Hradec Králové a CTS Pardubice.  Lekce 
jsou veřejnosti přístupné - sál.

10.09., neděle – 09:00, 10:30  LATINA PRO ŽENY 
 (dvě úrovně: LATINO FIT 
 a LATINA PRO ŽENY)
UMĚNÍ I SPORT, ELEGANCE A ENERGIE V JEDINEČNÉ KOMBINACI LATIN-
SKOAMERICKÝCH TANCŮ. Kurz Latina pro ženy je zaměřený na nácvik 
krásných latinskoamerických tanců jako např. cha-cha, rumba nebo jive 
v sólové úpravě pro ženy. Podstatný je celkový rozvoj vnímání ženského 
těla. Umět ovládat své tělo, zpevnit a zapojit ty správné svalové partie, 
pohybovat se na podpatcích s elegancí a šarmem modelky a vychutnat 
si smyslnou radost z pohybu – to vše Vám dá Latina pro ženy. Lektor: 
Mgr. Daniel Zhouf – TŠ Bonstep HK. Pravidelně v neděli (1x za 14 dní).  Při-
hlašujte se v Divadelní kavárně nebo ONLINE na www.skrabstejn.cz    

14.09., čtvrtek – 18:00 PILATES
Cvičení pro zdraví, radost a pěknou postavu (optické zeštíhlení postavy). 
Střídání klasického Pilates, Cardio Pilates, Body Balance, Pilates - joga, Pi-
lates intervalový trénink a Pilates kruhový trénink. Pravidelně každý čtvr-
tek, pokračování bude od září 2023. Sál. 

16.09., sobota – 19:00 RABŠTEJNSKÁ TANČÍRNA
Tančírna a téměř tři hodiny plné hudby určené milovníkům tance. Přijď-
te si zatančit například waltz, valčík, cha-cha, mambo a další společenské 
tance. Heslo: zopakovat, upevnit a osvěžit kroky! Sál. Vstupné: dobrovolné

Září 2023 HIP HOP PRO DĚTI 
 - TANEČNÍ SKUPINA ET DANCE
Pro všechny kluky a holky, kteří tančí rádi a chtějí se naučit moderní tanec. 
Pro všechny děti, které chtějí být součástí skvělé party ve  skupině ET Dan-
ce Rabštejn. Pravidelně každý týden v pátek – dvě kategorie. Salonek, sál. 

Nová divadelní sezona 2023/2024
06.10., pátek – 19:30 KONCERT: ŠTĚPÁN RAK A JAN MATĚJ RAK
Tradiční koncert k zahájení divadelní sezony. Představí se Vám kytarový vir-
tuos, který koncertoval na všech kontinentech, Štěpán Rak se svým synem 
Janem Matějem Rakem. Na koncertě zazní jak díla klasické kytary, tak úpravy 
písniček Osvobozeného divadla a kytarové duety. Vzhledem k omezenému 
počtu míst jsou rezervace možné od 10.07.2023 v Divadelní kavárně Rabštejn. 

14.10., čtvrtek – 19:00 DIVADLO: MLČETI ZLATO  
 – Ag. Harlekýn Praha
Komedie. Gaspard a Clémence jsou  manželé a až na občasné drobné 
půtky je všechno jak má být. Jejich syn Lucas se oženil s krásnou Ma-
non a mají spolu malého syna. Dojde mezi nimi k prudké hádce. Má 
se Lucas rozvést? Gaspard je pro, Clémence proti. Dojde k jisté slovní 
nešikovnosti a na světlo vyplouvají dlouho pečlivě zasunutá tajemství. 
Následuje šok, úžas, ohromení. Určitým věcem je moudré se vyhnout...                                                                             
Hrají: Dana Morávková, Jan Čenský, Robert Hájek / František Skopal, Do-
minika Býmová / Ivana Korolová / Karolína Vágnerová.                 
              
24.11., pátek – 19:00 DIVADLO: SEXEM KE ŠTĚSTÍ 
Divadlo Dialog/Ag. Fanny –     Pikantní komedie o ochladlých vztazích 
a sexcoachingu. Stella je skutečnou odbornicí na oživení intimních 
manželských hrátek. Proto se na ni obrátí stárnoucí Norbert, který není 
spokojen s intimním soužitím se svou mladší manželkou Hedvikou... 
Hudba: Petr Šolc. Výprava a režie: Jakub Zindulka.  Hrají: Lucie Zedníč-
ková / Olga Ženíšková, Jaroslav Matějka, Olga Ženíšková / Klára Kovaří-
ková, Jakub Zindulka.           
Prosinec 2023  VÁNOČNÍ GALAKONCERT: 4 TENOŘI
Muzikálové árie, hity Karla Svobody a světové vánoční evergreeny zpí-
vají dva držitelé ceny Thálie, pop-divadelní legenda a sólista Národního 
divadla v Praze. Opět za Vámi přijedou vynikající Marian Vojtko, Pavel 
Vítek, Jan Kříž a Michal Bragagnolo za doprovodu špičkových hudebníků 
a Unique Quartet. Sál. Vstupenky je již možno rezervovat na pokladně 
Divadelní kavárny Rabštejn.

27.01.2024, sobota DIVADLO: SILNICE – LA STRADA
Cirkusácká romance - Slavný oscarový film Federica Felliniho Silnice 
posloužil jako námět divadelní hry, která sděluje prosté a moudré po-
selství: Každý kámen na světě má smysl. Stejně tak každý člověk. Také 
soužití dvojice potulných komediantů, propastně odlišných, má tajemný 

23.09., sobota – 17:00 TANEČNÍ PRO PÁRY 
 – ZÁKLADNÍ ÚROVEŇ
Kurz společenského tance pro taneční páry. První lekce – zahájení. Taneční 
mistři (Daniel Zhouf se svou taneční partnerkou p. Simonou Ouzkou) z Ta-
neční školy Bonstep Hradec Králové a CTS Pardubice.  Lekce jsou veřejnosti 
přístupné - sál.

24.09., neděle – 09:00, 10:30  LATINA PRO ŽENY 
 (dvě úrovně: LATINO FIT 
 a LATINA PRO ŽENY)
UMĚNÍ I SPORT, ELEGANCE A ENERGIE V JEDINEČNÉ KOMBINACI LATIN-
SKOAMERICKÝCH TANCŮ - Kurz Latina pro ženy je zaměřený na nácvik 
krásných latinskoamerických tanců  jako např. cha-cha, rumba nebo jive 
v sólové úpravě pro ženy. Podstatný je celkový rozvoj vnímání ženského 
těla. Umět ovládat své tělo, zpevnit a zapojit ty správné svalové partie, 
pohybovat se na podpatcích s elegancí a šarmem modelky a vychutnat si 
smyslnou radost z pohybu – to vše Vám dá Latina pro ženy. Lektor: Mgr. Da-
niel Zhouf – TŠ Bonstep HK. Pravidelně v neděli (1x za 14 dní).  Přihlašujte 
se v Divadelní kavárně nebo ONLINE na www.skrabstejn.cz



31Zpravodaj města Kostelec nad Orlicí   |   Orlice červenec–srpen 2023

Kino Rabštejn
01.07., sobota – 17:00 MEZI ŽIVLY
V jednom neobyčejném městě, kde společně žijí živelní obyvatelé ele-
mentu ohně, vody, země a vzduchu si žije svůj sen i žhavá mladá žena 
a muž, který jde s proudem. Jednoho dne však oba zjistí něco zásadního. 
Uvědomí si, že i přes svoji naprostou protikladnost toho mají hodně spo-
lečného. Animovaný USA 2023 

01.07., sobota – 19:00 INDIANA JONES A NÁSTROJ OSUDU
V roce 1969 žije americký archeolog a dobrodruh Indiana Jones poklidný život. 
Na pozadí se však odehrávají tvrdé boje o dobytí vesmíru. Jones je znepokojen 
skutečností, že americká vláda naverbovala bývalé nacisty, aby pomohli pora-
zit Sovětský svaz v tomto vesmírném boji mocností. Nezbývá mu tedy nic ji-
ného, než vzít záležitost do vlastních rukou a vydat se na další výpravu, kde ho 
doprovází jeho kmotřenka Helena. Hrají: Harrison Ford, Phoebe Waller-Bridge, 
Mads Mikkelsen, Antonio Banderas, …  Dobrodružný USA 2023

08.07., sobota – 19:00 TO TY NOSÍŠ SMŮLU, LÁSKO
Padesátnice Monika má pocit, že v životě dosáhla všechny pro společ-
nost důležité mety. Dítě už má odrostlé a jako workoholičce se jí kari-
érně velmi daří. S manželem má však společného stále méně a méně 
a v myšlenkách se stále častěji vrací do mládí, kdy se nebála vybočit 
ze zajetých kolejí a uměla ocenit krásu okamžiku. Monika se rozhodne 
objevit své dobrodružné já a přihlásí se na kurz lezení. Hrají: Michae-
la Mikulášová-Čobejová, Ivan Franěk, Jakub Štáfek, Leona Skleničková, 
Ady Hajdu, Marko Igonda, …  Romantická komedie SK 2023

důvod. Cituplná nota je v pravou chvíli přehlušována veselým rámusem 
jejich vystoupení. Strhující atmosféra starého cirkusu dokazuje známou 
pravdu: K tomu, aby umělec diváky pobavil, nepotřebuje technické zá-
zraky, ale spíš pohotovost, vtip a odvahu. Hrají: Bára Hrzánová, Radek 
Holub, Klára Cibulková, Radek Zima, Zbigniew Kalina

Únor/březen 2024 BENÁTKY POD SNĚHEM 
Brilantní situační komedie o pozvání na večeři a zmatení jazyků. Při „ve-
čeři s přáteli“ dochází ke konfrontaci dvou mladých párů s opravdovostí 
a falší jejich lásky. Jedni mají před svatbou, druzí možná před rozcho-
dem. Společné setkání může ale všechno převrátit. Jedno malé nedoro-
zumění vede až k absurdním situacím...Hrají: Veronika Arichteva, Filip 
Cíl, Lucie Štěpánková, Jaromír Nosek

Duben 2024 VELKÁ ZEBRA ANEB 
 JAK ŽE SE TO JMENUJETE?
Ondřej Vetchý v hlavní roli. Christian má „nemoc“. S každou ženou vydr-
ží jen chvíli. Byl ženatý s Gisele, ale po čase na něj padla hrůza a pocítil 
nepřekonatelnou potřebu utéct. Aby své svědomí alespoň částečně utišil, 
uzavřel ve prospěch své ženy vysokou životní pojistku a předstíral, že se 
na rybách utopil. Málem jej pozná podle fotografie přítel z dětství. . Podaří 
se mu tuto nezávidění hodnou situaci zvládnout i potřetí? Hrají: Ondřej 
Vetchý, Jaromír Dulava, Dana Černá, Martina Hudečková, Zdeněk Vencl/Jiří 
Štrébl/Zdeněk Velen

10.04.2024, středa TRAVESTI SHOW: 
 TECHTLE MECHTLE – NOVÝ POŘAD
Jedno z nejúspěšnějších uskupení ve svém oboru s profesionální úrovní. 
Travesti skupina přijede do našeho města s novým zábavným pořadem. 
Vstupenky jsou již v prodeji. Sál. Vstupné v předprodeji: 450 Kč/390 Kč.

29.05.2024, středa DIVADLO: NA ZLATÉM JEZEŘE 
Romantická komedie odehrávající se v kouzelném prostředí na březích 
Zlatého jezera, kde tráví léto starší manželé. Věčně brblající, nepraktic-
ký a naschvál i doopravdy zapomínající profesor v penzi Normen a jeho 
chápající žena Ethel, starající se o muže i domácnost s neutuchajícím 
půvabem a noblesou. Příjezd dcery Chelseay s partnerem a jeho tvrdo-
hlavým synkem Billym pomůže Normenovi vystoupit náhle z letargie 
a všechny zaskočí svým příkladem: Vždycky je čas za život, i ten nejoby-
čenější, začít se znovu prát... Hrají: Simona Stašová, Ladislav Frej/Jan 
Vlasák, Marika Procházková, Vasil Fridrich/Jan Teplý ml., Jaromír Nosek/
Karel Zima, Jakub Jan Černý/Filip Antonio.

09.07., neděle – 17:00 KRAKENTEENA RUBY
Dospívání je peklo. Může být hůř? Může, když v téhle životní fázi zjistíte, 
že jste ve skutečnosti kraken, obávané mořské monstrum. Tvůrci Shreka 
a Madagaskaru stvořili další, zcela výjimečnou hrdinku. Ruby Gillmano-
vá žije se svou bláznivou rodinou v poklidném přímořském městečku 
a stejně jako jiní teenageři má pocit, že nikam nezapadá. Do jisté míry 
za to může modrá barva její pleti a také to, že patří do starobylé genera-
ce Krakenů – ochránců moří.  Animovaný USA 2023

09.07., neděle – 19:00 INDIANA JONES A NÁSTROJ OSUDU
Pokračování dobrodružství hrdinného archeologa Indiana Jonese. Hrají: 
Harrison Ford, Phoebe Waller-Bridge, Mads Mikkelsen, Antonio Bande-
ras, …  Dobrodružný USA 2023

13.07., čtvrtek – 10:00 DOPOLEDNÍ BIOGRAF - DĚTI NAGANA
Jedenáctiletý Dominik je u vytržení, když na turnaji století v Naganu 
naši poráží Kanadu a míří do finále. Přestože i on je trochu outsider, roz-
hodne se koupit hokejku a s kamarády hrát hokej, jak to jen jde. Hlavně 
s tenisákem na plácku za domem. Sestaví tým a plánují si zahrát svůj 
vlastní velký zápas proti klukům z vedlejší vesnice. Hrají: Tom Brenton, 
Hynek Čermák, Klára Issová, Simona Babčáková,… Rodinný sportovní. 
ČR 2023

15.07., sobota – 19:00 MISSION IMPOSSIBLE: 
 ODPLATA PRVNÍ ČÁST
Po fenomenálním úspěchu Toma Cruise a týmu filmařů v loňském roce 
s filmem TopGun: Maverick přichází pokračování série MISSION IMPO-
SSIBLE, kde je také hlavní tváří děje a leaderem Tom Cruise. Přestože 
o ději tohoto nového snímku zatím není nic známé, je jasné, že nepo-
lapitelný Ethan Hunt a jeho tým se vydávají do další mise, jejíž splnění 
je naprosto nemožné. Plánovaný předposlední díl série, ve kterém Tom 
Cruise znovu posouvá hranice svých možností.  Hrají: Tom Cruise, Ving 
Rhames, Simon Pegg, Rebecca Ferguson, … Akční USA 2023

16.07., neděle – 19:00 MŮŽEM I S MUŽEM
Čtyři kamarádky, každá narozená v jiném roce, přesto všechny v nej-
lepším věku, každá jiná. Dita chce, aby byli všichni lidé šťastni. Marta 
chce chlapa. Marie si přeje, aby se ten její vrátil. A Stella „je v pohodě“. 
Všechny ale doufají v zázrak. Scházejí se v tajuplném bytě, aby oslavi-
ly Martiny narozeniny. Odkrývají své sny, představy a touhy. Hrají: Jitka 
Sedláčková, Vanda Hybnerová, Kateřina Hrachovcová, Dagmar Zázvůr-
ková, Radim Vizváry, Michal Kern,… Komedie ČR 2023

22.07., sobota – 17:00 MAVKA: STRÁŽKYNĚ LESA
Hluboké lesy skrývají od nepaměti nespočet tajemství a nevyzpytatel-
ných záhad. Jsou domovem podivuhodných mýtických tvorů, kteří žijí 
mezi prastarými stromy a věrně střeží svou posvátnou lesní říši. A právě 
víla Mavka je nově zvoleným strážcem a duší lesa. Jejím hlavním poslá-
ním je chránit proti jakémukoli zlu i před světem lidí posvátné Srdce 
lesa, zdroj samotného života.  Animovaný UA  2023

22.07., sobota – 19:00 MISSION IMPOSSIBLE: 
 ODPLATA PRVNÍ ČÁST
Po fenomenálním úspěchu Toma Cruise a týmu filmařů v loňském roce 
s filmem TopGun: Maverick přichází pokračování série MISSION IMPO-
SSIBLE, kde je také hlavní tváří děje a leaderem Tom Cruise.Hrají: Tom 
Cruise, Ving Rhames, Simon Pegg, Rebecca Ferguson,,… Akční USA 2023

23.07., neděle – 17:00 BARBIE
Panenka žijící v „Barbielandu“ je vyloučena, protože není dostatečně 
dokonalá, a vydává se za dobrodružstvím do skutečného světa. Hraný 
film založený na populární řadě hraček Barbie. Dobrodružná komedie 
USA 2023

05.08., sobota – 17:00 ŽELVY NINJA: MUTANTNÍ CHAOS
Po mnoha letech, kdy byli skryti před lidským světem, se želví bratři 
rozhodli získat srdce Newyorčanů a být i díky jejich hrdinským činům 
vnímáni jako normální teenageři. Jejich nová přítelkyně April O’Neilová 
jim pomáhá v boji s tajemným zločineckým syndikátem, ale brzy jim to 
přeroste přes hlavu, když se na ně vlítne celá armáda mutantů. Animo-
vaný USA 2023.



32 Zpravodaj města Kostelec nad Orlicí   |   Orlice červenec–srpen 2023

05.08., sobota – 19:00 NIKDY NEŘÍKEJ NIKDY
Příběh Nikdy neříkej nikdy ukáže, že všechno zlé opravdu může být pro něco 
dobré. Hlavní postavy Naďa a Petr se se svými partnery právě rozvádí. Petrova 
manželka je lékařkou na misích v Africe a jejich vztah trpí dlouhým odlouče-
ním, z Nadina muže se vyklubal záletník, který se občas zamiluje do někoho 
mladšího. Naďa a Petr do sebe nejprve lehce vrazí autem a díky tomu na sebe 
začnou narážet i dále v životě. Z jejich rozvíjejícího se vztahu se pak stane bláz-
nivá jízda dvou neúplných rodin, která bude výzvou nejen pro ně, ale i pro jejich 
blízké... Hrají: Tereza Kostková, Tomáš Maštalír, Lenka Krobotová, Marek Maje-
ský, Hana Holišová, Ondřej Sokol, … Romantická komedie ČR/SR 2023

11.08., pátek – 19:00  TO TY NOSÍŠ SMŮLU, LÁSKO
Padesátnice Monika má pocit, že v životě dosáhla všechny pro společ-
nost důležité mety. Dítě už má odrostlé a jako workoholičce se jí kari-
érně velmi daří. S manželem má však společného stále méně a méně 
a v myšlenkách se stále častěji vrací do mládí, kdy se nebála vybočit ze 
zajetých kolejí a uměla ocenit krásu okamžiku. Hrají: Michaela Mikulášo-
vá-Čobejová, Ivan Franěk, Jakub Štáfek, Leona Skleničková, Ady Hajdu, 
Marko Igonda, …  Romantická komedie SK 2023

12.08., sobota – 17:00 MAVKA: STRÁŽKYNĚ LESA
Hluboké lesy skrývají od nepaměti nespočet tajemství a nevyzpytatel-
ných záhad. Jsou domovem podivuhodných mýtických tvorů, kteří žijí 
mezi prastarými stromy a věrně střeží svou posvátnou lesní říši. A prá-
vě víla Mavka je nově zvoleným strážcem a duší lesa. Jejím hlavním po-
sláním je chránit proti jakémukoli zlu i před světem lidí posvátné Srdce 
lesa, zdroj samotného života.  Animovaný UA  2023

12.08., sobota – 19:00 INDIANA JONES A NÁSTROJ OSUDU
Pokračování dobrodružství hrdinného archeologa Indiana Jonese. Hrají: 
Harrison Ford, Phoebe Waller-Bridge, Mads Mikkelsen, Antonio Bande-
ras, …  Dobrodružný USA 2023

18.08., pátek – 19:00  NIKDY NEŘÍKEJ NIKDY
Příběh Nikdy neříkej nikdy ukáže, že všechno zlé opravdu může být pro 
něco dobré. Hrají: Tereza Kostková, Tomáš Maštalír, Lenka Krobotová, 
Marek Majeský, Hana Holišová, Ondřej Sokol, … Romantická komedie 
ČR/SR 2023.

19.08., sobota – 17:00 ŽELVY NINJA: MUTANTNÍ CHAOS
Po mnoha letech, kdy byli skryti před lidským světem, se želví bratři roz-
hodli získat srdce Newyorčanů a být i díky jejich hrdinským činům vnímáni 
jako normální teenageři. Jejich nová přítelkyně April O’Neilová jim pomáhá 
v boji s tajemným zločineckým syndikátem, ale brzy jim to přeroste přes 
hlavu, když se na ně vlítne celá armáda mutantů. Animovaný USA 2023

19.08., sobota – 19:00 MISSION IMPOSSIBLE: 
 ODPLATA PRVNÍ ČÁST
Po fenomenálním úspěchu Toma Cruise a týmu filmařů v loňském roce 
s filmem TopGun: Maverick přichází pokračování série MISSION IMPO-
SSIBLE, kde je také hlavní tváří děje a leaderem Tom Cruise. Hrají: Tom 
Cruise, Ving Rhames, Simon Pegg, Rebecca Ferguson,,… Akční USA 2023

23.08., středa – 19:00 ARTKINO – HRDINA NIKOHO
Zpráva o teroristickém útoku ve francouzském městě Clermont-Ferrand 
zastihne Isadoru a Médérica v posteli. Médéric, sympatický, nenápadný 
muž okolo třicítky, je do starší vdané prostitutky Isadory bezhlavě zami-
lovaný. Útok jejich vztah v Hotelu de France náhle ukončí. V městě vládne 
zmatek, během něhož se objevuje Selim. Může být zapletený do útoků? 
Komedie FR 2022

24.08., čtvrtek – 10:00 DOPOLEDNÍ BIOGRAF 
 – ŽIVOT PRO SAMOUKY
Hlavní postava Klára v podání Jany Plodkové umí být ve čtyřiceti po-
řád stejně nejistá a zmatená jako v osmnácti, jenom už to nevypadá tak 
roztomile. Její manželství ze dne na den skončí a ona se znovu ocitne 
v nepředvídatelném světě randění a seznamovacích trapasů. Do toho 
vychovává dvě dcery, snaží se přežít životní styl své excentrické mámy 
a navíc jí začne radit úžasná vztahová koučka a influencerka. Hrají: Jana 
Plodková, Barbora Seidlová, Zuzana Kronerová, Jaroslav Plesl, David 
Švehlík, a další. Komedie ČR 2023

26.08., sobota – 19:00 MŮŽEM I S MUŽEM
Čtyři kamarádky, každá narozená v jiném roce, přesto všechny v nejlep-
ším věku, každá jiná. Dita chce, aby byli všichni lidé šťastni. Marta chce 
chlapa. Marie si přeje, aby se ten její vrátil. A Stella „je v pohodě“. Všech-
ny ale doufají v zázrak. Scházejí se v tajuplném bytě, aby oslavily Martiny 
narozeniny. Odkrývají své sny, představy a touhy. Hrají: Jitka Sedláčková, 
Vanda Hybnerová, Kateřina Hrachovcová, Dagmar Zázvůrková, Radim 
Vizváry, Michal Kern,… Komedie ČR 2023

Letní kino – zahrada za Rabštejnem
14.07., pátek – 21:00 Letní kino: BUĎ CHLAP!
Pavlovi sice táhne na čtyřicet, ale stále ještě úplně nedospěl. Potká svou 
dětskou lásku Terezu a prožije s ní dobrodružnou noc. Tereza však není 
připravena opustit svůj dosavadní život pro někoho, kdo podle ní není 
opravdový chlap. Pavel se tedy rozhodne se přesně takovým chlapem 
stát. Přihlásí se na výcvikový tábor v Tatrách vedený Weisnerem, který 
vyučuje vše od sekání dříví po svádění žen. Podaří se Pavlovi překonat 
sama sebe a stát se chlapem, po kterém Tereza touží? Hrají: Jakub Pra-
chař, Tereza Ramba, Ondřej Sokol, Sabina Remundová, Ester Geislerová, 
Ivana Chýlková, a další. Dobrodružná komedie ČR 2023

21.07., pátek – 21:00 Letní kino: PŘÁNÍ K NAROZENINÁM
Líba má každý rok jediné narozeninové přání. Trvá na tom, aby se na její 
oslavě sešla celá rodina, což všichni vždy splnili. Tedy až do letošních 
narozenin. Její syn Petr má na tenhle rok jiné plány, a tak před rodinou 
předstírá nemoc. Letos chce totiž poprvé strávit narozeniny se svým pří-
telem Karlem, který má narozeniny ve stejný den. A Karel je pro zbytek 
rodiny Petrovým dlouho skrývaným tajemstvím. Líba se však oslavy ne-
chce jen tak vzdát… Hrají: Eva Holubová, Jaroslav Dušek, Veronika Khek 
Kubařová, Tomáš Klus, Igor Orozovič, Jaroslav Plesl, Matěj Hádek, Simo-
na Babčáková, David Švehlík, … Komedie ČR 2023

28.07., pátek – 21:00 Letní kino: OSTROV
Richard a Alice se na exotické dovolené pohádají, protože Richard se 
chce nechat rozvést. Rozhodnou se, že odletí předčasně domů, ale je-
jich malý letoun ztroskotá na opuštěném ostrově. Osamělí trosečníci se 
na tropickém ostrůvku musí postarat nejen o svou záchranu a přežití, 
ale také začít znovu spolupracovat a hledat k sobě cestu zpátky. Hrají: 
Jiří Langmajer, Jana Plodková. Komedie ČR 2023

04.08., pátek – 21:00 Letní kino: ŽIVOT PRO SAMOUKY
Hlavní postava Klára v podání Jany Plodkové umí být ve čtyřiceti po-
řád stejně nejistá a zmatená jako v osmnácti, jenom už to nevypadá tak 
roztomile. Její manželství ze dne na den skončí a ona se znovu ocitne 
v nepředvídatelném světě randění a seznamovacích trapasů. Do toho 
vychovává dvě dcery, snaží se přežít životní styl své excentrické mámy 
a navíc jí začne radit úžasná vztahová koučka a influencerka. Hrají: Jana 
Plodková, Barbora Seidlová, Zuzana Kronerová, Jaroslav Plesl, David 
Švehlík, a další. Komedie ČR 2023

Změna programu vyhrazena. 
Letní kino začíná promítat po setmění na zahradě za Rabštejnem.

 Při nepřízni počasí se projekce přesouvá do vnitřních prostor. 
Občerstvení zajištěno. 

VA Š E  S TAV E B N Í  F I R M A
PROJEKCE / STAVBY / MAJORDOM – SPRÁVA NEMOVITOSTÍ / RODINNÉ DOMY
STATING s.r.o., Kostelecká Lhota 100, 517 41 Kostelec nad Orlicí, www.stating.cz



33Zpravodaj města Kostelec nad Orlicí   |   Orlice červenec–srpen 2023

DDM Kamarád

DDM KAMARÁD, Žižkova 367, Kostelec nad Orlicí
Mob.: 773 781 161, 773 781 162,
E–mail: ddmkostelec@email.cz, 
Web: ddmkostelec.cz

 

07., 14., 21., 28.07. a 04., 11., 18., 25.08., pátek 10:00–11:00 
PRÁZDNINOVÉ JÍZDY NA ČTYŘKOLCE/ HOVERBOARDU

Každý pátek od 10:00 do 11:00 o prázdninách si můžete rezervovat čas pro-
jížďky na čtyřkolce po zahradě DDM v Seykorově parku nebo na hover-
boardu. Vhodné pro děti do 60 kg.
Přihláška a platba on-line na www.ddmkostelec.cz. Poplatek: 60 Kč/15 mi-
nut. S sebou vlastní helmu na kolo.

12.07., 03. a 02.08., středa 18:00–19:00  ZUMBA SE SANDROU
Ano, tancovat umí každý. Stačí poslouchat skvělou hudbu, uvolnit se a je 
to. Nezáleží na tom kolik Vám je let, jakou máte kondičku a nebo taneční 
zkušenosti. Naše Zumba Párty je místo, kde se můžete bavit a tancovat 
úplně podle sebe. „ Krátký únik z reality dělá divy“" A výsledek? Skvělý po-
cit, propocené tričko a úsměv na tváři. Přijďte vyzkoušet a nebudete chtít 
přestat. Zumba lekce proběhnou v Havlíčkově tělocvičně. Cena jedné lekce 
je 100,- Kč/dospělí, 80 Kč/dítě (3–17 let). Rezervace na tel. čísle 732 655 551, 
přihlášky on-line na www.ddmkostelec.cz. Vedoucí akce: Fialová Sandra
 
TÁBOROVÉ LÉTO 2023
03.07.–07.07.  (5 dní)  ATLETICKÝ CAMP
příměstský tábor

10.07.–14.07.   (5 dní)  TÁBOR MADAGASKAR 
příměstský tábor

16.07.–29.07.   (13 dní)  MÁGOVÉ KRÁLE ARTUŠE 
 pobytový tábor

17.07.–21.07. (5 dní)  TÁBOR CESTA KOLEM SVĚTA
příměstský tábor

24.07.–28.07. (5 dní)  TANEČNÍ TÁBOR
příměstský tábor

24.–28.07. (5dní)  UNIVERZITA PRO PŘÍŠERKY S.R.O.
příměstský tábor pro 1. – 4. třídu ZŠ

31.07.–04.08.  (5 dní)  TÁBOR INDIÁNSKÉ LÉTO 
příměstský tábor

07.08.–11.08. (5 dní)  SPORTOVNĚ-OUTDOOROVÝ 
 TÁBOR OD 5. DO 9. TŘÍDY
příměstský tábor

07.08.–11.08. (5 dní)  TÁBOR S VÝUKOU ANGLIČTINY
příměstský tábor

14.08.–18.08. (5 dní)  NERF CAMP 6.0
příměstský tábor

14.08.–18.08. (5 dní)  TANEČNÍ TÁBOR SUMMER DANCE
příměstský tábor

21.08.–25.08. (5 dní)  DIVOKÝ ZÁPAD
příměstský tábor

21.08.–25.08.  (5 dní)  ADVENTURE TÁBOR pro 3.–5. třídu
příměstský tábor

28.08.–01.09.(5 dní)  TÁBOR NA HORÁCH
příměstský tábor

Podrobnější informace ke všem akcím v DDM 
nebo na www.ddmkostelec.cz

DDM Kamarád
 

Turistika

Pojďte–jdeme
Přírodou chodíme, po krajině hledíme,
kondičku si tužíme, ve zdraví se vrátíme.

01.07., sobota   ŽELEZNÝ BROD – MALÁ SKÁLA
Sraz na vlakové zastávce v 06:00, odjezd v 06:16 do Hradce Králové 
a pak do Železného Brodu. délka trasy asi 11 km, vedoucí Radka Krtičko-
vá. Občerstvení na Malé skále.

15.07, sobota  ROKYTNICE V ORLICKÝCH HORÁCH – ŽAMBERK
Sraz na vlakové zastávce v 09:30, odjezd v 09:45 do Rokytnice v O.h.Tra-
sa Rokytnice-Pod Rokytnicí-Suchá hájovna-U Kameničné-Houkov-mu-
zeum starých strojů-Masarykovo náměstí-nádraží. Délka trasy 12,5 km, 
vedoucí Ladislav Malijovský.

29.07., sobota  LOMNICE NAD POPELKOU – KYJE U JIČÍNA
Sraz na vlakové zastávce v 06:00, odjezd v 06:16 do Hradce Králové. 
V Lomnici v 08:47, trasa 10 km vede Lomnice – Oborský rybník –pod 
Allainovým křížem – Hůra –Allainova věž (vyhlídka) – Kyje u Jičína. Ve-
doucí Zdeněk Provazník  Strava s sebou.

12.08., sobota  ČESKÝ RÁJ PO NEZNAČENÝCH CESTÁCH
Sraz v 06.00 na vlakové zastávce, odjezd v 06:16 do Hradce Králové 
a dále Turnov. Autobusem do Kacanovy, kulturní dům. Trasa vede Hadím 
údolím – Radeč – Bukovina –Malebné údolí – Sedmihorky, délka trasy 
asi 9 km. vedoucí Zdeněk Provazník.

26.08., sobota  BABIČČINO ÚDOLÍ
Sraz na vlakové zastávce v 08:00, odjezd v 08:16 do Starkoče. Trasa vede 
Starkoč – Studnice – Zblov – Zlíč –Česká Skalice. Délka trasy 10 km, 
vedoucí Ladislav Malijovský.

 
Komunitní centrum

KOMUNITNÍ CENTRUM KOSTELEC NAD ORLICÍ
Příkopy 530, Kostelec nad Orlicí
FB: Komunitní centrum Kostelec nad Orlicí
Web: www.kc.kostelecno.cz,

Budova KC je bezbariérová.
Rezervace jsou možné nejpozději 48 hodin před akcí na telefonním čísle 
770 100 084, a to pouze v době uvedené níže. K rezervaci prostor KC a dalším 
podnětům a inspiracím lze využít e-mail: kc@kostelecno.cz.

Provozní doba recepce:
Pondělí 08:30–15:00
Úterý 08:30–17:00 
Středa 08:30–17:00  
Čtvrtek 08:30–15:00  
Pátek  po předchozí telefonické domluvě

Každé úterý 16:00–18:00 KRESLENÍ PRAVOU MOZKOVOU 
 HEMISFÉROU, MALOVÁNÍ )
 A OSOBNÍ ROZVOJ  
Kreslení je pro začátečníky i pokročilé. NUTNÉ nahlášení účasti na tel. 
601 372 630, nebo na e-mailu: ivavejnarova@seznam.cz, „Rozvíjíme pravou 
mozkovou hemisféru, abychom se zlepšovali ve všech oblastech našeho ži-
vota.“

Pondělí 18:00–19:00 JÓGA S VLASTI
Chcete zlepšit svou fyzickou kondici, odpočinout si a zároveň si udělat čas 
jen sami pro sebe? Přijďte dat Vašemu tělu pohyb a mysli klid. Všechny lek-
ce jsou vhodné i pro úplně jógou „nepolíbené“ začátečníky. Rezervace není 
nutná, kdo přijde, „jóguje“. S sebou si prosím vezměte podložku na cvičení 



34 Zpravodaj města Kostelec nad Orlicí   |   Orlice červenec–srpen 2023

 
Nový zámek

Komenského 266, 517 41 Kostelec nad Orlicí,
Otevírací doba:  
Duben, říjen:  sobota, neděle 10:00–16:00 
Květen-září:  Denně kromě pondělí 10:00–17:00 
 Ve státní svátky je zámek otevřen.
www.zamekkostelecno.cz 
www.facebook.com/novyzamekkostelecno 
Kontakt:
Ivona Jasníková, manažerka
mobil: +420 734 709 023, e-mail: info@zamekkostelecno.cz

KINSKÝ Art Media s.r.o.
Komenského 266, 517 41, Kostelec nad Orlicí
www.kinskyartmedia.cz  
www.facebook.com/kinskyartmedia
Kontakt:
Jana Dioszegi, manažerka
mobil: +420 604 514 383, e-mail: dioszegi.jana@kinskyartmedia.cz 

27.05.–29.10.  JADRAN ŠETLÍK 
 – PRŮŘEZ ŽIVOTNÍ TVORBOU
Galerie Kinský
Jadran Šetlík je umělecký fotograf a portrétista. Známé jsou jeho portréty
významných osobností, podnikatelů, ale i rodinné a dětské portréty. Svým
osobitým pojetím umocněným originální ruční technologií přenosu foto-
grafie na plátno vytváří fotografické obrazy, které evokují pocit malířského 
plátna malovaného starými mistry a slouží jako odkaz budoucím generacím.
Vstupenky: pokladna zámku

06.08., 28.09., 29.10., neděle – 11:00, 14:00, 17:00 
FRANTIŠEK KINSKÝ A MATYÁŠ NOVÁK: TVÁŘÍ V TVÁŘ
Nový zámek - Zrcadlový sál a zámecká expozice 
Účinkují: 
František Kinský – majitel Nového zámku
Matyáš Novák – klavír
Program: 
Prohlídka zámecké expozice Život v biedermeieru s majitelem zámku Fran-
tiškem Kinským, s klavírním recitálem Matyáše Nováka v Zrcadlovém sále 
a ochutnávkou vín z vinařství Twickel řady Ferenc Liszt.
Vstupenky: vyprodáno

30.07., 20.08., 17.09., 15.10., neděle – 11:00, 14:00, 17:00  
JADRAN ŠETLÍK A BARBORA KODETOVÁ: MATINÉ V GALERII KINSKÝ
Nový zámek – Galerie Kinský
 „Portrét je pro mne hledáním krásy a charismatu v nitru člověka“. 
Jadran Šetlík
Účinkují:
Jadran Šetlík – autor a průvodce výstavou
Barbora Šporclová Kodetová – zpěv
Program:
Prohlídka dosud nejrozsáhlejší výstavy fotografa a portrétisty Jadrana 
Šetlíka v doprovodu a s průvodním slovem samotného autora. Ve třinác-

Lektorka: Vlasta Novohradska. Kontakt: facebook Vlasta Novohradska, tele-
fon: 737 575 378, e-mail: vlastanovohradska@seznam.cz

JÓGA S KATKOU
Úterý 18:00–19:00 JEMNÁ FLOW JÓGA
Jemné jógové plynuti z pozice do pozice s cílem jemně a nenásilně postupně 
rozhýbat a posílit cele tělo. Vhodné i pro jógové začátečníky.

Čtvrtek 18:00–19:00 VINYASA FLOW JÓGA
Vědomé propojování pohybu a dechu v lekci lehce dynamičtějšího a silověj-
šího charakteru. Ideální pro všechny, kteří by rádi zapracovali na své mobilitě 
a ohebnosti, ale dávají přednost spíše intenzivnějšímu cvičeni.

ti komnatách se setkáte s jeho retrospektivní tvorbou a s osobnostmi naší 
vlasti, RAF (českých letců Královského letectva), českého byznysu, medicíny, 
uvidíte zde představitele české aristokracie, církve, zajímavé a známé osob-
nosti ze světa (některé i v nadživotní velikosti) i portréty rodinné a dětské. 
Přijďte si poslechnout vzpomínky a příběhy, které Jadrana Šetlíka přivedly 
k jejich zvěčnění prostřednictvím jeho typického rukopisu, kdy ruční tech-
nologií přenáší fotografie na plátno. V hlavním sále výstavních prostor při 
sklence vína zazpívá herečka a zpěvačka Barbora Šporclová Kodetová. 
Matiné v Galerii Kinský zahájí majitel Nového zámku František Kinský.
Vstupenky: www.ticketportal.cz a v pokladně zámku

26.08.,sobota HRADOZÁMECKÁ NOC
V letošním roce se znovu připojíme k celostátní akci Hradozámecká noc.
Pro tuto příležitost připravujeme speciální program s majitelem zámku 
panem Františkem Kinským. Více informací naleznete na www.zamekkos-
telecno.cz

15. 09., pátek – 19:30 JIŘÍ BÁRTA, IVA KRAMPEROVÁ, 
 MARKÉTA ČEPICKÁ A BAROCCO 
 SEMPRE GIOVANE 
Nový zámek – Zrcadlový sál
Účinkují: 
Jiří Bárta – violoncello,
Iva Kramperová a Markéta Čepická – housle, 
Barocco sempre giovane – komorní ansámbl
Program: 
Antonio Vivaldi, František Ignác Antonín Tůma, Joseph Haydn
Vstupenky: www.ticketportal.cz a v pokladně zámku
Koncert se koná v rámci XX. Multižánrového festivalu F. I. Tůmy. Spo-
lupořadatelem je město Kostelec nad Orlicí.

Centrum meditace a přírodního učení
Aktuální informace a přihlášky na www.sklenarka.cz.

 
Sklenářka

 
MUZICÍROVÁNÍ V AUTOKEMPU 

MUZICÍROVÁNÍ V AUTOKEMPU ORLICE KOSTELEC NAD ORLICÍ
JARO – LÉTO 2023

Vstupné dle skupiny. Sledujte naše stránky www.autokemporlice.cz 
nebo Facebook - Kemp Orlice. 

22.07., sobota – 19:00       SKROMNÝ LEON
Hudební seskupení kamarádů Folk, country

08.09., pátek  – 19:00      OLD DOGS

Tvorba webových stránek
Výroba e-shopů na míru
Propagace na internetu

Marketing pro firmy

+420 792 314 502 • info@webona.cz • www.webona.cz 
Pod Branou 208, 517 41 Kostelec nad Orlicí



35Zpravodaj města Kostelec nad Orlicí   |   Orlice červenec–srpen 2023

 
Z NAŠICH ŠKOL

Den dětí na 1. stupni

K letošní oslavě svátku dětí jsme povolali odborníka na dětskou radost- 
kouzelníka. Magie a čáry ovládly celou sokolovnu a na tvářích většiny 
dětí bylo znát, že je jim kouzlení milejší než učení. V další části progra-
mu si děti na školní zahradě opět užily retrohrátky. Skákala se guma, 
přebíraly provázky, hrála se céčka a taky Na Peška a Cukr, káva, limoná-
da,.bylo toho spousta. Každý si odnesl také sladkou odměnu.
Rádi bychom poděkovali Klubu rodičů naší školy za dárky pro děti 
a za financování kouzelnického představení.

Za vyučující 1. st. zapsala Lucie Ryšková

ZŠ Gutha–Jarkovského
Fotbalová hodina

Zažít fotbalový trénink pod vedením trenérů FK Kostelec nad Orlicí 
mohli žáci I. stupně naší školy v krásně slunečný pátek 02.06. Všichni 
byli v pohybu a nikdo nezahálel. Na připravených stanovištích cvičili 
rychlost, obratnost, postřeh, reakce na signály, houževnatost a hlavně 
práci s míčem. Nechybělo ani krátké fotbalové utkání. Velmi vhod při-
šlo v teplém počasí stanoviště 

Vyfotografujte zajímavé místo Kostelce nad Orlicí a okolí a vyhrajte odměny!

Fotografické soutěže se může zúčastnit každý, bez rozdílu věku.

1. téma    JARO 2. téma    LÉTO 3. téma    PODZIM 4. téma    ZIMA

Termín pro podávání fotografií: 01.02.2023–30.09.2023.

Soutěžní fotografie by měly být odevzdány pro elektronické podání vč. identifikace fotografa: jméno a příjmení, kontakt na e-mail: sslezakova@muko.cz

Snímky zasílejte výhradně v datovém formátu JPEG, formát A5 rozlišení 300 dpi. Požadují se snímky v plném nativním rozlišení fotoaparátu, bez následného 
zmenšování nebo komprimace a bez vodoznaku nebo podobných znehodnocujících úprav. Maximální datový objem jednoho snímku je omezen na 12 MB.

Odměna: 1. místo   5.000 Kč      |      2. místo   3.000 Kč     |      3. místo   2.000 Kč.  O vítězích soutěže rozhodne: Redakční rada Zpravodaje Orlice.

Po uzávěrce všech ročních období uspořádáme výstavu a fotografie ze všech období (Jaro, Léto, Podzim, Zima) budeme prezentovat také na www.kostelec-
no.cz, na Facebooku. Účastí v této soutěži zároveň vyjadřujete svůj souhlas s poskytnutím Vašich autorských práv s používáním fotografií Městu Kostelec 
nad Orlicí a třetí osobě. Vybrané fotografie chceme také prezentovat v připravovaném stolním kalendáři pro rok 2024.

Šárka Slezáková



36 Zpravodaj města Kostelec nad Orlicí   |   Orlice červenec–srpen 2023

ŠKOLNÍ DRUŽINA ERBENOVA

Cestujeme v čase

Tento školní rok jsem si pro děti připravila celoroční vědomostní projekt 
„Cestujeme v čase.“
V jeho první části jsme si s dětmi povídali o vzniku vesmíru z pohledu křes-
ťanů a z pohledu vědců. Děti si křídami namalovaly planety, a aby lépe po-
chopily způsob, jakým se vesmír rozpíná, tak si fixem namalovaly galaxie 
na balonek, který poté nafoukly.
Poté jsme se přesunuli do období, kdy na Zemi žili dinosauři. Děti se do-
zvěděly, jak dlouho žili dinosauři, co znamená slovo „dinosaurus,“ a jak se 
jmenuje ryba, která přežila do dnešní doby. Nakonec si děti vyrobily kostru 
dinosaura.
Ve 3. části jsme se dostali do doby ledové a kamenné, kdy jsme si povídali 
o mamutech a o tom, jak lidé používali pazourek a pěstní klín. Děti si zkusily 
vytvořit jeskynní malbu a secvičily divadlo o tom, jak si lidé ochočili vlky.

s ovocným občerstvením, kde si děti vybíraly z nabídky banánů, me-
lounů, jablek a hroznového vína. Ve všech disciplínách pak usilovaly 
o co nejlepší výkony a spokojené, plné sportovních dojmů, odcházely 
do školy.
Poděkování patří panu Mgr. Kamilu Kaplanovi za organizaci a celému 
týmu trenérů FK Kostelec nad Orlicí za skvělou práci s dětmi, které se 
již těší na další setkání.

Mgr. Božena Kuncová

Válečná próza s dětským hrdinou 
– čtení v knihovně

Ku příležitosti připome-
nutí svátku Dne vítězství, 
který slavíme každoročně 
08.05., vyrazily děti z 5. B 
do knihovny, kde pro ně byl 
připraven program: Próza 
s dětským hrdinou v obdo-
bí 2. sv. války. Po krátkém 
připomenutí historických 
souvislostí a pojmů se paní 
knihovnice pustila do čtení.
Všichni tušili, že to nebude 
čtení veselé a radostné, bě-
hem zážitkové četby bylo 
ticho jako v kostele. Paní 
knihovnici se místy zadrhá-
val hlas- to když bylo patr-
né, že se příběh hrdiny ubírá 
směrem neodvratným, tuše-
ným, jen obtížně pochopitelným. Zrůdnost války, která se dotkla milionů 
lidí, viděna očima dětí se jeví mnohem naléhavěji, a tak dojetí a pohnutí 
bylo v knihovně znatelné.
Děti v krátké závěrečné reflexi odpovídaly, proč je nutné si válečné události 
připomínat:
Aby se to neopakovalo.
(Dan N.)
Abychom věděli, co se dělo.
( Agi M.)
Abychom znali svou historii.
( Šárka S.)
Nesmíme na to zapomenout.
( Jiřinka Z.)
Aby se nic takovýho už nestalo.
( Vojta S.)
Ze všech reflexí dětí vyplývá, že je toto téma velmi zajímá a vnímají jako 
důležité se o něm učit.
Za výborně připravený program děkujeme p. knihovnici Simoně Kňour-
kové.

Lucie Ryšková a její páťáci

Republikové finále v atletickém čtyřboji

Dne 13.06. se konalo republikové finále v atletickém čtyřboji, které po-
řádalo město Opava. Starší žáci, kteří se na tento turnaj kvalifikovali díky 
jejich vynikajícím výkonům v krajském kole, vyrazili poměřit síly s celou 
republikou a ukázat, že se mohou soupeřit i s těmi nejlepšími.
Družstvo ve složení Páleník Ondřej, Kroupa Jan, Řehák Ondřej, Šeda Da-
vid, Šlaj Martin mělo v úmyslu předvést výkony z předchozích kvalifikač-
ních kol a nabrat cenné zkušenosti v tak prestižním závodě.
Všem našim žákům se dařilo. Nálada byla od rána dobrá a psychické roz-
položení a motivace chlapců bylo nastaveno na maximum. 
Závodní atmosféra nikoho negativně nepohltila, a dokonce padaly 
osobní rekordy! Hranice svých výkonů posunul ve skoku vysokém Šeda  
(148 cm), ve skoku dalekém Řehák (527 cm) a v běhu na 60 m Kroupa  
(7,95 s), který dokonce vyhrál svůj rozběh.
V průběhu závodního dne padl ještě jeden velmi obdivuhodný výkon 
v hodu kriketovým míčkem, o který se postaral opět žák naší školy. 
Byl jím Jan Kroupa, který celý stadion omráčil svým neuvěřitelným ho-
dem 82,43 m! V této disciplíně nenašel přemožitele a vyhrál o téměř  
11 metrů! Na konci celého dne byl za tento výkon odměněn cenou, kte-
rou mu předal náměstek města Opava – pan Ing. Michal Kokošek.
Celkově náš tým obsadil v opravdu veliké konkurenci 7. místo (7574 b.) 
a odvezl si zpátky domů jen pozitivní zkušenosti. 
Tato velká soutěž byla pro všechny za odměnu a byli jsme potěšení, jak 
celá akce proběhla v pozitivním duchu, fair play a v důstojné atmosféře!
Chtěl bych poděkovat celému týmu za opravdu vzornou reprezentaci 
naší školy a vyzdvihnout sportovní nasazení, kterým se chlapci prezen-
tovali v průběhu celého dne!

AP.



37Zpravodaj města Kostelec nad Orlicí   |   Orlice červenec–srpen 2023

Následovalo povídání o starověku. Přečetli jsme si o vzniku nejstarších ci-
vilizací na břehu Nilu – pyramidách, faraonech a hieroglyfech. Na Dálném 
východě – o arabských číslicích, Velké čínské zdi, o vzniku střelného pra-
chu. A také o Řecku a Římě. Děti si vyrobily amforu a masku Kleopatry nebo 
Tutanchamona.
Poslední kapitolou letošního projektu byl středověk. Dozvěděli jsme se 
o stavbách hradů, o jejich obyvatelích – jak trávili volný čas, o rytířích, 
o zbraních, které se používaly k dobytí hradu. Ale také o mučení a o erbech. 
Děti si namalovaly, jak by si představovaly svůj hrad, a vymyslely si vlastní 
erb.
Děti tento vědomostní projekt zajímal a s nadšením malovaly, vyráběly, na-
cvičovaly představení, ale i poslouchaly písničky z muzikálu Kleopatra.

Jitka Bezdíčková, ŠD Erbenova

Den všech dětí

V roce 1949 Mezinárodní demokratická federace žen vyhlásila Den pro 
ochranu dětí. Důvodem k vyhlášení bylo masové zabíjení žen a dětí v Lidi-
cích v roce 1942 a také ve francouzském Ouradouru v roce 1944. Datum oslav 
bylo ustanoveno na 1. červen.

Pro děti ze školní družiny Erbenova jsme si na tento den připravili hry, které 
děti hrají v různých zemích po celém světě. 
Zavítali jsme házet kamínky na cíl, jako to děti dělají v Africe, zahrát si kroket 
do USA, chytat rybičky do Grónska, skládat obrázky do Mexika, poznávat 
vůně v Indii a rýžovat zlato do Kanady.
Dětem se odpolední hrátky líbily a domů odcházely s diplomem, ale hlavně 
s úsměvem na tváři.

Jitka Bezdíčková, ŠD Erbenova

Jak to chodí u zvířátek

V přírodě se během května a června rodí spousta mláďat.
Ve středu 24.05. jsme pro děti ze ŠD Erbenova připravili hru, kde se děti do-
zvěděly informace o tom, jak se zvířecí druhy starají o svá mláďata. Také se 
zamyslely nad tím, co všechno děti (mláďata) potřebují od dospělých.
Děti měly za úkol obejít 10 stanovišť a vyplnit tajenku. Poté si společně za-
hrály hru „Já mám, kdo má,“ kdy měly předvést určené zvíře buď zvukem, 
nebo pohybem.
Odpoledne se krásně vydařilo a děti odcházely domů plné dojmů, nových 
informací a s úsměvem na tváři.

Jitka Bezdíčková, ŠD Erbenova

ZUŠ OPEN 2023 
V PETROFF GALLERY

Naše škola se s velikou radostí zapojuje do festivalu ZUŠ OPEN, u jehož 
zrodu stála známá zpěvačka Magdaléna Kožená. V letošním roce jsme 
uspořádali v rámci tohoto festivalu Slavnostní koncert ZUŠ v Novém 
zámku v Kostelci nad Orlicí. Zapojili jsem se i do akcí ZUŠ našeho kra-
je. PETROF GALLERY – 25.05.2023, kde nás reprezentovala R. Balousová 
ve hře na klavír, žákyně p. uč. Havlínové. ZUŠ OPEN pomáhá v Neratově 

ZUŠ F. I. Tůmy



38 Zpravodaj města Kostelec nad Orlicí   |   Orlice červenec–srpen 2023

Obchodní akademie
T. G. Masaryka
Kostelec nad Orlicí
Závěrečná část projektu Podnikání
v praxi pro střední školy

Dne 24.04. se uskutečnil poslední modul projektu Technologického cen-
tra Hradec Králové určeného pro 3. ročníky středních škol a zaměřeného 
na podnikání. Cílem posledního modulu byla prezentace podnikatelských 
plánů jednotlivými studentskými týmy naší školy před ostatními spolužáky, 
ale především pak před odbornou porotou složenou ze zástupců Technolo-
gického centra a CzechInvestu. Prezentace probíhala formou soutěže přímo 
v sídle Technologického centra v Hradci Králové, které jsme si po skončení 
mohli prohlédnout. 
Studenti dostali příležitost ověřit si své komunikační a prezentační doved-
nosti. Poznatky a dojmy jednotlivých týmů jsou uvedeny níže. Díky zaměst-
nancům výše zmíněného centra jsme prožili příjemný den a obohatili si své 

– 28.05.2023 jsme měli zastoupe-
ní díky pracím výtvarného oboru 
z oblasti Orlických hor.
Ve čtvrtek 25.05. se v prodejní 
galerii hradecké firmy PETROF 
konal slavnostní dvouhodinový 
koncert v rámci celorepubliko-
vé akce ZUŠ OPEN 2023. Cílem 
této akce je přiblížit činnost čes-
kých základních uměleckých škol 
veřejnosti a patronkou je svě-
toznámá česká operní zpěvačka 
Magdalena Kožená. 
Koncertu v PETROF GALLERY se 
zúčastnili mladí hudebníci z 18 
ZUŠ Královéhradeckého kraje, 
počínaje klavíristy (sólo, 4-ruční, 
6-ruční hra), po komorní soubo-
ry dechové, smyčcové a dále až 
po čísla pěvecká. Hudebním bonbonkem byla nejen jazzová vystoupení 
(saxofon, trubka), ale posluchači měli dokonce možnost v podání žákyně 
ze ZUŠ Jičín slyšet i královský nástroj harfu. Program koncertu byl žánro-
vě velmi pestrý a bohatý, na vysoké interpretační úrovni. Naši kostelec-
kou ZUŠku krásně reprezentovala nadějná klavíristka ze třídy p. uč. Ireny 
Havlínové, žačka 7. ročníku Renata Balousová, která svým 6 minutovým 
vystoupením udělala radost všem posluchačům!

Irena Havlínová

znalosti. Jsme rádi, že jsme měli možnost se do uvedeného projektu zapojit, 
a děkujeme celému týmu Technologického centra Hradec Králové a všem 
školitelům za předání praktických zkušeností. 

Bára Lenfeldová, Martina Žlebská, Simona Kubcová, Kateřina Dandová 
SVATBY BEZ HRANIC
Tento projekt se nám velmi líbil. Byla to pro nás nová zkušenost, ze které 
si odnášíme mnoho znalostí a rad, které v budoucnu můžeme využít. Tým 
SVATBY BEZ HRANIC.

Lukáš Kovaříček, Vojtěch Němeček, Jakub Hejhal, Dominik Jireš RESTAURA-
CE U NÁS
Chceme tímto poděkovat za velikou zkušenost, kterou jsme v HK i na před-
náškách ve škole načerpali. Všichni jsme si to moc užili. Nejen na přednáš-
kách ve škole, ale i v jejich centru v Hradci s námi trávili čas velmi příjemní 
a zkušení lidé, kteří se nám snažili pomoct a najít nový směr, za což jsme rádi.

Denisa Jíchová, Ester Sarah Novotná, Markéta Bárnetová, Soňa Štěpánková 
VDBZ
Program v Technologickém centru v HK se nám líbil. Přinesl nám zajímavý 
náhled na založení vlastního projektu a jeho rozvoj nebo realizaci. Za tuto 
zkušenost jsme vděčné a doufáme, že se nám získané informace a zkušenos-
ti budou hodit v budoucím životě.

Tereza Kouřimová, Zuzana Kubíčková, Kristýna Dolečková, Tereza Morchová 
REBIRTH
Program Podnikání v praxi a jeho jednotlivé moduly byly velmi zajímavé 
a jistě pro budoucí podnikatele velmi přínosné. Závěrečný modul nebo-li 
prezentace našich finálních projektů byla velice dobrá zkušenost a nácvik 
na blížící se obhajobu praxí, na budoucí maturity a jiné prezentace.

Kristýna Benešová, Eliška Francová, Michaela Seidlová, Monika Šimková 
TATTOOHOUSE
V tomto projektu jsme využili teorii, kterou jsme se naučili ve škole a zkusili 
ji aplikovat v praxi. Pro všechny z nás byly přednášky přínosné a konečná 
prezentace našich podnikatelských záměrů nám zpestřila výuku.

Adéla Třísková, Michaela Mičíková, Hana Černohousová, Natálie Bačinová 
GLUINN
Naší skupině se program moc líbil, některé přednášky byly opravdu zajímavé 
a konečné prezentování nám dalo spoustu zkušeností, které určitě využije-
me do budoucna. Zároveň ta příležitost si zkusit, jaké by to bylo založit si 
vlastní podnikání a vidět, co by to obnášelo, byla skvělá zkušenost.

Barbora Vodáková, Kateřina Kavková, Veronika Šubertová, Aneta Žerníčková 
HERB
Moc se nám tento projekt líbil, je to něco opravdu k zamyšlení a pro nás to 
bylo velmi zajímavé a jsme za tuto zkušenost rády.

Filip Štěpán, David Hurych, Magdaléna Bakešová, Ondřej Zientek MANŽEL 
NA HOĎKU
Bylo to fajn, příště bychom jeli určitě znovu. Byla to pěkná zkušenost a byli 
jsme rádi, že nás provázeli příjemní lidé. Odvezli jsme si mnoho zkušeností. 

Ing. Pavlína Kotoučová



39Zpravodaj města Kostelec nad Orlicí   |   Orlice červenec–srpen 2023

Praxe na Maltě, první postřehy a zážitky

V sobotu 13.05. se skupinka šesti studentů 3.ročníků s paní učitelkou 
a půlhodinovým zpožděním odlepila od ranveje na pražském letišti Václava 
Havla směrem k Maltě, ostrovu ve Středozemním moři, ke svým novým pra-
covním a hlavně životním zážitkům.
Odletu předcházela řada nervózních okamžiků, neboť pro některé ze studen-
tů to byl první let v životě.
S leteckou společností Air Malta jsme letěli dvě a půl hodiny. Při východu 
z bezcelní zóny letiště Luga jsme okamžitě našli ceduli s logem jazykové ško-
ly, která nám pomohla s organizací praxí, nastoupili do připraveného tranzitu 
a odfrčeli na naše ubytování. Teplota venku byla příznivá, kolem 16 stupňů.
Rozjásaní jsme dorazili k naší ubytovně, kterou zde nazývají students resi-
dence. Ubytovali jsme se a okamžitě zalehli, neboť bylo půl třetí ráno.

Neděli jsme zahájili dobrou snídaní v jídelně dole v residenci, prozkoumali 
jsme celou budovu a vyrazili na obhlídku okolí. Počasí se netvářilo vlídně, 
oblékli jsme se tepleji. Toho jsme záhy litovali, neboť se navzdory předpo-
vědi udělalo teplo. Bydlíme kousek od města San Giljan (anglicky Saint Juli-
ans) na severovýchodě Malty. Tato část ostrova je velmi hustě obydlená, je 
zde také mnoho turistů a hlavně studentů všech věkových kategorií, kteří 
sem přijeli studovat angličtinu. Zkoukli jsme okolí, dali si výbornou italskou 
zmrzlinu, zakoupili týdenní karty na místní dopravu a vyrazili do hlavního 
města Valetty (psáno i Valletta). Prošli jsme jen kousek města, chtěli jsme 
stihnout výstřely z kanónů tzv. Saluting Battery (čestná baterie) v 16 hodin, 
které jsou každý den ve 12.00 a 16.00, jak nám poradil náš průvodce Kuba. 
Poté, co jsme došli do Barrakka Gardens, jsme zjistili, že v neděli odpoledne 
se výstřely nekonají. Nevadí, ještě to určitě stihneme. Z čestné baterie ze 16. 
století se kdysi střílelo na přivítanou cizím plavidlům. Alespoň jsme si užili 
nádherný výhled ze zdejšího balkonu, prý nejkrásnější na Maltě.
Večer jsme brzy ulehli, byli jsme unavení, málo vyspalí a nervózní, co nám 
přinese první den na pracovišti.

V pondělí jsme se rozdělili na dvě části. Ríša a Ondra odjeli do firmy Incredi-
ble Web, kde se budou pod vedením pana Čiháka snažit věnovat programo-
vání, a zbytek, Míša, Tereza, Ela a Kuba odjeli spolu s p. učitelkou do firmy 
Get Hitched. Už cesta autobusem byla dobrodružná, neboť jsme ji museli 
pracně hledat pomocí aplikace Talinja - maltská MHD. Po asi hodině jízdy 
a jednom přestupování jsme dorazili na místo. Zdaleka jsme ale neměli vy-
hráno, museli jsme se několikrát zeptat místních, zda firmu znají. Nakonec 
nás zachránil telefonický hovor vedoucímu firmy Jonathanovi, kterého jsme 
už znali z online interview. Po vstupu do firmy nás ale všechny obavy přešly, 
pracuje zde asi dvanáct mladých lidí, většina cizinců, kteří se na nás okamži-
tě usmívali a byli ochotni nám s čímkoliv pomoci.
Zde jsou postřehy a pocity našich studentů:
Ondra: Na Maltě se mi velmi líbí, ať už se jedná o naši práci, či Maltu samot-
nou. Jsem naprosto spokojen, je tu krásně a lidé jsou tu úžasní.
Ríša: V práci se mi líbí, lidé jsou zde velice milí a ochotní. Malta pěkná  
až na provoz, který je poměrně o život.
Terka: Na Maltu jsem letěla naladěná na léto a noci strávené na pláži, ale 
od té doby, co jsme přiletěli, tak tady prší, fouká silný vítr a je zataženo. Dou-
fáme ale, že se počasí zlepší. První den v práci byl plný nových informací, 
výzev a užitečných rad, jak máme používat internet, aby nám ušetřil co nej-
více práce.
Kuba: Můj první den na Maltě byl poněkud chaotický, stále vás něco překva-
puje a dává tomu tady takové kouzlo. Kouzlo má také hlavní město Valletta, 
ta je naprosto úžasná. První den v práci byl ze začátku hodně špatný, byl jsem 
nervózní a měl jsem strach. Naštěstí díky milým a hodným kolegům se má 
nálada zlepšila a přestal jsem se bát.
Elenka: První den v práci byl těžký, ale hned jak jsme pochopili, co máme 
dělat, šlo to lehce. Kolektiv v práci je skvělý, je to velká zábava. Ubytování 
na Maltě - no, nemůžu si stěžovat, je tu čisto.
Míša: Noví kolegové nás přijali velice dobře a pomohli nám překonat první 
překážky.
Tak tohle by na úvod našeho maltského pobytu stačilo. Více příště.

Mgr. Jitka Kosařová

SZeŠ a SOU CHKT
Kostelec nad Orlicí

Opět jsme se zúčastnili 
velké zemědělské výstavy

Zemědělská akciová společnost Mžany, a. s. již řadu let pořádá celokraj-
ské výstavy se zemědělskou, chovatelskou a potravinářskou tematikou. Naše 
škola se těchto akcí aktivně účastní od samého počátku, tj. od roku 2017.
Areál zemědělského střediska v Sověticích (nedaleko Sadové) jsme tentokrát 
navštívili v sestavě: tři učitelé, tři studentky a jeden student ze třídy 2. A, ne-
mohly ovšem chybět ani čtyři studentky 3. A s dvěma sotva ročními fenkami 
německých ovčáků. 



40 Zpravodaj města Kostelec nad Orlicí   |   Orlice červenec–srpen 2023

Měli jsme tu jako základnu dva výstavní stánky s tradičními propagačními 
materiály – skládačkami, pohlednicemi a záložkami. Obrázky psů, traktorů 
a kombajnů zaujaly nejmenší návštěvníky výstavy – děti z mateřských škol 
a prvních dvou ročníků základní školy. Malé děti si se zářícíma očima hladily 
obě naše německé „ovčandy“ a s radostí se střídaly u starého trenažéru pro 
výcvik dojení. Stařičká učební pomůcka vybavená ne právě levnými novými 
gumovými struky zaujala kdekoho včetně dospělých. 
Oba naše stánky byly občas doslova v obležení – připravili jsme si poznávací 
soutěže zaměřené na hospodářské plodiny, hmyz luk a polí a samozřejmě 
na plemena psů. Tzv. „poznávačku“ semen zemědělských plodin naprosto 
úspěšně a se smíchem absolvoval i jeden náš bývalý student, dnes Ing. Sta-
nislav Neuman, ředitel naší, jak sám říká, spřátelené konkurence, Zeměděl-
ské akademie a gymnázia Hořice. 
Zastavil se u nás také charismatický náměstek ministra zemědělství Ing. Mi-
roslav Skřivánek, Ph.D., zemědělec na slovo vzatý. A byl to věru zážitek: „Stu-
denti, vážím si vás za to, že jste si vybrali zemědělství. Nebudete to mít lehké, 
ale je to krásná práce.“ Na rozloučenou s milým úsměvem dodal: „A netrapte 
své učitele.“ Potom se ale opravdu rozesmál. Nečekal totiž veselou odpověď 
Tomáše z 2. A: „Nás trápí pan učitel!“ Chlapec myslel češtinu a čtenářské de-
níky, ale tím jsme pana náměstka nezatěžovali. Ten nám slíbil, že naši školu 
v dohledné době navštíví, na což se těšíme.
Páteční dopoledne všem uteklo velmi rychle. Tolik práce s přípravami a už je 
to minulostí! Tak opět za rok…

PaedDr. Ladislav Miček

Vodu i kola jsme si užili

Před koncem školního roku již tradičně pořádáme letní sportovní kurz, který 
se skládá z vodácké a cyklistické části. 
V pondělí 29.05. jsme se brzy ráno sešli v kosteleckém kempu. Čekala nás 
plavba po Orlici. Když jsme připravovali kánoe k plavbě, byla nám zima, ale 
pak se na nás sluníčko usmálo a celou cestu nás zahřívalo. U některých po-
sádek to bylo potřeba, když se mladí vodáci „cvakli“. Naše flotila měla cel-
kem 15 lodí. Asi v polovině plavby jsme si udělali na břehu zastávku, rozdělali 
oheň, opekli špekáčky, ale hlavně se ohřáli na další cestu. Kolem druhé hodi-
ny odpolední jsme dojeli do Světlé, kde už na nás čekal odvoz.
V úterý bylo počasí již lepší, nasedli jsme na kola a vydali se na cestu na Pas-
tviny. Kopírovali jsme tok řeky Divoké Orlice, v Žamberku se najedli a po-
kračovali směr Nekoř kolem přehrady. Úzká silnička nás dovedla na místo 
ubytování, jímž byl jako každý rok kemp na Šlechtově palouku. Většina žáků 
ihned upadla na palandy, jen někteří se šli po náročné cestě osvěžit do velmi 
studené přehrady.
Ráno jsme vyrazili na kolech směr Zemská brána. Pokračovali jsme do Čes-
kých Petrovic, sjeli hezký sjezd do Klášterce. Pak jsme se do večera koupali 
a jezdili na raftu. Navečer proběhly sportovní soutěže v malé kopané a vy-
bíjené. Večer jsme se šli opět osvěžit do vody. U ohně jsme si opekli vuřty 
a pouštěli si známé písničky.
Ve čtvrtek ti zdatnější, hlavně chlapci, jeli na tvrz Adam, děvčata si užila cestu 
kolem Pastvin. Bylo zatím největší teplo, tak jsme se odpoledne zdržovali 
hlavně u vody. Navečer se hrály gorodky a pétanque. Poté žáci vyplnili test 
z toho, co si na kurzu užili a co si měli při různých činnostech zapamatovat. 
Učitelé pak vyhlásili nejlepší 3 týmy a vyhodnotili nejlepší cyklisty.
Večer jsme si opět rozdělali oheň a opekli špekáčky, sýry a maso. Poté násle-
dovala zábava – známé písničky z filmů i pohádek.
V pátek došlo na úklid chatek a potom nás čekala už jen cesta zpátky – 
ke škole. Kurz se všem líbil a společně jsme si to krásně užili.

Mgr. Petr Novotný



41Zpravodaj města Kostelec nad Orlicí   |   Orlice červenec–srpen 2023

 

 

DDM KAMARÁD, Žižkova 367, Kostelec nad Orlicí
Mob.: 773 781 161, 773 781 162; 
E–mail: ddmkostelec@email.cz, 
Web: ddmkostelec.cz 

DDM Kamarád

ZÁ JMOVÁ ČINNOST

Soustředění s keybordem

Dne 26.05. jsme si zpestřily a zakončily kroužek keyboardu komorním vy-
stoupením v DDM Kamarád v Kostelci nad Orlicí. Všem rodičům jsme tak 
chtěly poděkovat za celoroční trpělivost a podporu. Vystoupení se díky ne-
skutečné píli všech žákyň moc povedlo a děkujeme všem, kteří se na nás 
přišli podívat. Na vystoupení navazovalo hudební soustředění s přespáním. 
Na něm jsme hru na keyboard doplnily výrobou plakátů o hudebních ve-
likánech. Nechyběla samozřejmě příprava dobré večeře a sobotní budíček 
odměněný snídaní a předáním diplomů. Obě akce jsme si moc užily a navzá-
jem se také lépe poznaly, z čehož mám ohromnou radost a věřím, že byla pro 
všechny zúčastněné přínosem. 

Lucie Tomanová, vedoucí kroužku

Závěrečný NERF turnaj 2023

Na závěr školního roku jsme v rámci kroužku NERF uskutečnili závěrečný 
turnaj. Toho se zúčastnila čtyři družstva po čtyřech střelcích. Souboje se 
uskutečnily ve venkovním terénu Seykorova parku formou základní části, 
kde se utkal každý s každým, na závěr proběhla finálová bitva. Vítězným 
družstvem se letos stali Kingové složeni ze zkušených nerfkařů, kteří se tomu 
věnují již několik let. Na činnost v kroužku navazuje letní NERF camp, který 
se bude konat již po šesté.
Výsledky:
1. místo: KINGOVÉ / Tlustý J., Váňa D., Vondrák L., Vehovský P. /
2. místo: OSTRÝ PANTHERS / Foldyna V., Červený T., Zakouřil H., Malyshe-
vskyi I. /
3. místo: BRAVO STARS / Žižka M., Bašová K., Tříska M., Kozel R. /
4. místo: ROBLOX / Smrček B., Mařík M., Moravec R., Moravec J. /

Dostálek J.A.

Poslední krajský turnaj v badmintonu 
měl medailovou tečku.

Na závěrečný turnaj školního roku 2022/2023 jsme vyrazili do Jaroměře 
a po mnoha zápasech na konec neodjíždíme s prázdnou. Celkem jsme vybo-
jovali 4 bronzové medaile zásluhou Aničky Rejtharové, Dana Tejkla, Domini-
ka Halamky a Víti Horčičky. O jednu stříbrnou se pak postaral Vojta Janeček. 
Avšak i ostatní naše hráčky zaznamenaly postupná meziroční zlepšení a ví-
tězné zápasy. Pochvala tedy patří všem.

Dostálek J.A.

1. kolo Krajského atletického přeboru přípravek 

První letošní závod Krajského přeboru přípravek se uskutečnil ve čtvrtek  
18. května. Do letošní sezony jsme vstoupili se dvěma družstvy chlapců 
a jedním družstvem dívek. Chlapecké družstvo A zaznamenalo skvělý tý-
mový výsledek, kdy obsadilo třetí místo a naprosto překvapivé bylo i šesté 
místo chlapců B z deseti oddílů. Náš tým děvčat tento týden bohužel vinou 
zranění a nemoci přišel o dvě děvčata, takže jsme oproti ostatním týmům, 
které měly všech šest závodnic, byl ve velké nevýhodě. Krásné individuální 
výsledky vybojovala Maruška Nymsová, byla druhá v běhu na šedesát metrů 
v čase 9,2 vteřiny a ve skoku dalekém třetí, s výkonem 358 cm. V celkovém 
součtu všech čtyř disciplín skončila na krásném šestém místě z šedesáti zá-
vodnic. Ostatní děvčata měla hlavně za cíl, aby si vyzkoušela jednotlivé dis-
ciplíny v závodech a užila si atmosféru závodů. A to jsou důležité zkušenosti 
do dalších let, kdy vzhledem k jejich nízkému věku jejich čas teprve přijde. 
U chlapců je třeba zmínit nejlepší komplexní výkon Tomáše Andrleho, který 
skvělým výkonem ve všech disciplínách obsadil se ziskem 957 bodů 4. místo 
v celkovém pořadí z 53 závodníků. Nejlepší výkon v jednotlivé disciplíně za-
znamenal Lukáš Granát v běhu na 600m. V čase 2:04,9 zaznamenal osobní 
rekord a doběhl na 2. místě. Další skvělé výsledky jsme zaznamenali také 
v hodu míčkem. Vše si můžete přečíst v přiložených tabulkách.
Děkujeme všem našim malým atletům za skvělé výkony a jejich rodičům 
za podporu na stadionu.

Dostálek J.A.

TURNA J V MALÉ KOPANÉ

„Ledce cup“
05.07.2023    Ledce - sportovní areál

www.ledce.cz        www.knnledce.cz



42 Zpravodaj města Kostelec nad Orlicí   |   Orlice červenec–srpen 2023

1. KRAJSKÉ KOLO TÝNIŠTĚ NAD ORLICÍ 18. 5. 2023

 Přípravka chlapci – 53 závodníků

DDM Kostelec A 60M Dálka Míček 600M Celkové

Tomáš Andrle   9,5 (6) 403 (4) 32,18 (8) 2:06,0 
(5)

957 (4)

Lukáš Granát 10,2 (25) 316 (33) 25,54 
(20)

2:04,9 
(2)

696 (15)

Matyáš Nymsa   9,9 (14) 346 
(20)

33,20 
(7)

2:20,4 
(25)

645 (17)

Matyáš Dohnal 10,5 (32) 310 (38) 34,11 (5) 2:12,6 
(11)

628 (18)

Erik Makarčuk  9,8 (12) 340 (21) 24,82 
(23)

2:22,3 
(29)

565 (23)

Vašek Vaněk 10,2 (25) 338 (22) 17,29 
(42)

2:12,8 
(12)

562 (24)

DDM Kostelec B 60M Dálka Míček 600M Celkové

Antonín Beránek 9,9 (14) 364 (12) 11,63 
(49)

2:14,6 
(13)

575 (21)

Tomáš Kubec 10,2 (25) 336 (23) 27,69 
(14)

2:25,0 
(33)

504 (27)

Tomáš Kaplan 10,7 (41) 301 (42) 22,86 
(28)

2:26,8 
(34)

362 (40)

František Hart-
man

11,2 (47) 278 (49) 21,34 
(34)

2:23,5 
(31)

338 (44)

Martin Doležal 11,1 (46) 331 (24) 18,69 
(39)

2:30,7 
(38)

316 (46)

Marek Dytrt 10,9 (45) 298 (44) 20,50 
(37)

2:49,2 
(49)

177 (49)

1. SK Týniště n/O z.s. Atletická přípravka-hoši 3698 8

2. TJ Sokol Hradec Králové 
B

Atletická přípravka-hoši 3076 7

3. Atletika DDM Kostelec 
n/O A

Atletická přípravka-hoši 2926 6

4. Dětské centrum Ostro-
měř z.s.

Atletická přípravka-hoši 2916 5

5. TJ Dvůr Králové n/L z.s. Atletická přípravka-hoši 2362 4

6. Atletika DDM Kostelec 
n/O B

Atletická přípravka-hoši 1779 3

7. TJ Sokol Hradec Králové 
A

Atletická přípravka-hoši 1726 2

8. TJ Sokol Hradec Králové 
C

Atletická přípravka-hoši 1719 1

9. SK Týniště n/O z.s. “MS“ Atletická přípravka-hoši 1182 0

10. TJ Dvůr Králové n/L z.s. 
“MS“

Atletická přípravka-hoši 300 0

Přípravka dívky - 60 závodnic

JMÉNO 60M Dálka Míček 600M Celkové

Marie E. 
Nymsová

9,2 (2) 358 (3) 21,12 (16) 2:24,3 (18) 1018 (6)

Lucie 
Uhrová

11,1 (46) 281 (43) 11,80 (49) 2:35,5 (42 340 (44)

Anežka 
Kopecká

10,8 (39) 270 (48) 11,27 (51) 2:46,3 (56) 291 (46)

Lucie 
Andrlová

11,3 (52) 266 (50) 11,22 (52) 2:35,5 (42) 289 (48)

Závěrečné plavecké závody 2023

Na závěr školního roku jsme uspořádali ve spolupráci s DDM RK tra-
diční plavecké závody. Plavci byli rozděleni do pěti kategorií a závodili 
ve čtyřech disciplínách. Sprint na 25 metrů, plavání pod vodou, lovení 
puků a vytrvalost na 10 minut. Nejlepší tři v kategorii vybojovali medai-
le, každý poté obdržel diplom a něco dobrého na zub. Odměnou též byla 
hodina navíc, kterou mohli všichni strávit na atrakcích. Tím nám skonči-
la bazénová sezona a děti se můžou těšit, až vyrazí v létě na koupaliště 
s mnohem lepší plaveckou úrovní. 
Výsledky dle kategorií: 

Děvčata starší
1. Klára Vodehnalová
2. Anna Dřevecká
3. Aneta Špačková
4. Yeava Korzh
 
Děvčata mladší
1. Anežka Kopecká
2. Anastasia Chernova
3. Anna Vondrušková
4. Aneta Blažková
 
Chlapci nejstarší
1. Vilém Zeman
2. Richard Hájek
3. Kirill Poduzhaev

4. Ondřej Kubas
5. Filip Vojáček
6. Mikhailo Chuikov
 
Chlapci mladší
1. Matyáš Kheil
2. Matyáš Dohnal
3. Marián Mimra
4. Matěj Hlásek
5. Adam Kubas
 
Chlapci nejmladší
1. Jonáš Jagenbrein
2. Jakub Seidl
3. David Vítek

2. kolo Krajského přeboru 
v atletice mladšího žactva

Druhé kolo Krajského přeboru přineslo spoustu osobních rekordů, čtyři 
umístění na stupních vítězů, pět čtvrtých míst, ale hlavně skvělé výsled-
ky všech našich závodníků, protože úplně každý dokončil svoji disciplínu 
na bodech. Výsledkem bylo úžasné 3. místo děvčat z 12 družstev a chlapci 
ve vyrovnaném boji s Týništěm nakonec skončili na 5. místě. Třetí kolo kraj-
ského přeboru nás čeká v září.

Bodovaná umístění
60 m Mladší žákyně: Lucie Bártová 9,24 (7 bodů)  4. místo z 28 závodnic
60 m Mladší žákyně: Lucie Hovorková 9,79 (1 bod) 11. místo z 28 závodnic
60 m Mladší žáci: Vojtěch Seidl 9,10 (7 bodů) 4. místo ze 17 závodníků
60 m Mladší žáci: Tadeáš Trejtnar 9,40 (2 body) 9. místo ze 17 závodníků
150 m Mladší žákyně: Sára Turynková 20,98 (9 bodů)  2. místo z 26 závodnic
150 m Mladší žákyně: Lucie Bártová 22,64 (3 body) 8. místo z 26 závodnic
800 m Mladší žáci: Lukáš Vídeňský 2:47,31 (8 bodů) 3. místo ze 7 závodníků
60 m překážek Mladší žákyně: Káteřina Izáková 12,47 (6 bodů) 5. místo  
z 15 závodnic
Vrh koule Mladší žákyně: Kateřina Izáková 7,25 (5 bodů) 6. místo z 10 závod-
nic
Vrh koule Mladší žáci: Dominik Dohnal 7,73 (7 bodů) 4. místo z 8 závodníků
Skok daleký Mladší žákyně: Sára Turynková 437 (9 bodů) 2. místo z 25 zá-
vodnic
Skok daleký Mladší žáci: Tadeáš Trejtnar 414 (7 bodů) 4. místo ze 14 závodníků
Skok daleký Mladší žáci: Vojta Seidl 412 (6 bodů) 5. místo ze 14 závodníků



43Zpravodaj města Kostelec nad Orlicí   |   Orlice červenec–srpen 2023

3. kolo Krajského přeboru 
v atletice staršího žactva

Na třetí kolo Krajského přeboru staršího žactva jsme se intenzivně připravovali 
celý květen, ale různé okolnosti nám na poslední chvíli zkomplikovaly nomi-
naci. Do závodu jsme tak šli jen se třemi závodnicemi ze starších žákyň a jed-
nou z mladších. Ze zdravotních důvodů jsme nemohli nastoupit ani do štafety. 
Čtyři děvčata doplnil jediný starší žák Marek Juda. Tato skromná výprava i tak 
zaznamenala pěkné výsledky. Nejvýraznější z nich je osobní rekord 147 cm 
a 4. místo Kristýny Špačkové ve skoku vysokém a šesté místo Sáry Turynkové 
v běhu na 300 metrů. Další kolo Krajského přeboru nás čeká v srpnu.

Nejlepší umístění
60 m Starší žákyně: Sára Turynková 8,86 13. místo z 57 závodnic
300 m Starší žákyně: Sára Turynková 45,41 6. místo z 26 závodnic
300 m Starší žáci: Marek Juda 45,91  13. místo z 20 závodníků
Skok daleký Starší žákyně: Marie Knošková 418 11. místo z 34 závodnic
Skok vysoký Starší žákyně: Kristýna Špačková 147 4. místo z 21 závodnic

Závěrečná vystoupení kroužků DDM

Ve středu 31.05. se jako každý rok konalo závěrečné vystoupení všech zá-
jmových útvarů DDM. V SK Rabštejn se tak sešla spousta dětí a vedoucích 
z různých kroužků, aby předvedli, co si pro diváky připravili. Děti si tak vy-
zkoušely vystupování před lidmi a rodiče se mohli podívat, co děti celý rok 
na kroužku trénovaly. Krásně jsme tak uzavřeli kroužky a budeme se na Vás 
těšit v příštím školním roce.

Tabulka týmů Krajského přeboru 2. kolo – mladší žákyně

1. SK Dobruška z.s. 259

2. TJ Sokol Jaroměř   71

3. Atletika DDM Kostelec n/O   54

4. Dětské centrum Ostroměř z.s.   37

5. SK Nové Město nad Metují   37

6. Sportovní klub Týniště n/O z.s.   34

7. Běžecký klub Náchod   23

8. Atletický oddíl TJ Sokol Doudleby n/O   14

9. TJ Sokol Dvůr Králové n/L     6

10. AC Pardubice     0

11. Hvězda Pardubice z.s.     0

12. TJ Sokol Holice     0

 

Tabulka týmů Krajského přeboru 2. kolo – mladší žáci

1. SK Dobruška z.s.                            174

2. Dětské centrum Ostroměř   76

3. TJ Sokol Jaroměř   71

4. Sportovní klub Týniště n/O   57

5. Atletika DDM Kostelec n/O   51

6. Běžecký klub Náchod   34

7. SK Nové Město nad Metují   31

Žákovský šachový turnaj „ O pohár města 
Kostelce nad Orlicí“ vyhrál Mirek Zika

V neděli 04.06.se v prostorách DDM v Kostelci nad Orlicí uskutečnil již 25. 
ročník žákovského turnaje O pohár města Kostelce nad Orlicí. Už při pohle-
du na startovní listinu se dalo předpokládat, že o prvenství bude probíhat 
lítý boj až do posledních kol. Nejenže přijeli starší a zkušení hráči, ale i úplně 
noví talenti. Celkově se do bitvy zapojilo 16 chlapců a 2 dívky, kteří se sjeli 
do Kostelce z nejrůznějších koutů kraje. Celé dopoledne se neslo v duchu 
hry králů, ocenit se musí především ukázněnost všech zúčastněných, kteří 
vytvořili pro sebe a své soupeře skvělou hrací atmosféru. Před posledním 
kolem bylo ještě vše otevřeno a o medaile se bojovalo dokonce do poslední 
vteřiny poslední partie. I přes vynaloženou snahu všech hráčů vítěz může 
být jen jeden. Tím letošním se stal Miroslav Zika z Regionu Panda z. s., který 
pohár v samém finiši uloupil druhému Šimonu Bubeníčkovi z TJ Náchod. 
Na třetím místě se umístil Francisco Tůma z TJ Hronov, který všem ve svých 
sedmi letech ukázal, že na věku nezáleží. Bramborovou medaili si tentokrát 
odnesl loňský vítěz Vojtěch Janeček, reprezentující DDM Kostelec nad Orlicí. 
Vítězům i všem dalším patří velká gratulace a díky, že přijeli, svědomitě bo-
jovali podle pravidel. Velké díky patří všem rodičům a doprovodům, protože 
bez jejich podpory by se turnaj neobešel. Poděkování patří také prodejně 
jízdních kol Velo Vít Sport, jež nám sponzorsky zajistila věcné ceny pro kaž-
dého účastníka.

Václav Till, vedoucí turnaje

Skok vysoký Mladší žákyně: Zuzana Pišlová 121 (7 bodů) 4. místo z 9 závodnic
Skok vysoký Mladší žáci: Dominik Dohnal 129 (8 bodů) 3. místo z 5 závodníků
Štafeta 4x60 m Mladší žákyně:  Zuzana Pišlová, Lucka Hovorková, Lucie Bár-
tová, Sára Turynková / 35,67 (7 bodů) 4. místo z 12 štafet
Štafeta 4x60 m Mladší žáci: Lukáš Vídeňský, Tadeáš Trejtnar,Dominik Do-
hnal, Vojta Seidl / 36,73 (6 bodů) 5. místo ze 7 štafet



44 Zpravodaj města Kostelec nad Orlicí   |   Orlice červenec–srpen 2023

Den dětí – výlet do Mirakula

Na Den dětí jsme vyrazili na zábavné atrakce do Mirakula. Celý den nám 
krásně svítilo sluníčko, děti měly fajn partu a celý výlet jsme si tak moc užili. 
Podařilo se nám projít skoro všechny atrakce ve velmi rozsáhlém parku, děti 
si tedy vyzkoušely nejrůznější atrakce jako je hrad s prolézačkami, tobogá-
nem a podzemním chodbami, lesní město s lanovými stezkami v korunách 
stromů, farmu se zvířátky, tajemné bludiště, velké trampolíny a mnoho dal-
ších. Děkujeme všem dětem za účast a super výlet!

Tým DDM

Gymnastické závody

Dne 23.05. se konaly gymnastické závody starších a mladších dívek. Celý rok 
jsme s děvčaty trénovaly gymnastické cviky na různém náčiní. Vyzkoušely 
si trampolínu, kruhy, tyč, provaz, kladinu, koberec, švédskou bednu a další. 
Pracovaly jsme se stuhami a obručemi. Snažily jsme se využít a vyzkoušet 
vše, co bylo možné. Každá z holek se o moc zlepšila a naučila se něco nové-
ho. Zde jsou výsledky závěrečných gymnastických závodů:

Závody v lezení na umělé horolezecké stěně

Dne 22.05. se v tělocvičně obchodní akademie konaly závody v lezení 
na umělé horolezecké stěně na čas. Výsledky:
Horolezectví I. (1.–3. třída ZŠ)
1. místo Linda Kilevníková
2. místo Matěj Mařík
3. místo Justýna Zemanová
 
Horolezectví II. (3.–6. třída ZŠ)
Chlapci:
1.místo Jakub Juričák
2.místo Jakub Řehák
3.místo Antonín Beránek

Dívky:
1. místo Místo Anna Prilová
2. místo Nella Zvěřinová
3. místo Barbora Prilová

Miroslav Sejkora, trenér

Gymnastická průprava pro předškoláky
1. místo - Adina Řeháková
2. místo - Šárka Kiezlerová
3. místo - Valerie Hofmanová

Gymnastická průprava I. 
1. místo - Veronika Pinkasová
2. místo - Elen Marková
3. místo - Andrea Čejpová

Gymnastická průprava II.
1. místo - Kateřina Ehlová
2. místo - Natálie Dvořáková
3. místo - Marie Danihelková

Vítězky si odnesly diplom a medaile. Ostatní si odnesly pamětní list. Děkuje-
me za účast a budeme se na Vás těšit příští rok!

Adéla Mrázová, Zuzana Hloušková a Tereza Slezáková

Závody kroužku agility

Poslední květnový čtvrtek se v rámci kroužku agility konaly závody, aby si 
pejsci i jejich paničky – jo, žádného statečného chlapa v kroužku nemáme, 
vyzkoušeli, jaké to je, když se „trénuje“ na ostro. Účastníci si zaběhli dvě růz-
né tratě, na každou z nich měli dva pokusy a do výsledku se počítal ten lepší 
z nich. Závodníkům se měří čas a počítají chyby, které se sem tam na trati 
objeví. Čtyři závodníci zvládli vždy alespoň jeden pokus bez chyby, takže 
o vítězi pak rozhodoval čas, za který připravené tratě proběhli. Všichni se 
toho zhostili parádně a ukázali tak, co se během kroužku naučili.

Lucie Bočková



45Zpravodaj města Kostelec nad Orlicí   |   Orlice červenec–srpen 2023

Jízdy zručnosti

V měsíci květnu se na hřišti za tělocvičnou obchodní akademie konaly závo-
dy v jízdě zručnosti na odrážedle pro děti 1–3 roky a 3–6 let. Děti měly za úkol 
projet vyznačenou trasu plnou úkolů jako například přejezd přes houpací 
lávku, slalom, jízdu se sklenicí vody apod. v co nejkratším čase.

Mgr. Petra Hladká

Železniční modeláři DDM 
na mezinárodní výstavě

Ve dnech 04.–07.05. kroužek železničních modelářů zabalil své modely, nalo-
žil je do přívěsu za auto a vyjel na Mezinárodní výstavu železničních modelů 
v Opavě FISAIC. Zde se naše kolejiště smontovalo a 3 dny našich 6 dětí a 2 ve-
doucích kroužku předváděli provoz na modelovém kolejišti, které bylo největší 
z vystavovaných. Vystavovali zde kromě Čechů také Maďaři, Francouzi, Němci 
a Španělé. Výstava se vydařila, náš kolektiv se utužil ve spolupráci.

Zdeněk Hroch, žel. mod.

Vyhlášení 
veřejné 
sbírky
Město Kostelec nad Orlicí vyhlašuje 
veřejnou sbírku na shromažďování 
finančních prostředků na obnovu historických 
varhan v kostele sv. Jiří v Kostelci nad Orlicí:

Sbírka se koná 
od 14.06.2023 do 31.12.2023

Sbírkovými kasičkami umístěnými:
* Městský úřad, Palackého náměstí čp. 38,  

Kostelec nad Orlicí
* Chrám sv. Jiří, Jiráskovo náměstí,  

Kostelec nad Orlicí
* Regionální turistické a informační centrum, o.p.s.,  

Palackého náměstí čp. 29, Kostelec nad Orlicí

Transparentní sbírkový účet:
Česká spořitelna, a.s., pobočka Kostelec nad Orlicí, 
Palackého náměstí 38, 517 41  Kostelec nad Orlicí, 
č. účtu 6309356379/0800

„Vraťme hlas 
kosteleckým 
varhanám“.

Za každý finanční dar děkujeme!

Město Kostelec nad Orlicí, Římskokatolická farnost – děkanství Kostelec nad Orlicí 
a Místní skupina České křesťanské akademie srdečně zvou na

Při příležitosti tohoto výročí bude vydána limitovaná edice pamětních zvonů z dílny Seda bells Kostelec nad Orlicí.

Oslavy 250. výročí posvěcení děkanského 
kostela sv. Jiří v Kostelci nad Orlicí

„I chrámy mají svá jubilea“

250 LET

děkanský kostel sv. Jiří
KOSTELEC NAD ORLICÍ

září 2023
Výstava o historii a současnosti kostela ve vestibulu Městského úřadu. 

Přednášky v Komunitním centru v Kostelci nad Orlicí

Kostel sv. Jiří

10. září, neděle
Slavnostní Te Deum Mons. Jan Paseka - generální vikář BiHK

Komentovaná prohlídka kostela sv. Jiří s Ing. Jiřím Slavíkem
Varhanní koncert JUDr. Jiřího Fukse

14. září, čtvrtek – 19:00
Koncert Collegium Marianum v rámci Hudebního festivalu F. I. Tůmy

 17. září, neděle – 18:00
Koncert Filharmonie Hradec Králové v rámci Hudebního festivalu F. I. Tůmy

Přednášky a besedy v Komunitním centru.

9. září 2023, sobota – 16:00
„Zázračné obrazy a sochy v poutních místech východních Čech“ prof., PhDR., Ing. Jan Royt, Ph.D., DSc.

7. října 2023, sobota – 16:00
Beseda s poslancem Parlamentu České republiky.

„Hayato Josef Okamura, křesťan a politik s česko-japonskými kořeny“

říjen 2023, 16:00
PhDr.Veronika Čepelková

Pro klienta hledáme ke koupi byt 3+1 
nebo větší  v Kostelci  nad Orlicí .

Financování z vlastních zdrojů. 
Reality Divíšek,  777 154 474.



46 Zpravodaj města Kostelec nad Orlicí   |   Orlice červenec–srpen 2023

 
Rodinné centrum Erbenka, z.s.

Příkopy 530, Kostelec nad Orlicí
budova Komunitního centra
e–mail: rcerbenka@gmail.com
https://www.facebook.com/RCErbenka

Víkendový pobyt pro děti 
se sociálním znevýhodněním

Rodinné centru Erbenka ve spolupráci se Sociálním odborem města Kostelec 
nad Orlicí uspořádalo víkendový pobyt pro děti ze sociálně znevýhodněného 
prostředí. Vydali jsme se do Kosteleckých Horek a využili příjemného ubytová-
ní v bývalé škole. Školu využívá organizace MAS o.p.s, která se věnuje rozvoji 
našeho regionu v mnoha oblastech. Počasí nám celkem přálo. Trávili jsme čas 
venkovními aktivitami, procházkami, hrami v přírodě. Čas nám zbyl i na vy-
rábění. Děti si odvezly výrobky určené pro maminky k jejich Svátku matek. 
Rozvíjeli jsme ale i sebeobslužné a sociální dovednosti (jak řešit konflikt, říci si 
o pomoc apod.) Víkend jsme završili hledáním pokladu. Děkujeme tímto za fi-
nanční podporu města Kostelec nad Orlicí. Víkend si užili děti i lektoři. 

Za tým lektorů Hanka Zakouřilová

Deskohranní pro malé i velké 
Divadelní představení "O víle Matyldě a vdovci Oldřichovi"
Ochotnicko-čtenářská beseda Orlice z Potštejna
Otevřená hernička pro děti
Občerstvení
Krátké přednášky z oblasti zdraví žen, vývoje dětí atd.
Pokusy z Mini laborek
"Hasičská pěna" pro řádění dětí a mnoho dalšího

ZAHRADNÍ SLAVNOST

Zveme širokou veřejnost
na 2. Zahradní slavnost Rodinného centra Erbenka

Rodinné centrum Erbenka, z.s.
Příkopy 530, budova Komunitního centra, 517 41 Kostelec nad Orlicí
https://rcerbenka.cz

Více informací na https://rcerbenka.cz a/nebo https://www.facebook.com/RCErbenka

NEDĚLE 27.8.2023 od 14:00 hod.

Vezměte babičku, dědu, strýčka, tetu a přijďte si společně užít
naši milou společnost a hromadu zábavy. Vstupné je zdarma!

 
Skaut

Národní jamboree

Na začátku května nás čekala největší skautská akce v naší republice za po-
sledních 90 let. V termínu 3. až 8.05. se do Hradce Králové na letiště sjelo ze 
všech koutů naší vlasti více než 5 000 skautů a skautek a další desítky skautů 
jako servis tým, který celou akci zajišťoval. Vydat se tam byla pro nás jasná 
volba. Mít takovouto akci za humny a nevyužít ji, by byla velká škoda. Proto 
jsme více jak půl roku předem sestavili skupinu čítající 37 osob, kterou jsme 
na akci přihlásili. Skupinu tvořili 4 dospělí vedoucí a zbytek byly 4 družiny 
skautů a skautek se svými rádci.
Jamboree označuje velké skautské setkání na národní, nebo mezinárod-
ní úrovni. To v Hradci tedy bylo národní. Cílem akce bylo účastníky vzdělat 
a rozvíjet, ale zábavnou formou. Čas strávený na akci byl pro většinu účastníků 
přínosný a smysluplný, otevřel jim nové obzory, pomohl nalézt nová přátelství, 
namotivoval je do další skautské činnosti a podpořil jejich samostatnost. Kluci 
a holky si například sami vařili. Nejen pro sebe, ale i pro zbytek výpravy, která 
neměla v daném dni službu. Dospělí vedoucí jen lehce dozorovali. 
Středa večer byla zahajovací. Po příjezdu na letiště vyhrazeným autobusem 
MHD jsme společně postavili 7 velkých stanů, které se staly na následující dny 
našim útočištěm. Pak jsme se vydali na společné zahájení k hlavnímu podiu, 
kde nás organizátoři navnadili na následující dny. Zahájení pak pokračovalo 
prvním koncertem. Ty mimochodem byly pro všechny každý večer.
Všech 5 000 účastníků bylo rozděleno do 12 tzv. subcampů, které se v průbě-
hu střídaly na různých programech. My jsme ve čtvrtek měli bloky pro pod-

Novinky z Erbenky

Co nás čeká o prázdninách?
Letní měsíce jsou pro nás přednostně ve znamení odpočinku, pohodičky, sa-
mozřejmě úklidu a plánování toho podstatného, co přijde v dalším školním 
roce a co pro vás chceme domluvit a zorganizovat. Ale…
… přeci jen Vás už nyní zveme na naši 2. Zahradní slavnost Rodinného centra 
Erbenka. Ta první se konala přesně před rokem, kdy jsme s nadšením a také 
trochu s obavami celý náš projekt otevírali. Dnes se k téhle události s povdě-
kem vracíme a bereme ji jako takový milník, na kterém chceme postavit tra-
dici. Tradici našeho setkávání, otevřenosti, nápadů a zapojení i vás a vašich 
přání, které se pak v průběhu roku snažíme naplnit.
Takže, zapište si do diářů datum neděle 27.8. od 14 hod otevíráme brány RC 
Erbenka a těšíme se na Vás bohatým programem!
Za celý tým RC Erbenka přejeme krásné letní prázdniny, dostatek sluníčka, 
tepla, pohody a odpočinku a těšíme s pravidelným programem zase od září!
Těšíme se na Vás i Vaše ratolesti!

Za celý tým Rodinného centra Erbenka, Veronika Svatošová

Výstava ve vestibulu městského úřadu, vchod u spořitelny

Fotbalový klub Kostelec nad Orlicí
1903–2023

Výstava představí historii kosteleckého fotbalu. 
Na své si přijdou nejen příznivci tohoto sportu, 

ale také zájemci o kosteleckou historii.

K vidění budou historické fotografie kosteleckých týmů, 
tabulky soutěží, různé statistiky, články z novin 

a průřez obdobím Bílých Andělů.

Připomenuty budou také důležité milníky 
tohoto sto dvacet let trvajícího období. 

AŤ ŽIJE FOTBAL
03.07.–20.08.2023

 VÝSTAVA K 120. VÝROČÍ ORGANIZOVANÉ KOPANÉ 
V KOSTELCI NAD ORLICÍ



47Zpravodaj města Kostelec nad Orlicí   |   Orlice červenec–srpen 2023

poru našich skautských stezek. Jejich úkolem je poskytnout prostor skautům 
a skautkám, dozvědět se něco nového o sobě, o svém okolí, o své rodině, 
anebo o svých kamarádech. Mě nejvíce zaujala aktivita, která nás seznámila 
s výrobou džin.
V pátek jsme měli na programu výlet do Hradce Králové. V první části dne jsme 
se setkávali ve 4 hradeckých parcích s ostatními družinami v různých aktivi-
tách, které jsme si navzájem představili. Odpoledne nás čekal bohatý program 
připravený složkami IZS na jejich tréninkovém stadionu. 
V sobotu byl návštěvní den a byl připravený bohatý doprovodný program vše-
ho druhu, který kluky a holky zabavil na celý den. Různé sporty, vědecké po-
kusy, vyrábění, laser game, umělecké stavění z kamenů, výstavy a přednášky. 
Vlastně se to nedalo vše ani stihnout.
V neděli, poslední celý den na jamboree, jsme měli ochutnávky odborek. Smy-
slem odborek je podporovat hlubší zájem skautů a skautek o své ostatní koníč-
ky a zájmy. A pak jsme si ještě zahráli velkou společnou hru. Tedy byla společná 
jen vždy pro tři subcampy, ale i tak, kdo z vás někdy hrál hru společně s dalšími 
1200 kamarády a 100 vedoucím, kteří ve hře hráli proti nim. Tématem hry bylo 
pomoci africké vesnici zajistit dostatek vody. Nejprve bylo třeba proběhnout 
přes území bráněné tygry vedoucími, se znečištěnou vodou, pak ji vyčistit tím, 
že jste uhádli záludné otázky od dalších vedoucích, pak vodu společně převést 
na improvizovaných dopravních prostředcích a pak se skutečná voda pumpo-
vala do nádrží. Doteď vidím před sebou obraz hry, kdy já jako vedoucí stojím 
proti 50 skautům, kteří chtějí kolem mě proběhnout, abych je nechytl. A taky 
jich několik chytnu, ale zbytek ve skoro nekonečných vlnách probíhá a uniká 
i dalším tygrům. 
V pondělí už jen sbalit stany a věci, uklidit tábořiště a vydat se domů, odpo-
činout si po těch 5 náročných dnech ve zbytku volného dne. Nevíme, kdy se 
podobná akce takovýchto rozměrů opět uskuteční. Ale nejspíš až v době, kdy 
z dnešních účastníků už budou vedoucí, kteří zase pojedou se svými skauty. 

Kolektiv vedoucích oddílů

Na začátku května nás čekala největší skautská akce v naší republice za po-
sledních 90 let. V termínu 3. až 8.05. se do Hradce Králové na letiště sjelo ze 
všech koutů naší vlasti více než 5 000 skautů a skautek a další desítky skautů 
jako servis tým, který celou akci zajišťoval. Vydat se tam byla pro nás jasná 
volba. Mít takovouto akci za humny a nevyužít ji, by byla velká škoda. Proto 
jsme více jak půl roku předem sestavili skupinu čítající 37 osob, kterou jsme 
na akci přihlásili. Skupinu tvořili 4 dospělí vedoucí a zbytek byly 4 družiny 
skautů a skautek se svými rádci.
Jamboree označuje velké skautské setkání na národní, nebo mezinárod-
ní úrovni. To v Hradci tedy bylo národní. Cílem akce bylo účastníky vzdělat 
a rozvíjet, ale zábavnou formou. Čas strávený na akci byl pro většinu účastníků 
přínosný a smysluplný, otevřel jim nové obzory, pomohl nalézt nová přátelství, 
namotivoval je do další skautské činnosti a podpořil jejich samostatnost. Kluci 
a holky si například sami vařili. 

Mia Slavíková (družina Titánky)

Okresní a krajské kolo Svojsíkova závodu pro 
skauty a skautky

 
SPCCH

Zprávičky od nás

Koncem dubna jsme uskutečnili krásný zájezd  do Chrudimi a okolí. Navštívili 
jsme výrobnu ozdob v obci Oflenda, každý si vyrobil vánoční ozdobu. Velmi 
pěkná a zajímavá byla  návštěva Staročeského muzea v Trutnově. V Chrudimi 
pokračoval program zájezdu prohlídkou  Muzea loutek, Pivovaru Loutkář, cel-
kem se zúčastnilo, 52 osob. 

Dalším výletem  byl  čtyřdenní, který si každý plně hradil sám. Byli jsme na ná-
vštěvě koupelí ve Velkém Mederu. Zájezdu se celkem zúčastnilo 59 členů. 
I tento zájezd jsme si moc užili a byli jsme moc spokojeni. Počasí bylo taky 
docela pěkné. 
Ve dnech 29.05.–02.06. se skupina našich členů zúčastnila rekondičního po-
bytu v Deštném v Orlických horách, účastnili jsme se několika výletů, Uhřínov, 
Olešnice, Slavoňov, Nové Město nad Metují, Peklo. Moc se nám líbilo ubyto-
vání, výborná kuchyně. V penzionu Kohler jsme využili bazén. Plnili jsme vše, 
co se na rekondice dělá. Trénovali jsme i na závody v Borohrádku: 15.06.2023, 
14.06.2023 jsme jeli na výlet do Polských Kowar a Jelení Goryo a Do Trutnova. 
Nezahálíme, plníme také soutěž „Rozchodíme civilky“.



48 Zpravodaj města Kostelec nad Orlicí   |   Orlice červenec–srpen 2023

 
Kostelecký okrašlovací spolek

Poděkování

Pochod přes 3 hrady se letos již podruhé začínal i v Kostelci nad Orlicí. Rády 
jsme šly pomáhat s odbavením startujících a podívat se na doprovodný 
program. Po ukončení akce nám paní Šárka Slezáková zase velmi děkovala 
za pomoc. I kytičku jsme dostaly.
Při té příležitosti nás napadlo, že není zač děkovat nám. Ani nevíme, jestli 
naši spoluobčané vědí, za kolika akcemi stojí právě paní Šárka Slezáková, její 
práce a aktivita. Ať je to Vánoční ulička, Kostelecké posvícení, Velikonoční 
jarmark a spousta jiných akcí.
Tak alespoň touto cestou chceme my z Kosu poděkovat za všechno, co pro 
Kostelec dělá, a doufáme, že ještě dlouho dělat bude.
Velký dík.

Dana Bečičková, Blanka Miklová KOS

Dětský den

Neděle 28.05. koupaliště Kostelec nad Orlicí. 14 dní příprav a konečně jsme 
se dočkali. Předpověď počasí vypadala také dobře, a tak nic nebránilo spustit 
den plný her, zábavy, soutěží, dárečků a všeho, co jsme pro děti připravili. 
Že se nám sejde přes 500 účastníků, jsme tedy nečekali. Snad jsme se toho 
zhostili se ctí. Pomohli nám malí hasiči, gymnastky TJ Sokol, Městská policie, 
Generali pojišťovna a spousta nadšených kamarádů.
Děti se vyřádily u soutěží i na skákacím hradu, odnesly si výhry, balonky, 
namalované obličeje a podle ohlasů snad i spokojenost a radost. Rodiče se 
mohli občerstvit v restauraci a nechat děti vyřádit.
Děkujeme za nás i všechny šťastné děti sponzorům, kteří nám pomohli tento 
den zabezpečit.
Moderátor ing. David Langr, správce koupaliště Marián Šípoš, Město Koste-
lec nad Orlicí, MAS nad Orlicí, AQUA servis Rychnov nad Kněžnou, Cihelna 
Kinský, Elektra Janeček, Zahrádkáři, Tiskárna AG Typ, pan Josef Dušek, Lé-
kárna paní Horáková, Cukrárna Piccolo, Pošta Kostelec nad Orlicí, Keramika 
Sluníčko, Zlatnictví paní Svobodová, Trafika Pod věží, Knihkupectví Ametyst, 

Outdoor paní Hlaváčková, Velo Vít Sport, Mobily, prodejna BAHA, Elektro-
servis pan Uher, Podlahy pan Jelínek, Pomníky pan Jansa, Květiny Pomněnka 
paní Kvasničková, Květinový ráj, paní Štěpánka Sládková, Obchod s módou 
Terezka, Oční optika paní Kubcová, Řeznictví Miloš Andrýs, Ponorka pan 
Vych, Hospoda Na Hřišti Doudleby nad Orlicí, MUDr. Iva Matějusová. 
Mediální sponzor Orlický.net – internetový zpravodajský portál 

Dana Bečičková, Blanka Miklová KOS



49Zpravodaj města Kostelec nad Orlicí   |   Orlice červenec–srpen 2023

 
SPORT

Sokolové opět bodovali

Ptáte se kdy a kde?  Na IX. Sportovních hrách seniorů Královéhradeckého 
kraje, které se konaly 15.06. v Borohrádku.
 Kostelecký Sokol reprezentovalo 16 jeho členů, kteří soutěžili v 10 vyhláše-
ných disciplínách. Z nich se podařila získat tři třetí místa a pět míst druhých. 
Ve „flaškované“  (zajímavý název, ale náročná hra na kondičku) vybojovaly 
ženy 2. místo.  Na druhé pozici v jednotlivcích byla  i Jitka Kellnerová ve střel-
bě ze vzduchovky, Marie Kovaříčková a Jaroslav Vanický v hodu kroužků 
na cíl a  v pétanque Karel Kalousek.  Třetí místo v jízdě na koloběžce  vy-
bojovala Marta Duchoňová a Jaroslav Vanický. Ten se stal i nejúspěšnějším 
členem výpravy.  
Kdyby si někdo myslel, že ve vypsaných disciplínách soutěžilo pár jedinců, 
velmi by se mýlil. Celkem totiž na tyto sportovní hry přijelo z Královéhradec-
kého kraje přes 320 nadšenců chtivých pohybu.  
Město Borohrádek  v čele s jeho starostou panem Martinem Moravcem 
a sportovním   vedoucím Eduardem Machkem zajistilo perfektní sportoviště 
po celém území města včetně občerstvení a společenské zábavy.  V přátelské 
atmosféře podpořené pěkným počasím se všem zúčastněným velmi líbilo 
a jednoznačně mohou prohlásit, že ten, kdo tam nebyl, může litovat. 
A že je to všechno pravda, dokazují diplomy ve skříňce Sokola a přiložená fo-
tografie všech našich sportovců. Určitě jsme město Kostelec reprezentovali, 
jak nejlépe jsme uměli. Příští rok se tam chystáme znovu.

Za všechny J.H.

Stolní tenis Kostelec nad Orlicí

Ohlédnutí za sezonou 2022–2023

Stolně tenisová sezona 2022–2023 znamenala pro klub TTC Kostelec nad 
Orlicí další výrazné výsledkové počiny na poli jejich osmileté systematické 
práce s mládeží. Mládežnickým reprezentantům v modročervených dresech 
Kostelce se navíc v porovnání s předchozími sezonami opět podařilo po-
zvednout laťku úspěchů o úroveň výš.
Vedoucí vlaštovkou udávající směr a motivaci ostatním je bezesporu sedm-
náctiletý Lukáš Petr. Ten se v hlavní mládežnické soutěži seriálu Východočes-
kých bodovacích turnajů (VčBTM) umístil v kategorii do 19 let na celkovém 
3. místě, přičemž v divizní soutěži mužů se stal hlavní oporou kosteleckého 
A týmu a zajistil mu pohodlné místo ve středu tabulky. Lukášovy výkony ho 
zařadily mezi nejlepších 10 hráčů celé divizní soutěže.
Svou dominanci z předchozích sezon potvrdili na krajské úrovni (VčBTM) 
naši chlapci v kategorii do 15 let. David Mejtský s bilancí 5 medailí z 5 turnajů 
(2x stříbro, 3x bronz) se umístil na celkovém 3. místě. Jeho kolega Radovan 
Hladký se potom s bilancí 4 finálových medailí ze 4 turnajů (2x zlato, 2x stří-
bro) stal celkovým vítězem tohoto turnajového seriálu. Oba chlapci s jejich 

čerstvě dospělými kolegy Jakubem Lipenským a Lukášem Novotným tvořili 
jádro kosteleckého B týmu v krajském přeboru 2. třídy mužů, kde chlapci 
vybojovali celkové 2. místo a právo postupu do vyšší soutěže.
Radovan s Davidem dále dokázali obstarat také mezinárodní úspěch. Na me-
zinárodním velikonočním turnaji v Rakouském Linci mezi pěti sty účastníky 
z 15 zemí Evropy obhájili loňské prvenství v týmové soutěži útěchy (celkové 
19. místo z 32 týmů).
S dopomocí jejich týmového partnera Martina Svátka potom sezonu hoši 
završili zdarem na domácí scéně. Nejprve přesvědčivě zvítězili v jednorázo-
vém krajském přeboru družstev do 15 let, čímž si zajistili účast na květnovém 
Mistrovství České republiky této kategorie. Na něm chlapci po statečných 
výkonech vybojovali výtečné 10. místo.
Věříme, že takto zdařilá sezona bude pro naše svěřence silnou motivací se 
po krátké přestávce opět s chutí pustit do letní tréninkové přípravy směřující 
k dalším soutěžním bojům nového ročníku.
(na fotografii: Kostelečtí talenti s trenérem v Rakouském Linci. Zleva dole: 
Radovan Hladký, David Mejtský; nahoře: Lukáš Petr a trenér Tomáš Kršiak)

Table Tennis Club Kostelec nad Orlicí 

Tj Sokol Kostelecká Lhota

Džezík už hraje ve fotbalovém nebi

Dne 19.05. dotlouklo sr-
díčko lhotecké fotbalové 
legendě Zdeňku Hamp-
lovi. Svých 74. narozenin, 
které by oslavil v srpnu, 
se již nedočkal. 
Miloval fotbal a byl to 
jeho život.
Své nejslavnější roky 
hráčské kariéry prožil 
v Kostelci nad Orlicí, kde 
si i zahrál republikovou 
soutěž – divizi. Se svým 
týmem byli ve městě na-

Zdeněk Hampl přebírá ocenění v rámci oslav 55 let fotbalu v Kostelecké Lhotě.



50 Zpravodaj města Kostelec nad Orlicí   |   Orlice červenec–srpen 2023

tolik populární, že se stali předlohou Černým švihákům k sepsání divadelní 
hry - Bílí andělé pijí tesavelu. 
Fotbalový důchod však zasvětil Kostelecké Lhotě a jako hráč, trenér či ve-
doucí mužstva působil v naší TJ SOKOL přes 30 let! 
V devadesátkách se na Džézu chodilo Na penaltu jako hrajícího trenéra. Ač 
dávno po čtyřicítce, fotbalovým umem a vytříbenou technikou vynikal oproti 
generaci mladším protihráčům. A ještě stíhal své mužstvo ze hřiště dirigovat. 
Následně se věnoval hlavně trénování lhoteckého áčka a za nově vzniklé 
béčko si chodil pro radost zahrát. V době, kdy dávno oslavil padesátku. Exis-
tuje dokonce písemný záznam o tom, že svůj poslední gól za lhotecké bengo 
vstřelil na jaře 2009 ve svých 59 letech! 

Jeho největším trenérským úspěchem snad není ani tak 5. místo Kostelec-
ké Lhoty v Okresním přeboru ročníku 2014/2015. Ale skutečnost, že fotbal 
v Kostelecké Lhotě za jeho éry bavil hráče, diváky a vůbec všechny, kteří si 
vždy v nedělním odpoledni zašli Na penaltu odpočinout od všedních starostí 
a třeba si dát s Džezíkem vítězného panáčka. Miloval fotbal a byl to jeho 
život.
Slovy ani písmem nejde vyjádřit ono obrovské díky za všechnu Tvoji práci 
a čas, který jsi fotbalu v Kostelecké Lhotě věnoval.
Ať Ti to v tom fotbalovém nebi hraje!

S úctou TJ SOKOL Kostelecká Lhota

Kostelecká Lhota roku 1993, Zdeněk Hampl jako hrající trenér vlevo dřepící

Kostelecká Lhota roku 2013, Zdeněk Hampl jako trenér A týmu zcela vpravo

Mažoretky MARLEN

Mistrovství 
Evropy ve slovin-
ském Mariboru

První den na Mistroství Evro-
py a hned nečekané umístě-
ním Agátky, Šarlotky, Barči, 
Kačky, Teušky a Elišky v mini-
formacích pom malé pódium 
tedy 6. místo z 21 soutěžních 
choreografií ze 7 zemí!  

V soutěži v defilé – juniorky i kadetky nádherné výkony, slzy a radost z toho, 
co dokázaly. V nabité soutěži juniorky páté místo v Evropě, kadetky pak  
1. vicemistryně Evropy v defilé pom. 

Juniorky si vybojovaly titul 2. vicemistryně Evropy – bronz – první juniorská 
evropská medaile pro Marlen úžasné vystoupení! Kadetky bramborové, ov-
šem po nádherném bezchybném výkonu. 

Velké díky všem, kteří se na úspěšném vystoupení Marlen na evropském 
šampionátu podíleli – trenérkám, holkám, rodičům, fanouškům, sponzorům.



51Zpravodaj města Kostelec nad Orlicí   |   Orlice červenec–srpen 2023

UKONČENÍ PRÁZDNIN
 

TJ SOKOL Kostelecká Lhota pořádá UKONČENÍ PRÁZDNIN 

v pátek 01.09. od 17:00 na hřišti 
„Na penaltě“ v Kostelecké Lhotě. 

Soutěže pro děti se sladkou odměnou, skákací hrad, 
bohaté občerstvení. Vstup pro všechny zdarma.

 
TJ SOKOL Kostelecká Lhota

Spanilá jízda policejních veteránů 
Spanilá jízda policejních vozů. Historické automobily po roce opět navští-
vily Kostelec nad Orlicí. Podívejte se na foto z Palackého náměstí v Kostelci 
nad Orlicí.

31. Setkání Kostelců v Kostelci nad Labem 
Sportovního programu se za naše 
město  zúčastnili hráči malé kopané 
z FK Kostelec nad Orlicí. Nejlepším 
hráčem turnaje se stal Kamil Kaplan. 
Družstvo se umístilo na prvním místě. 
Vítězství je pěknou reprezentací měs-
ta Kostelce nad Orlicí, za kterou děku-
jeme a pánům gratulujeme! 
Děkujeme všem, kteří jeli reprezento-
vat náš Kostelec:
Hasiči Skála – jste parta s velkým P, 
bojovnost a odhodlání jste si udrželi 
až do samého závěru. 
Smíšený pěvecký sbor Orlice – vystoupení  sboru bylo jako vždy famózní.
Příští setkání se uskuteční 22.06.2024 v Kostelci u Kyjova.

Foto: J. Hejhal, Š. Slezáková, M. Richter



52 Zpravodaj města Kostelec nad Orlicí   |   Orlice červenec–srpen 2023

XX. HUDEBNÍ FESTIVAL

F. I. TŮMY
KOSTELEC NAD ORLICÍ

14.–17.09.2023

www.kostelecno.cz   www.kinskyartmedia.cz
Změna programu vyhrazena. Upozorňujeme návštěvníky, že z této akce bude pořizován audiovizuální záznam.

Děkujeme za finanční, hmotnou a mediální podporu všem partnerům akce, jsou to:

Realizováno za finanční podpory Královéhradeckého kraje.

čtvrtek 14.09. od 19:00 hodin
Koncert k 250. výročí posvěcení kostela sv. Jiří
Jana Semerádová – flauto traverso, umělecká vedoucí
Christoph Urbanetz – viola da gamba
Jan Krejča – theorba
kostel sv. Jiří v Kostelci nad Orlicí

Dobrovolné vstupné bude věnováno na obnovu historických 
varhan v kostele sv. Jiří v Kostelci nad Orlici.

ISO - 9001

Rudé armády
1468

Tel., fax:

494 321 275

www.agtyp.cz

ISO - 9001

pátek 15.09. od 19:30 hodin
BAROCCO SEMPRE GIOVANE
Jiří Bárta – violoncello, Iva Kramperová a Markéta Čepická – housle, 
Barocco sempre giovane – komorní ansámbl
Zrcadlový sál Nového zámku Kostelec nad Orlicí Vstupenky: www.ticketportal.cz a v pokladně zámku.

K
O

S
T

E
L

E
C

N A
D

O
R

L
I

C
Í

neděle 17.09. od 18:00 hodin
Koncert  k 250. výročí posvěcení kostela sv. Jiří
Eliška Hejhalová – flétna
Filharmonie Hradec Králové
Kaspar Zehnder – dirigent, flétna
kostel sv. Jiří v Kostelci nad Orlicí

Dobrovolné vstupné bude věnováno na obnovu historických 
varhan v kostele sv. Jiří v Kostelci nad Orlici.



53Zpravodaj města Kostelec nad Orlicí   |   Orlice červenec–srpen 2023

16. 9. 2023

10:00 Mažoretky Marlen, TJ Sokol Kostelec nad Orlicí, Safira
11:00 Jaroslav Uhlíř s kapelou
12:15 12:15 Jiří Krampol 85: V plné síle/zábavný pořad/ 
 účinkují: Jiří Krampol, Šimon Pečenka a Josef Hejcman
14:00 Ivan Mládek Banjo Band
16:00 Podnikový dechový orchestr ŠA Mladá Boleslav
 | výběr skladeb světových muzikálů
17:30 WHAT THE FUNK | pop a funk
19:00 Honza Křížek | člen skupina Walk Choc Ice
21:00 Sto zvířat | ska, rocksteady, reggae, swing

Celý den moderuje: Lenka Plačková, česká hudebnice, 
zpěvačka a komička, členka Banjo Bandu Ivana Mládka

CELODENNÍ PROGRAM
Palackého náměstí
Jarmark | řemeslný jarmark
Desítky řemeslných stánků se zajímavými, převážně rukodělnými výrobky, bohatá nabídka tradič-
ního i originálního jídla a pití z domova i ze zahraničí, divadlo, historický kolotoč...

Jak chutná svět
Přijďte na náměstí ochutnat cizí kultury všemi smysly. Delikatesy z celého světa 
pro Vás připraví klienti Pobytového střediska MV ČR Kostelec nad Orlicí.

21. KOSTELECKÉ 
POSVÍCENÍ

Upozorňujeme návštěvníky, že z této akce bude pořizován audiovizuální záznam
Změna programu vyhrazena. 
www.kostelecno.cz

Kostelec nad Orlicí
Palackého náměstí 

DOPROVODNÉ AKCE
Jiráskovo náměstí
10:00–17:00
Dětský den | Kostelecký okrašlovací spolek, PRO JUNIOR, Rodinné 
centrum Erbenka, Junák - český skaut, středisko Kostelec nad Orlicí, 
M studio Kostelec nad Orlicí  
Koloběžky, Kangoo boty, dětské animační programy, 
skákací hrad, malování na obličej a další.

Tělocvična a učebna v ulici 
Havlíčkova (bývalá Chlaďárna)
10:00–18:00
Výstava železničních modelů a kolejišť 
| DDM Kamarád Kostelec nad Orlicí  
Zveme Vás do tělocvičny Havlíčkovy ulice, do učebny železničních mo-
delářů na ukázku kolejiště a modelů železničních vozidel. Pro malé 
děti bude připravena i dřevěná vláčkodráha. Vedoucí akce: 
Zdeněk Hroch. Vstupné 50 Kč /dospělí, 30 Kč děti

Kostelecký stadion
09:00–11:00
Sportovní víceboj pro děti ZŠ 
Zveme Vás na sportovní dopoledne na kostelecký stadion, kde proběhne
zábavný a netradiční sedmiboj v disciplínách: běh na čas, hod na cíl,
skok z místa, hluboký předklon, skákání přes švihadlo, postoj čápa
a parkourová dráha. Odměny pro všechny.

MAS NAD ORLICÍ, o.p.s.
Virtuální realita pro děti, pohybová hra Cesta z města, malování na ka-
mínky, představení aktivit MAS. 

Děkujeme za finanční, hmotnou a mediální podporu všem partnerům akce, jsou to:
ISO - 9001

Rudé armády
1468

Tel., fax:

494 321 275

www.agtyp.cz

ISO - 9001

K
O

S
T

E
L

E
C

N A
D

O
R

L
I

C
Í



54 Zpravodaj města Kostelec nad Orlicí   |   Orlice červenec–srpen 2023

Vydává město Kostelec nad Orlicí, redakce: Palackého náměstí 38, Kostelec nad Orlicí
Šéfredaktor: Ing. Zdeněk Fabiánek. Tajemnice redakční rady: Šárka Slezáková.

Členové redakční rady: Bc. Ivona Jasníková, Mgr. Helena Horáková, Mgr. Renáta Dvořáková, Karel Martinec, Dominik Kaplan, Ondřej Kaplan.
Redakční rada neodpovídá za stylizaci příspěvků a za tiskové chyby. Vyhrazuje si právo na krácení příspěvků.

Zasláním příspěvku autor uděluje vydavateli svolení vydat jej v elektronické podobě, jakož i v tištěné podobě ve zpravodaji.
Na zveřejnění zaslaného příspěvku nevzniká právní nárok.

www.kostelecno.cz/mesto/zpravodaj, IČO 00274968
Autor kresby Orlice Ing. Josef Benedikt. Publikace je registrována Ministerstvem kultury ČR pod značkou: MK ČR E 11924.
Tisk: AG TYP Kostelec n. Orl., agtyp@agtyp.cz, náklad 2900 ks. Distribuce: Česká pošta s.p., pobočka Kostelec nad Orlicí.

Inzerci objednávejte: na MÚ v Kostelci nad Orlicí, Š. Slezáková 725 099 614, e–mail: sslezakova@muko.cz.

UZÁVĚRKA ZÁŘIJOVÉHO VYDÁNÍ 04.08.2023

Windows 11 Home
Model procesoru 1115G4

Intel UHD Graphics
Paměť 8 GB

Pevný disk 256 GB

21 990 Kč
18 990 Kč

4 729 Kč
3 990 Kč

8 890 Kč
12 490 Kč

Android 13
Procesor MediaTek Helio G80
Uživatelská paměť 64 GB
RAM 4 GB
USB Type-C
Podpora MicroSD (do 1TB)

Windows 11 Home
Intel Core i5-11400H

NVIDIA GeForce RTX 3050
Paměť 16 GB

Pevný disk 512GB
Displej 15,6“ FHD

AKCE VYSVĚDČENÍ

ASUS TUF Gaming F15

ASUS VivoBook 15

Samsung Galaxy A14



MAPO-plasma_Inzerce_Orlice_192x142mm_02-2023_tisk.indd   1MAPO-plasma_Inzerce_Orlice_192x142mm_02-2023_tisk.indd   1 06.02.2023   11:23:4406.02.2023   11:23:44



Zpravodaj města Kostelec nad Orlicí   |   Orlice červenec–srpen 2023


